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Biskupin

Poczta pod
strzechą

Pierwsza w Роксе poczta pod strzechą.

a/oszewo

Szubin

Pałucka Fundacja Ekologi
czna wspólnie z urzędami gmin 
Janowiec Wlkp., Rogowo, Gą
sawa i Żnin przygotowuje jed
nodniową konferencję poświę
coną zagrodowym oczyszczal-

Szubiński POM likwidowany 
jest już pięć lat. Likwidator Wies
ław Lewicki mówi, że przygoto
wywane są dokumenty w sprawie 
zobowiązań. Niebawem akta zos
taną przekazane do Sądu Gospodar
czego i ogłoszona upadłość.

W 1991 r. na wniosek dyrekcji 
oraz związków zawodowych Za
rząd Miasta i Gminy w Szubinie, 
jako organ założycielski dla POM-u, 
wydał zarządzenie o likwidacji 
przedsiębiorstwa. Na likwidatora wy
znaczono Wiesława Lewickiego.

29 kwietnia w Biskupinie koło 
rezerwatu archeologicznego rozpo
częto prace przy budowie sezono
wego urzędu pocztowego. Będzie 
to budynek drewniany, kryty trzci
ną - odpowiadający stylowi zabu
dowy w rezerwacie. Według na
czelnika Obwodowego Urzędu Po
cztowego w Żninie Romana Rusiń
skiego, będzie to pierwszy budy
nek pocztowy w Polsce pod trzci
nową strzechą.

Projekt techniczny został wy
konany przez Jędrzeja Paterka 
według koncepcji Romana Rusiń
skiego, Jędrzeja Paterka i Wiesła
wa Zajączkowskiego. Zakończenie 
robót budowlanych planuje się na 1

Od kilku miesięcy trwają inten
sywne prace na ul. Konopnickiej 
w Mogilnie.

Na ukończeniu jest budowa ko
lektora sanitarnego, który został 
już w całości położony. Obecnie 
trwają tylko prace przy budowie 
przyłączy ze studzienkami do po
szczególnych posesji. Roboty te 
wykonuje bydgoski Zakład Usłu
gowy Jana Gimbuta.

Jednocześnie rozpoczęła się 
gruntowna modernizacja chodnika 
i nawierzchni ulicy.

Stary chodnik sięgał tylko do 
wysokości siedziby Przedsiębiors
twa Robót Drogowych. Potem był 
ponad 200 metrowy odcinek drogi, 
aż do Specjalnego Ośrodka Szkol
no-Wychowawczego w Szerza- 
wach, pozbawiony chodnika. Dzie
ci chodziły do szkoły całą szero
kością ulicy. Taki stan rzeczy trwa 
od 1973 r. Sytuacja ta grozi nadal 
tragicznym wypadkiem, tym bar
dziej, że w ostatnich miesiącach 
gwałtownie wzrósł ruch samocho-

W zakładzie pracowało 260 
osób. Na mocy porozumienia ze 
związkami zawodowymi zwolnio
no 210 osób.

Do POM-u należały zakłady w 
Szubinie i Stalówce oraz budynki 
mieszkalne.

Zarząd miasta zobowiązał lik
widatora do sprzedaży majątku w 
całości lub zorganizowanych częś
ciach. Likwidator powiedział, że 
przez okres likwidacji nie było chęt
nych na zakup całości, dlatego za
kład w Szubinie podzielono na Zo

niom ścieków. Jej celem będzie 
zapoznanie właścicieli gospo
darstw rolnych, domów jednoro
dzinnych i letniskowych, którzy 
nie mogą być podłączeni do sys
temów kanalizacji miejskiej, z 
możliwością instalacji mini - 
oczyszczalni ścieków w swojej 
zagrodzie.

Konferencja odbędzie się w 
drugiej połowie czerwca. Zos
taną na nią zaproszeni producen
ci małych oczyszczalni ścieków 
z kraju i zagranicy, a także 
przedstawiciele instytucji fina
nsujących (kredytujących) tego 
rodzaju instalacje ochrony śro
dowiska i Fundacji Prymasows
kiej. Pierwsze robocze spotka
nie organizatorów odbędzie się 
w Urzędzie Miejskim w Żninie.

SŁAWOMIR KUJAWA

ze Świętem Ludowym organizo
wanym przez zarząd gminny PSL, 
zakończą się w niedzielę zabawą 
taneczną o 19°° na rynku.

Patronat nad imprezą już po 
raz trzeci przyjął wicewojewoda 
Eugeniusz Klopotek. Patronat pra
sowy objęła redakcja Pałuk oraz 
Gazety Pomorskiej. W czasie trwa
nia targów będzie działać jury zło
żone z organizatorów, patronów, 
władz wojewódzkich, które doko
na wyboru najlepszych firm.

Dla najlepszych firm puchary 
uiundowali: wojewoda, szef rejo
nu, Gazeta Pomorska, organizato
rzy, burmistrz, a ODR Minikowo 
nagrody dla wystawców.

Organizatorem targów jest Spół
ka Cywilna Ogólnopolskie Targi 
Rolne Janowiec Wlkp.

Targi, które odbędą się w Jano
wcu po raz trzeci, dorobiły się już 
małej tradycji. Są one dużą szansą 
dla miejscowych firm do szerszej 
prezentacji swoich produktów, 
sprzedaży czy nawiązania współ
pracy z kontrahentami. Mają także 
duży wymiar reklamowy i propa
gatorski głównie w trzech woje
wództwach: bydgoskim, poznańs
kim i pilskim. Rolnictwo w tych 
województwach jest dobrze rozwi
nięte, a impreza z pewnością po
ziom tego rolnictwa podnosi.

Szczegółowy program targów 
podamy za tydzień, niektóre impre
zy towarzyszące anonusjemy już dziś 
w Notesiku bywalca (strona 16).

ARKADIUSZ MAJSZAK

obawiają się, aby nie zrobiła się z 
tego sprawa polityczna. Mówią, że 
przed wojną izba byłą związkiem 
elitarnym rolników. Gdyby fonna 
przedwojenna przyjęła się, to byłaby 
to - ich zdaniem - bardzo dobra 
sprawa.

W Niemczech Związek Produ
centów Rolnych nie wchodzi w

Ze względu na targi wysokość nak
ładu następnego numeru "Pałuk" 
zostanie zwiększona o 600 egzemp
larzy. (dk) lipea, a więc w ciągu 2 miesięcy.

Urząd będzie świadczyć pełen 
zakres usług pocztowych i telefo
nicznych. Zostanie tam zainstalo
wany aparat telefoniczny typu Ür
mét - na kartę. Datownik tego urzę
du pocztowego też nie będzie zwy
czajny - w jego tle będzie przed
stawiona chata biskupińska.

Placówka będzie czynna od ma
ja do września. W zimnej połowie 
roku, biskupinianie nadal będą ko
rzystać z usług urzędu pocztowego 
w Gąsawie, bo w takiej malej miejs
cowości jak Biskupin utrzymywa
nie odrębnego urzędu pocztowego 
poza sezonem nie opłaci się.

LEONARDAS VILKAS

rganizowane części. Aby przystą
pić do likwidacji, należało uregu
lować stan prawny gruntów. Kie
dy to zostało uregulowane sprze
dano: część hotelową za 40.000 zł, 
budynki mieszkalne za 17.900 zł 
oraz część produkcyjną za 400.000 
zł. Nabywcy części zakładu produk
cyjnego mieli płacić w ratach. Zgod
nie z umową przy akcie notarial
nym zapłacili 90.000 zł. Następne 
raty, w odstępach kwartalnych, 
miały wynosić po 31.000 zł. Nieste
ty przestali je płacić. cd. nas. 3

dowy na tej drodze. Związane jest 
to z uruchomieniem wysypiska od
padów komunalnych w Szerza- 
wach.

Kapitalny remont ul. Konopnic
kiej wykonuje PRD Mogilno, któ
re wygrało ubiegłoroczny przetarg 
na te prace. W planach jest wyko
nanie chodnika z polbruku (będzie 
sięgał aż do Specjalnego Ośrodka), 
parkingu przy Państwowych Ogród
kach Działkowych i nowego dy
wanika asfaltowego. Prace potrwają 
kilka miesięcy.

Po wykonaniu wszystkich prze
widzianych robót ulica ma być no
woczesnym ciągiem komunikacyj
nym.

Z takiego obrotu sprawy z pe
wnością będą zadowoleni wszyscy 
rowerzyści i amatorzy wypoczyn
ku na łonie natury. Droga ta jest 
uczęszczanym szlakiem komuni
kacyjnym do lasu Baba, nad Jezio
ro Wienieckie i do Szerzaw nad 
Jezioro Wiecanowskie.

MAREK HOLAK

skład struktury izby. Tam związek 
hodowców i izby rolnicze dublują 
się. Polacy po tym krótkim spotka
niu nawiążą bezpośredni kontakt z 
członkami związku w Niemczech.

Wymiana doświadczeń ustrze
że ich przed popełnieniem błędów, 
które popełnili oni.

MARIA WARDA

í J/ľ

Druga Konferencja
Ekologiczna

Bauerzy z Westfalii 
w Jaroszewie
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Koniec likwidacji POM 
już bliski

”Konopnicka” 
przechodzi 
kapitalny remont

dwudziestu pięciu rolników z 
.jj^ieckiej Westwalii zrzeszonych w 
jj'v։tzystwie Rolniczym w Steinfertt 

maja przyjechało do gospodars- 
9 Eugeniusza Michalskiego z 

’r°szewa.
Wizytę zorganizowano przy 

n^íý’Pracy z Akademią Technicz- 
Eohuczą w Bydgoszczy.

Гг>| w spotkaniu z niemieckimi gość- 
Լ Uczestniczyli burmistrz Żnina 
OL***  Jakubowski, kierownik 

Çgowej Stacji Hodowli Zwie- 
»ej hodowli trzody chlew- 
lon Па województwo bydgoskie, 

՛ włocławskie) "awrzy- 
r- Lnedict> przedstawiciele Pó
dl! . kuiawskiego Związku Но- 
է՛ c°w Trzody Chlewnej: prezes 
rzaj'asz Czapiewski i członek za- 

^,.Jan Walterski.
k i “prezesem związku jest Eu- 

^Usż Michalski, który tym ra- 
wystąpił w roli gospodarza.

f e>em spotkania z przodujący- 
pikami z Niemiec była ivymia- 

Ițjy świadczeń związanych ze stru- 
kalania związków rolniczych. 

See ,Ona Porządana, bowiem w Pol- 
cy ada dzień mają powstać z mo- 

stawy ігЬу Rolnicze. Rolnicy

Janowiec zaprasza 
rolników
Za tydzień, 25 i 26 maja (sobota 

toedziela) na terenie Szkoły Pod- 
awowej w Janowcu odbywać się 

III Ogólnopolskie Targi Rolne.
Swój udział zapowiedzieli par- 

atoentarzyści, wicewojewoda Eu- 
։*ńiusz  Klopotek oraz przedsta- 

miele Urzędu Wojewódzkiego. 
Sanizatorzy spodziewają się po-

Jad 30 firm produkujących maszy- 
Л 1 urządzenia rolnicze, pasze, 

“tó ochrony roślin, sprzęt ogrod- 
(między innymi kosiarki). 

Ĺwystawione także sadzonki 
arje"'ów, róż, itp.

Impreza kierowana jest bezpo- 
ednio dla rolników, którzy będą 
°§li porozmawiać z producenta-

a także kupić jakiś produkt Nie 
Л1®023 to, że tylko rolnicy mają 
dl Ф na imprezę. Jest ona otwarta 

wszystkich mieszkańców Jano- 
09 1 okolic. Na pewno zaintereso- 

będą także działkowcy.
W tym roku organizatorzy fir

et biorącym udział w targach, 
Wstawili propozycję przepro- 

su, ■ n'a sympozjów na temat 
[ ®lch wyrobów, technologii wy- 
Ге ^ania, produkgi. Są firmy, któ- 

na łę propozycję przystały. Pod- 
?®s targów organizowany będzie 

W: “Zielony stolik”, czyli spot
toe parlamentarzystów, przedsta- 
lcțeli władz wojewódzkich, or- 

^ptzacji i związków rolniczych, 
orego tematem będzie powstanie 
Przyszłość Izb Rolniczych.

W czasie trwania Targów Rol- 
Jch odbędzie się cykl towarzy- 
7^cych imprez kulturalnych; mię-

У tnnymi występy zespołów mu- 
^zttych (Piwni Chłopcy z Nowe- 
. Tomyśla). Program artystyczny 
jZte powiązany także z dniami 

ttowca. Targi Rolne połączone

Z GAZETĄ WSPÓŁPRACUJĄ

fot. Leonardas Vilkas

Eugeniusz Michabki i burmistrz Żnina Leszek Jakubowski w otoczeniu 
gości fot. Maria Warda



KPR Żnin

PAŁUKI
PISMO LOKALNE

Nakład 6.601 egz.
Wydawca i redaktor naczelny:

Dominik Kaęski.
Redaguje zespół:

Eugeniusz Dobaczewski, Marian Kawka, 
Aleksander Kmiećkowiak, Dominik Księski.

Reporterzyi korespondenci: Łabiszyn: Sławomir Kujawa, Rogowo: Maria W arda, Szubin: Maria Warda, Zyta Janowiak, Barcin: Kamila Mróz, Janowiec: Arkadiusz 
Majszak, Gąsawa: Jacek Mielcarzewicz, Kcynia: Józef Marosz, Dąbrowa: Paweł Domagalski, Wapno: vacat, Damasławek: Artur Bromberger, Żnin: Sławomir Kujawa, 
Maria Warda, Mogilno: Marek Holak, Piotr Każmierczak, Krzysztof Polcyn. Sport: Grzegorz Berdysz, Mariusz Kolasiński. Fotoreporter: Paweł Dobies, Rysownik: 
Leszek Malak, Akwizycja reklam: Marek Olejnik.
Adres redakcji : Żnin, Plac Wolności 7, tel. fax/modem (0-534) 209-28. Sekretariat, skład i łamanie: VAAfåN Ewa Poliwka, Mirosława Walczak, Iwona Pałecka,
Ewa Konwińska. Korekta: Beata Tűrjek, Wanda Grabowska, Stanisław Tyrakowski. Druk: Prasowe Zakłady Graficzne w Bydgoszczy, ul. Wojska Polskiego 1. 
Kolportaż: Poczta Polska SA, “Ruch” SA. Zastrzegamy sobie prawo skracania nadesłanych tekstów.
Za treść reklam i ogłoszeń oraz zmiany w programie telewizyjnym nie odpowiadamy. Konto bankowe: Pałuki, Pismo lokalne, BG o/Żnin, 300878-9090-136. 
Prenumeratę pocztową przyjmują wszystkie urzędy pocztowe w całym województwie bydgoskim.

2 PAŁUKI 20/96

Więcej rannych, mniej wypadków
i kolizji drogowych
21 stycznia bieżącego roku około pół

nocy w Janowcu Wlkp. na ulicy Śniadec
kich kierowca "opla kadeta"nie zachował 
należytej ostrożności na śliskiej jezdni i 
uderzył w drzewo. W wyniku wypadku 
śmierć na miejscu poniósł 18-letni pasażer, 
który - jak się później okazało - wracając z 
dyskoteki w Damasławku złapał się na 
“okazję," dla niego niestety ostatnią. U 
kierowcy stwierdzono 2,01 promila alko
holu we krwi. Został aresztowany.

To na szczęście (?) tylko jedyny śmier
telny wypadek jaki wydarzył się na terenie 
działania Komendy Rejonowej Policji 
(gminy Żnin, Janowiec, Gąsawa, Rogowo) 
w pierwszym kwartale tego roku. W tym 
samym czasie miało miejsce 12 wypad
ków drogowych. Analogiczny okres roku 
ubiegłego przyniósł o jeden wypadek wię
cej i wówczas także zginęła jedna osoba. 
Podobny nieznaczny spadek liczby wy
padków drogowych zanotowano w KRP

Mogilno, gdzie ich liczba w porównywa
nym okresie spadła z 24 do 20. KRP Szubin 
zanotowała natomiast ich wzrost aż o 66,7%. 
W pierwszym kwartale tego roku zdarzyło 
się tam 15 wypadków, a w ubiegłorocznym 
pierwszym kwartale tylko 9.

Każda komenda policji porównuje licz
bę zdarzeń na własnym terenie z ich liczbę 
w całym województwie. Tak powstała skala 
porównawcza daje obraz, na podstawie 
którego można stwierdzić czy na terenie 
danej komendy następuje wzrost czy spa
dek zdarzeń w porównaniu do obszaru 
województwa. W bydgoskim nastąpił 
wzrost z 282 do 291 wypadków w bada
nych kwartałach. Spadła jednak liczba za
bitych z 33 do 24 osób, czyli o 27,3%. Na 
podstawie tych liczb można więc wysnuć 
wniosek, że KRP Żnin prezentuje się dob
rze. Choć nie zmieniła się liczba zabitych, 
to jednak zmniejszyła się liczba wypad-

U nas wścieklizna nie groźna
Na terenie ośmiu gmin (Kcynia, Szu

bin, Barcin, Łabiszyn, Janowiec, Gąsawa, 
Rogowo, Żnin) podległych żnińskiemu od
działowi weterynarii w tym roku zanoto
wano dotychczas tylko jeden przypadek 
występowania wścieklizny u zwierząt wol
no żyjących.

29 marca w miejscowościach Żarczyn 
(gm. Szubin) nieopodal ogródków dział-

..... : '_____ľ՜ j

Z policyjnego 
notesu

 7 maja dokonano napadu na mieszkańca 
Jankowa (gm. Kcynia). Policja ustaliła 
ośmiu sprawców tego czynu. (zj)
 8 maja w Nowej Wsi (gm. Kcynia) 

nieznani sprawcy ukradli krowę. (zj)
 9 maja w godzinach rannych włamano 

się do samochodu fíat 126p zaparkowane
go przy ul. Wilczkowskiej. Łupem zło
dziei padło wyposażenie samochodu. Stra
ty szacuje się na około 500 zł. ( el) 
 11 maja w Szubinie zmarła nagle 32- 

letnia kobieta. (zj)

PRZYSZLI NA ŚWIAT :
13 IV: Bartosz Kamyszek (Mogilno)
22 IV: Krzysztof Hadrych (Mamlicz), Mo
nika Maria Kędzira (Rusiec)
23 IV: Anna Cieślak (Gozdanin), Ola 
Wioletta Dreżewska (Kania), Martyna 
Szczególska (Mogilno), Magdalena Doro
ta Wargacka (Ustaszewo)
24 IV : Adam Siuchniński (Szubin)
25 IV: Laura Magdalena Krzyżanowska 
(Szczepice), Klaudia Staśkiewicz (Szubin)
26 IV: Łukasz Wyrwiński (Palędzie Dolne)
28 ГѴ: Mateusz Kokocha (Sadłogoszcz), 
Maja Stefaniak (Gozdanin)
29 IV: Aleksandra Marczak (Gozdanin), 
Piotr Witek (Samoklęski Duże), Oskar Piotr 
Kwiatkowski (Barcin)
30 ГѴ: Patryk Cichowicz (Bożacin)
1 V: Paulina Stochaj (Mogilno)
2 V: Monika Leśniewska (Lubostroń)
3 V: Mikołaj Bogdański (Żnin), Weronika 
Fojucik (Mogilno), Kinga Marczewska 
(Marcinkowo), Adam Szajda (Mogilno), 
Jakub Grabarz (Kcynia)
5 V: Patrycja Bocheńska (Rogowo), Ma
teusz Karol Szymański (Złotnik!)
6 V: Mateusz Paweł Kobierski (Paryż), 
Agata Elżbieta Wójcik (Jabłowo Pałuckie)
8 V: Mateusz Klimowicz (Żarczyn)
9 V: Mikołaj Michał Moskwa (Janowiec 
Wlkp.)
10 V : Dorota Nawrocka (Podgórzyn)

kowych znaleziony został martwy jenot, 
który zdechł w wyniku zainfekowania się 
wścieklizną.

Lekarze weterynarii twierdzą, że tak 
mała ilość przypadków tej choroby ma 
niewątpliwy związek z dokonanymi dwu
krotnie - wiosną i jesienią ubiegłego roku - 
zrzutami szczepionki dla lisów. Z upolo
wanych ponad 100 sztuk lisów w ponad 
60% w czasie badań stwierdzono, że zwie
rzęta te zjadły przynętę wraz ze szczepionką.

W tym roku od 28 kwietnia do 8 maja 
przeprowadzono podobną operację.

SŁAWOMIR KUJAWA

Gorące wieści
 5 maja w Kowalewie (gm. Szubin) 

spalił się stóg słomy. Ustalono, że podpa
liło go 6-letnie dziecko. (zj)
 Po dwóch tygodniach obowiązywania 

został odwołany zakaz wstępu do lasu na 
terenie gmin: Barcin, Dąbrowa, Gąsawa, 
Mogilno, Janikowo, Janowiec Wlkp., Pa
kość, Rogowo, Trzemeszno i Żnin. Po 
obfitych opadach deszczu niebezpieczeńs
two pożarowe minęło. (pik)
 9 maja w czasie dużych opadów desz

czu zalane zostały piwnice budynku admi
nistracyjnego Mogileńskich Fabryk Mebli 
przy ul. Obrońców Mogilna 2. (pik)

ZMARLI

Jozefát Mierzwiński, 1.74 (Wolwark) 23 ГѴ ; 
Teresa Rogozińska, 1. 59 (Szubin) 27 IV; 
Tadeusz Franciszek Sieradzki, 1. 63

(Szubin) 27 IV; 
Anna Dalke, 1. 72 (Zamość) 29 IV; 
Tomasz Mariuszyc, 1. 59 (Jabłówko) 29 IV; 
Franciszek Jurski, 1. 84 (Barcin) 30 IV ; 
Władysław Pietrowski, 1.88 (Gąsawa) 1 V; 
Aleks Krajewski, 1. 75 (Aleksandrowo) 3 V; 
Franciszek Maciborka, 1. 58

(Rynarzewo) 5 V; 
Stanisław Majchrzak, 1.72 (Mogilno) 5 V; 
Władysław Jagodziński, 1. 57 (Gąsawa) 6 V; 
Zofia Czaszkowska, 1.78 (Wszędzień) 7 V; 
Gustaw Rabacha, 1. 87 (Redczyce) 7 V; 
Leokadia Rak, 1. 79 (Nadborowo) 8 V; 
Kazimierz Szyper, 1. 64 (Mogilno) 8 V; 
Marian Krenta, 1. 71 (Laski Wielkie) 9 V; 
Edmund Olszak, 1. 83 (Mogilno) 9 V; 
Stefania Michalczyk, 1. 69 (Mogilno) 10 V; 
Stefan Kostrzewa, 1. 62 (Iskra) 10 V; 
Joanna Rybak, 1. 86 (Żnin) 13 V ;

podali do druku: 
Piotr Każmierczak, Barbara Hasała, 

Teresa Dytman, Danuta Siwak,

ków. Wzrosła natomiast liczba rannych - z 
17 do 19 osób w badanych okresach. Rów
nież w całym województwie wzrosła ich 
liczba z 370 do 378.

Wyraźnie spadła liczba zdarzeń drogo
wych o najmniejszym zagrożeniu dla ży
cia czyli kolizji. Z 45 w ubiegłorocznym 
pierwszym kwartale spadła do 27 w tegoro
cznym. W województwie natomiast wzrosła 
ich liczba z 1479 do 1737, czyli o 17,4%.

i 8 stycznia о 17x w Posługowie ro
werzysta Jadąc lewą stroną drogi bez 
oświetlenia zjechał nagle na prawą stro
nę wprost pod kola jadącego malucha. W 
wyniku zdarzenia rowerzysta doznał po
ważnych obrażeń głowy.

Ponad 50% wszystkich zdarzeń ma 
miejsce na trasie T-5. Sprawcami zdarzeń 
na drogach, które miały miejsce na terenie 
KRP Żnin w pierwszym kwartale tego 
roku w 65% byli mieszkańcy wymienio
nych na początku 4 gmin.

27 marca o 17х na terenie gminy 
Gąsawa kierowca "trabanta" będąc pod 
wpływem alkoholu uderzył w tył prawidło
wo zaparkowanego "poloneza". Przy oka
zji potrącił kierowcę "poloneza" łamiąc 
mu palec u ręki. Kierujący "trabantem" 
zbiegi z miejsca zdarzenia. Zostal zatrzy
many i prowadzone jest wobec niego 
dochodzenie.

W pierwszym kwartale 1995 r. za wy
kroczenia w ruchu drogowym policja żniń- 
skiej komendy nałożyła 1325 mandatów 
karnych, a w pierwszym kwartale 1996 r. 
już 1346 na łączną sumę 34.000 zł. Rok 
temu w pierwszym kwartale zatrzymano 
36 praw jazdy, a w tym roku 26. W tych 
samych okresach skierowano odpowied
nio 77 i 55 wniosków do kolegium za 
łamanie przepisów ruchu drogowego. W 
okresie od sierpnia ubiegłego roku do 11 
kwietnia osobom mieszkającym na terenie 
KRP Żnin zatrzymano 65 praw jazdy za 
wykroczenia popełnione pod wpływem al
koholu - tylko na terenie miasta i gminy 
Żnin.

Kcynia

Głównymi, praktycznie nie zmieniają-

Głupota ludzka 
nie ma granic
11 maja (w sobotę) w godzinach popo

łudniowych, na ulicy 22 Stycznia w Kcy- 
ni, na przyczepie traktora paliło się siano 
należące do rolnika z Malic. Powstało 
znaczne zadymienie części miasta.

Pożar zlikwidowała straż pożarna. 
Ustalono, że siano na przyczepie w czasie 
jazdy podpalili z tyłu podchmieleni prze
chodnie, narażając rolnika na niebezpie
czeństwo i straty materialne.

Czym się kierowali podpalacze - nie 
wiadomo. Dwa fakty są jednak pewne: że 
głupota ludzka nie ma granic oraz, że 
podpalacza czeka zasłużona kara. (jóm)

Wszystkim, którzy wzięli udział 
w pogrzebie 

é. ft p.

GUSTAWA 
RABACHY 

rodzinie, krewnym i znajomym 
za ofiarowane msze 

i komunie św. oraz kwiaty 
serdeczne Bóg zapłać 

składa Rodzina

POBRALI SIĘ

11’V: Katarzyna Dybicz (Inowrocław) i 
Piotr Bartkowiak (Wenecja)

^Bezbolesne leczenie i usuwanie zębowi 

Profesjonalny gabinet zabiegów 
stomatologicznych w narkozie 

Z pełną opieką anestezjologiczną.
Bydgoszcz, teL 27-76-40. y

ZKSŁbJD USŁUG POGRZEBOWYCH
ш Ш I AŁWI I * <

ALINA I WIESŁAW WNUK, ŻNIN, UL. SKŁADOWA 20, tel./£ax 21-060 
JANOWIEC, UL. ŚNIADECKICH 20

- szeroki wybór trumien - wzorów, rodzajów drewna.
- kompleksowe usługi pogrzebowa przy użyciu 

ekskluzywnych karawanów 'mercedes*,  'chrysler*
- transporty krajowe i zagraniczne.
- ekshumacje zwłok z załatwianiem formalności,
- płatności po wykonaniu usługi.

W trudnych 
sytuacjach 

możesz 
na nas liczyć 
24 h/ na dobę.

cymi się, przyczynami wszystkich zdarzeń 
na drogach są: nadmierna prędkość - jej 
niedostosowanie do panujących warunków, 
a niejednokrotnie także do umiejętności 
kierowcy, nieprawidłowe wyprzedzanie i 
omijanie oraz jazda po pijanemu. Daje się 
zauważyć, że coraz młodsi ludzie siadają 
za kierownica na суки, szczególnie jest to 
widoczne podczas kontroli młodzieży wra
cającej z dyskotek W tym roku pijani 
młodzi ludzie spowodowali 3 poważne 
wypadki. Na terenie jednej z ościennych 
komend syn podprowadził ojcu samochód, 
a następnie go rozbił. Rodzice muszą więc 
zwrócić baczniejszą uwagę na swe pocie
chy.

7 stycznia o 5X w Czewujewie kiero
wca "VW polo" Jadąc zbyt szybko stracił 
panowanie nad kierownicą i uderzył w 
drzewo odnosząc ciężkie obrażenia cia
ła. W czasie przeprowadzanych czynno
ści policja ustaliła, że samochód został 
skradziony tej samej nocy w Gnieźnie.

W powyższym przypadku zdarzenie 
pozwoliło na szybkie odnalezienie skra
dzionego (choć już rozbitego) auta. Nieste
ty kradzieży na naszym terenie również 
jest coraz więcej. Zwiększa się też liczba 
przypadków posługiwania się kradziony
mi lub też sfałszowanymi dokumentami. 
Okazje do kradzieży dają sami posiadacze 
aut, którzy nie zabezpieczają odpowiednio 
swoich pojazdów.

W Nowy Rok o 1740 w Lubczu na 
trasie T-5 kierowca "forda sierra’ zjechał 
na przeciwny pas ruchu i zderzył się 
czołowo z furgonetką "transit". IV wyniku 
wypadku aż 6 osób doznało obrażeń 
ciała, a sprawca czyli kierowca "sierry" 
zbiegł. W wyniku prowadzonych działań 
został zatrzymany.

Od 20 listopada ubiegłego roku artykuł 
145 Kodeksu Karnego został poszerzony o 
paragraf 4, który mówi, że jeśli sprawca 
wypadku ucieka z miejsca zdarzenia, jest 
przez prawo traktowany tak, jakby w cza
sie spowodowania wypadku był pod wpły
wem alkoholu. Ucieczka sprawcy z miejs
ca zdarzenia pogarsza znacznie jego sytu
ację, pogarsza również sytuację ewentual
nych rannych, którym tenże mógłby udzie
lić pomocy.

Należy pamiętać, że za kierowanie po
jazdem po spożyciu alkoholu kolegia mo
gą orzec karę grzywny do 5.000 zł lub karę 
aresztu, a także obligatoryjnie zakaz pro
wadzenia pojazdów od 6 miesięcy do 3 lat. 
Za spowodowanie wypadku w stanie nie
trzeźwym sąd może orzec karę pozbawie
nia wolności od roku do 10 lat plus, jako 
karę dodatkową, zatrzymanie prawa jazdy 
do 10 lat.

SŁAWOMIR KUJAWA

Mogilno

Policjanci i 
przestępcy - czy 
są powiązania?
Jak podaje IKP, 14 maja Komenda 

Wojewódzka Policji w Bydgoszczy s^e՜ 
rowała do Prokuratury Wojewódzkiej spra- 
wę dotyczącą tzw. mafii mogileńskiej i Jel 
powiązań z miejscowymi funkcjonariU' 
számi policji. Zarzuty takie postawił radny 
mogileński Jan Kontowicz , który stwier
dził, że w Mogilnie doszło do współpracy 
tzw. światka przestępczego z miejscowy
mi policjantami.

Radny Kontowicz powiedział Kuriero
wi, że z niczego co do tej pory powiedzia 
i napisał nie wycofuje się i zarzutów nie 
odwołuje. WW
■՝ ■ • - • •_____J

Chwaliszewo

Strażackie 
święto
W Chwaliszewie (gm. Kcynia) 11 ՞13 

ja odbyło się uroczyste zakończenie tego՛ 
rocznych Dni Ochrony Przeciwpożarowej-

O 1800 w centrum wsi odbył 
marsz miejscowych strażaków z udział 
kcyńskiej orkiestry dętej, dziewcząt w>_ 
konujących aerobic oraz pocztu sztan 
rowego. W miejscowej kaplicy ks. Siam ՞ 
law Karabasz - proboszcz ze Smogu'03 
odprawił w intencji strażaków urocz) 
mszę świętą.

Na placu przed remizą odbył się u 
czysty capstrzyk, na którym prezes Za^ 
du Miejsko-Gminnego OSP, Stanisław Д 
kowski oraz wiceprezes Jan МатУ 
wręczyli medale i odznaki.

Medale Za Zasługi dla Pożarnie*  
otrzymali: złoty - dh Henryk Kowalcz) ■ 
srebrny - dh Wladyslaw F romm, dh 
ward Welnicki, dh Stanisław Maj0 
rzak, dh Władysław Antosik, dh CU 
law Prusak, dh Jerzy Woźniak; brąz0' 
- dh Andrzej Kurzawa.

Odznaki Strażak wzorowy wr9oZiA 
dh Angelinie Antosik, dh Krzysztofo 
Majchrzakowi, dh Romanowi VVeb11 
kiemu. Następnie orkiestra strażacka 
Kcyni dała prawie godzinny koncert. շ

Dla młodzieży zorganizowano ogni-Հ 
pieczeniem kiełbasek Uroczystości stra/ 
kie w Chwaliszewie zakończyła młod3 
wa dyskoteka, a dla dorosłych zabawa 
czna (wstęp wolny), na której bawiono 
do białego rana JÓZEF MAR

Przedsiębiorstwo 
Produkcyjno-Handlowe 

SYNCHRON՛*  S.A*
____________________Poznań 
BAZA PALIW w Poznaniu, ul. Przelot, 
tel.(061) 411-411, 476-481 w. 117

Oferuje sprzedaż hurtową i detaliczną:
Ceny w starych złotych za 1 litr.

♦ OLEJ NAPĘDOWY........................... 11.300;
♦ ETYLINA 94.......................................14.2505

«

Zapewn i a m y:

Punkty przyjmowania reklam 1 oglo։ie 
Barcin, Sklep Papierniczy, plac 1 

Dąbrowa Mogileńska, Paweł Domagalski, 
Kcynia, sklep Rywal, Rynek 19- 

Łabiszyn, kwiaciarnia, ul. Szubińska 
Mogilno, sklep, ul. Piłsudskiego 22- 

Rogowo, sklep Skrzat, ul. Kościelna •
Szubin, Księgarnia Nowa, ul. Młyńska 

Żnin, Sklep Majster ul. Kościuszki 
Zgłoszenia przyjmujemy tei telefónico 

(leŁ 209-28) 1 w redakcji (Żnin. pL

♦ BENZYNA BEZOŁOWIOWA.............13.750;
♦ OLEJ OPAŁOWY.................................... 7J5jț
I DO CËN NALEŻY DQDAČ KOSZTA TRANSPORTU

¥
- terminy płatności do uzgodnienia, i
- dowóz do Klienta najpóźniej 24 godz. ՛ 

od złożenia zamówienia,
- gwarantowaną Jakość,
- ciągłość i rytmiczność w dostawach

ľ°auklów
A ааОЙ



£nientarz w Barcinie

fot. Leonardas Vilkas

fot. Leonardas Vilkas

FRANCISZEK HYLLA

Szubin MICRA najmniejsza to Vőizúníc.Koniec

TOWARZYSTWO UBEZPIECZEŃ I REASEKURACJI SA.

ROK ZAŁOŻENIA 1920

Przyjedź starym - Wyjedziesz nowym. Satysfakcja Gwarantowana !MARIA WARDA

PAŁUKI 20/96 3

Bezpieczeństwo: kontrolowane strefy zgniotu, wzmocnienia drzwi, 
poduszka powietrzna kierowcy, napinacze pasów
Niezawodność: trzy lata gwarancji
Dynamika: jedyny samochód na świecie o pojemności 1000 cm
z 16 zaworowym silnikiem - 55KM
Zysk: OC,AC,NW, Zielona Karta za 3.6% ceny samochodu

Pita: al.Poznańska 200 
tel: (067) 123 246 
Wągrowiec: ul. Kcyńska 56 
tel: (067)620 150

się właśnie na starym, a więc i tak będzie 
nie do ominięcia dla tych, którzy przed 
złożeniem ciała swych bliskich do grobu 
zechcą pożegnać go po katolicku (jest ich 
przygniatająca większość). W Gazecie Po
morskiej (6.10.95) optymistycznie pod
kreślono, że “obok rzymskokatolickiego 
powstaje cmentarz komunalny”, tak, jakby 
na tym ostatnim mieli być chowani poga
nie.

Proboszcz o to większych pretensji nie 
ma. Chcialby tylko, żeby wyrównano te
ren, podwyższono zalewane miejsca i zdję
to oddzielający cmentarze plot. Wicebur
mistrz również zgadza się, że “płot ma 
zniknąć”, natomiast co do niwelacji terenu 

- uważa, że trzeba najpierw przeprowadzić 
badania gruntu, ponieważ władzom miasta 
nie jest dostateczne jasne “skąd ta woda 
się bierze”.

Sytuacja przyszłego cmentarza jest nie
co lepsza, bo tam wcześniej ludzie siali 
zboże i przez to teren został częściowo 
wyrównany. Znajduje się on jednak rów
nież na górce, niezbyt dużej, wystarczają
cej jednak, żeby woda podczas deszczu 
spływała z niego... znowuż na cmentarz 
parafialny.

ŚMIECI
Z cmentarza nikt nie wywozi śmieci. 

Koło płotu wciąż rośnie i tak już ogromna 
ich kupa i zaczyna pochłaniać najbliższe 

Kcynianie 
na zjeździe LZS
W 50 rocznicę powstania Ludowych 

Zespołów Ludowych 10 i 11 maja odbył 
się w Warszawie XIII Krajowy Zjazd 
Zrzeszenia LZS.

W czasie dyskusji wiele miejsca po
święcono sytuacji LZS w nowej rzeczywi
stości, w czasie uzyskania szerokich kom
petencji przez samorządy. Sportowcy wie
jscy województwa bydgoskiego przedsta
wili swe osiągnięcia w dziedzinie sportu 
wyczynowego i masowego.

Zjazd wybrał Radę Główną LZS na 
kolejną kadencję. Nowym przewodniczą
cym został wicepremier, minister rolnict
wa Roman Jagieliński.

Medalem 50-lecia LZS został udeko- 
row'any Alfred Niedźwiecld z Janikowa, 
który od pięćdziesięciu lat jest członkiem 
LZS.

W Łabiszynie odnawiany jest budynek 
Urzędu Miasta i Gminy. Niektóre jego 
pomieszczenia nie były malowane od kilku
nastu lat. (sk)
4 Przedsiębiorstwo Budowy Dróg i Mos
tów z Kobyłami dokonuje napraw łabiszy- 
ńskich ulic zniszczonych w czasie zimy. 
Prace zostaną zakończone w maju. (sk) 
4 29 kwietnia w Łabiszynie odbyła się 
narada dotycząca organizacji robót publi
cznych w gminie Łabiszyn w 1996 roku. 
Uczestniczyli w niej między innymi przed
stawiciele Urzędu Miasta i Gminy, Rejo
nowego Urzędu Pracy i Zakładu Gospodar
ki Mieszkaniowej. Na organizację prac-inte
rwencyjnych, Łabiszyn przeznaczył kwotę 
43.600 złotych, a RUP dodatkowo otrzy
mał 78.619 złotych. W gminie Łabiszyn 
na końcu lutego było 957 bezrobotnych, w 
tym bez prawa do zasiłku 327. (sk)
* 26 kwietnia, Rada Miasta i Gminy w 
Łabiszynie udzieliła absolutorium Zarzą
dowi i burmistrzowi. Na tej sesji wybrano 
też społecznego zastępcę burmistrza. Zos
tał nim, Marek Pawłowski. (sk)
I Radny Botwid Chmarzyński zrezyg
nował z funkcji delegata do Wojewódzkie
go Sejmiku Samorządowego. Zastąpi go 
wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Ła
biszynie - Wacław Ziółkowski. (sk) 
f W Łabiszynie święto Konstytucji 3 
Maja połączono z obchodami dnia patrona 
strażaków. Bogaty program sportowo-kul- 
turalny, różnorodne wystawy, występy or
kiestry OSP ściągnęły sporo uczestników, 
choć nie zawsze dopisywała pogoda. (sk) 
I Ochotnicza Straż Pożarna w Łabiszynie 
decyzją Zarządu Gminy przystąpiła do 
Krajowego Systemu Ratownictwa Gaśni
czego. Pozwoli jej to między innymi na 
nieodpłatne korzystanie z zaopatrzenia w 
część sprzętu gaśniczego. (sk)
f W gminie Łabiszyn zostały zatwierdzo-՛ 
ne arkusze organizacyjne na przyszły rok 
szkolny. Znana jest już liczba oddziałów i 
liczba godzin lekcyjnych w każdej ze szkól 
w roku szkolnym 1996/97. (sk)
f Nowym szefem Zarządu Miejsko-Gmin
nego Związku Ochotniczych Straży Poża
rnych w Łabiszynie został Zenon Stoslk. 
Zastąpił on Ireneusza Czarneckiego, (sk) 
f Dyrektor Miejskiego Zespołu Oświaty 
Barbara Kamieńska, pracuje nad regula
minem konkursu na dyrektora budującej 
się Szkoły Podstawowej numer 5 w Żni
nie. Na najbliższej sesji Rady Miejskiej 

zostanie on zaopiniowany i uchwalony. 
Radni będą musieli też zatwierdzić skład 
komisji konkursowej. W jej skład wejdą 
po dwie osoby wytypowane przez kurato
rium i Zarząd Miejski. Konkurs w tej 
szkole będzie organizowany po raz pierw
szy, więc w składzie komisji nie będzie 
przedstawicieli rodziców, rady pedagogicznej i 
związków zawodowych. (sk)
f 9 maja w Turzy odbyło się zakończenie 
kursu gotowania i pieczenia, które przygo
towały członkinie Koła Gospodyń Wiejs
kich. Przybyli, instruktor kursu, Lidia Ry
bińska z Gołańczy, wójt gminy Damasła
wek, Grzegorz Jakubiak W'raz z małżon
ką, sołtys wsi Turza, Stanisław Nysiewicz 
oraz dyrektor Ośrodka Kultyry w Damas
ławku. (ab)
f Od dwóch tygodni na miesięcznym 
stażu Pałuki goszczą Litwina Leonardasa 
Vilkasa. (dk)

______________ ՛.................. Հ

likwidacji 
POM - bliski

Twój
Kawałek
Europy

A ~| Հ П

IPoczekaj jeszcze, 
zanim umrzesz
Cmentarz robi wrażenie przygnębiające, zwłaszcza po normalnym wiosennym 

es*czu.  Niektóre groby ֊ pod wodą, w alejkach - błoto.

Wiesław Lewicki mówi: "Jako likwi
dator zrobiłem wszystko, co było prawnie 
możliwe. Wzywałem do zapłaty, naliczo
ne zostały odsetki ustawowe i kamę. Do
stali przedsądowe wezwania do zapłaty. 
Wystąpiłem w końcu o nadanie klauzuli 
wykonalności aktowi notarialnemu oraz 
skierowany został wniosek o dokonanie 
przymusowego wpisu na hipotece. Ostat
nią czynnością, jaką mógłbym zrobić, by
łoby skierowanie do egzekucji, ponieważ 
w akcie notarialnym poddani się rygorowi 
egzekucji w myśl artykułu 777 KPC. Aby 
to uczynić, musiałbym posiadać duże środ
ki, aby opłacić czynności komornika. Ta
kich pieniędzy nie posiadam. Póki co, 
zostaje likwidacja. W jej ramach została 
ogłoszona sprzedaż wierzytelności nabyw
ców, która nie doszła do skutku. Zgodnie z 
uchwałą rady została ogłoszona w prasie 
lokalnej i ogólnej. Rada dala przyzwolenie 
na sprzedaż wierzytelności - zgłosił się 
jeden nabywca.”

^Problemy z miejscem wiecznego spo- 
|äj u w Barcinie zaczęły się ponad 20 

lentu, kiedy to na starym zabytkowym 
®ntarzu zabrakło miejsca na pochówki, 
ety ówczesne władze przyłączyły do 
entarza przyległy teren z północnej stro- 

կ .՝ °z?ść odkrywki piasku dla cegielni, z 
był już wykopany, a wyrobi- 

Zasypane. Nie wyrównany plac ogro- 
՛լ0 i przekazano proboszczowi. 
bROBY W WODZIE 
Na początku, kiedy chowano obok sta

ję?" CIrienlarza. było normalnie. Z czasem 
u posuwano się coraz dalej w glinę i 
զ. .' Z dołów mogilnych grabarz musiał 

o4gać ogromne głazy. Z pobliskiego 
щ °0rza podczas silnego deszczu na cme- 

spływa woda, a w dodatku wklęsłe 
na wyr°wnan>™ terenie są 

У specjalnie stworzone dla kałuż desz- 
Ą°*ych.  
ty-^^barz Tadeusz Walczak twierdzi 
j|q & cmentarz ten jest zrobiony bez 
bów kaŻd>™ deszczu dziesiątki gro- 

stoją w wodzie i zapadają się. We 
ków Ո1Ա zeszłego roku większość pomni- 
ty z°stala uszkodzona lub przewrócona 
sm^niku zalania. W części cmentarza 
gyl Jezioro, z którego sterczały krzyże, 

ssiele interwencji - indywidualnych i 
braniach z radnymi miasta. 

bjeĆ8 m'ejsce na cmentarzu proboszcz 
%h eJe(*norazow4 wpłatę 20 nowych zło- 
na "a 25 łat- Żadnych innych pieniędzy 
d^aje żT ie cmentarza nie ma i znikąd nie

Je- Zarówno więc proboszcz, jak i mie- 
с^7/У Barcina, oczekują działania od bar-

Հ°8(՝ samorządu.
"■lad °՝JOSZCZ °d czterech lat apelował do 
brza ՝° łx>moc w uporządkowaniu степ-

1 budowę nowego, gdyż przewidy
wały brak miejsc. 

jskje reszc¡e w zeszłym roku władze mie- 
Свд Ustanowiły dla pochówków wyzna- 
lą- "astępną część zasypanego terenu 
®'clď obecną odkrywką piasku dla ce- 

a już przepełnionym cmentarzem.0’UCI CMENTARZ

kOln a 10 być już odrębny cmentarz - 
fąfJ^Hy • jakby konkurencyjny do pa- 
Ktol ł>°- Wiceburmistrz Barcina, Jerzy 
tą^ (’"’И (SLD) twierdzi, iż powodem 
da decyzji było to, że parafia nie posia- 
taje^^ów- finansowych na utrzymanie 

Z nJjOfatygowano się zrobić wjazd wprost 

z ominięciem starego cmentarza, 
glóJ^ "Porządkować i przedłużyć jego 
h A alejkę, mimo iż kaplica znajduje 

^gilno

Kursy do 
Strzelna
odwołane
Od ikłąj. * czerwca nastąpią zmiany w roz- 

Ікц e jazdy pociągów. Najbardziej do- 
' Տէր/?6 dojeżdżających na trasie Mogilno 

"'’•Pociągi relacji Inowrocław - Kru- 
kuij ' Strzelno - Mogilno będą kończyły 
sóry (W Strzelnie. Powodem odwołania kur- 

Mogilna są względy ekonomiczne.
9tra]ț Prawda podróż na tej trasie nie była 
śej d^na z powodu ograniczenia prędko- 
^iąi 30 km/godz, ale przypomnę że w 
Prza,). u z likwidacją szpitala w Mogilnie i 
hieje '^'caiem oddziałów do Strzelna ist- 
■tych P°trzcba większej liczby kursów róż- 
4leę lokomocji. Może sytuacja
'azdów epszen'u 8dy wzrośnie liczba prze- 
0 twj. . KS, ale ale na dzień dzisiejszy nic 

■j. n'e wiadomo.
"nie dan'any sprawią sporo kłopotów głó- 
"szystl^e^d^jAcym do pracy, gdyż przede 
loi- Mm oni korzystali z tego środka 

(pik) 
МНЖНІ 

, Piątek 10 maja przebywała w 
^bóoú? I'0®“*11 ekipa bydgoskiej telewizji, 
"ej, szkolną Izbę Pamięci Narodo-
՝V^OnfaC°՝Vn*ę komputerową, spektakl w 
cję dolnego koła teatralnego, lek-
^г°&Пт 3 ^kMego oraz internat szkoły.
Ьм֊. o kcyńskim liceum wyemitowany

"taja (wtorek) o godzl6M i nastę- 
a o godz IIм w bydgoskiej tele-

(jóm)

groby.
I tak, jak o zalewającą groby wodę 

ludzie mają pretensje do Urzędu Miejskie
go (zmarli też płacili podatki), o śmieci 
ludzie mają pretensje do grabarza. Mówią, 
że poprzedni, mimo braku pieniędzy, ja
koś z tym jednak sobie radził. Rzeczywiś
cie, grabarz mógłby wziąć widły i przy
najmniej odrzucić śmieci od grobów, jeże
li już nie ma środków na wywóz. Niestety, 
tego nie robi.

W tej sytuacji władze miejskie narze
kają na parafię, że nie dba o cmentarz, 
mimo iż bezpłatnie dostaje z miasta gaz na 
zapalanie zniczy i wodę. Rzeczywiście, 
zeszłą jesienią na cmentarz doprowadzono 
bieżącą wodę. Lecz oto minęło zaledwie 
pół roku i ocementowanie już pęka. Kto to 
spartaczył?

CO TRZEBA ZROBIĆ
Według mieszkańców, najpilniejsze 

sprawy do załatwienia to wypoziomowa- 
nie i utwardzenie alejek, a po bokach - 
zainstalowanie krawężników, po których 
spływałaby woda deszczowa oraz odpro
wadzenie tej wody poza teren cmentarza. 
Potrzebne są także pojemniki na śmieci w 
dogodnych miejscach.

Od 1 kwietnia cmentarz przejął Zakład 
Gospodarki Miejskiej w Krotoszynie. Na 
nowym terenie niedawno postawiono po
jemnik na śmieci (za płotem, przynajmniej 
na razie), z którego, jak mi powiedział 
kierownik referatu budownictwa, gospo
darki komunalnej i mieszkaniowej w Urzę
dzie Miejskim Janusz Lewandowski, bę
dą mogli korzystać także bliscy, pochowa
nych na cmentarzu parafialnym.

Niedługo też, na koszt Urzędu zostanie 
wywieziona wyżej wspomniana kúpa śmie
ci. Ale najważniejsze - zostanie zainstalo
wana odwadniająca rynna. Według kie
rownika, prace wstrzymała przewlekła zi
ma, a tego się nie zrobi w parę dni, ale pod 
koniec maja już warto przyjechać i zoba
czyć.

Ludzie czekali nie jeden rok, w poró
wnaniu z tym trzy tygodnie to wcale nie 
jest dużo. Niestety, nie spotkałem takich, 
którzy by wierzyli obietnicom władz My 
wierzymy, ale pod koniec maja spra
wdzimy...

LEONARDAS VILKAS

Groby и» wodzie

Zmarłym może to już nie robi różnicy, ale rodzinom - tak.

\

AUTO SALON



czas na 
bezpieczną butlę
Wiosna to czas porząd
ków i zmian, które mają 
ulepszyć nasze życie. 
Dobra butla na gaz 
zwiększa poczucie 
komfortu w domu. Na
sze butle stworzyliśmy 
dla ludzi najbardziej wy
magających. Dla tych, 
którzy wybierają najlep
sze rzeczy, bo chcą 
czuć się w swoim domu 
bezpiecznie.

Niebieska butla Shell 
GAS, w odróżnieniu od 
czerwonej, ma zawór 
bezpieczeństwa zaopa
trzony w ogranicznik 
wypływu. Zapobiega on 
ulatnianiu się gazu z bu
tli w przypadku awarii. 
Ma także plombę gwa
rancyjną, poświadczają
cą, że butla zawiera wła
ściwą ilość gazu.

Każda butla przechodzi 
podczas napełniania 
w rozlewni Shell GAS 
podwójną kontrolę wa- 
gową, a także kontrolę 
szczelności elektronicz
nym nosem. Każda no
wo wyprodukowana 
niebieska butla Shell 
GAS posiada, oprócz 
polskiego atestu, uzna
wany na całym świecie 
atest bezpieczeństwa 
Lloyďa. Dzięki temu 
mamy dodatkową pew
ność, że nasza butla 
jest bezpieczna.

Niebieskie butle Shell 
GAS są dostępne w licz
nych punktach wymiany 
oraz u autoryzowanych 
dystrybutorów Shell GAS’.

® Shell GAS
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^Stanisławem Woźnym rozmawia Maria Warda

Wiecanowo, Chałupska, Szerzawy i Baba
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Szambo w środku miasta

ne. Miasto to wzięło za darmo, mogło to 
sprzedać. Dużo obiektów miasto od nas 
otrzymało, wtedy to tak traktowano, że 
miasto nam robi dobry gest, ale co dostali, 
to dostali.

- Miasto bierze, ale myślę, te robi to 
dlatego, aby zakład się nie męczył podat
kami Interesu na tym nie zrobiło. Czy 
miało sprzedać halę prywaciarzowi żąda
jącemu od każdej drużyny za wejście go
tówkę?

- Chcialbym powiedzieć, że kotłownia 
miejska (nowy ZEC) była wybudowana ze 
środków z naszego kredytu inwestycyjne
go, który już spłaciliśmy trzy lata temu. 
Nieodpłatnie została przekazana miastu. 
Oczyszczalnia jest zbudowana przy 50% 
udziale środków inwestycyjnych Spoma
szu. PepsiCo weszło tu w fantastyczny 
układ. Infrastuktura, jaką w tej chwili ma, 
zawdzięcza w jakiś sposób Spomaszowi. 
Ma restaurację, w której żywi codziennie 
100 osób, ma hotel, zaplecze, utwardzone 
tereny, drogę. Korzysta z zasilania z na
szych urządzeń energetycznych, czyli fakt 
istnienia Spomaszu w dużym stopniu za
ważył na zaistnieniu Pepsi-Coli. Jeżeli w 
firmie zagranicznej robi się pewne udogo
dnienia, to liczyliśmy na pomoc, która 
złagodziłaby skutki zwolnień. Tak się nie 
stało.

-A co macie zamiar zrobić z zakładem 
na ul. Szpitalnej?

- Mamy odroczone terminy płatności. 
Wierzę, że dojdzie do skutku przetarg 
obiektów, który ogłosiliśmy w Glosie Wie
lkopolskim i Gazecie Pomorskiej.

- Panie prezesie, byłam zaskoczona 
zajadłością pracowników skierowaną prze
ciw burmistrzowi Dlaczego mają taki sto
sunek do władz miasta?

- Ja się dziwię, przecież kontakty z 
burmistrzem to mam ja. Ja reprezentuję 
spółkę na zewnątrz

- Ale może trzeba na jakimś zebranut 
zakładanym wytłumaczyć, jak się sprawy 
mają?

- Pisze pani w prasie, że miasto nie 
może dogadać się w sprawie budynku na 
ulicy Szpitalnej. Myśmy wystąpili do mia
sta z koncepcją zagospodarowania starego 
zakładu na targowisko.

- Dlaczego dział uczniowski został tak 
wypieszczony? Te kafelki kabiny, co pan 
na to?

- To trzeba iść tam zobaczyćjest to 
dział, gdzie szkolą się uczniowie (dziś jest 
to działalność zanikowa). To jest normal
ny węzeł sanitarny z prysznicami, z łazie
nką, normalnie, jak przystało u schyłku 
XX wieku. Uczniowie mogli się wykąpać. 
Nie każdy ma tę łazienkę w domu, zrobio
ne to było dla konkretnej grupy ludzi.

- Ale tam były włożone duże pienią
dze W sytuacji kiedy zakład ma takie 
problemy finansowe?

- Jakie pieniądze, jakie? To trzeba 
zobaczyć. Ktoś tam przesadza z tym wszy
stkim. To nie prezes dla siebie zrobił. Jest 
to pomieszczenie przemysłowe, na pewno 
znajdzie tam pracę około 50 ludzi. Myśli- 
my, że zgodnie z koncepcją firmy poznań
skiej, która obiecuje, że docelowo może 
zatrudnić 50 osób. Ma swój program.

- Ta firma już zatrudnia ludzi w wa
szym zakładzie

- Robią to za naszą wiedzą i przyzwo
leniem po godzinach.

- Czy ci ludzie nie mogliby pracować 
dla Spomaszu?

- Godzina pracy w Spomaszu jest bar
dzo wysoka. Restrukturyzacja wiąże się z 
poprawą konkurencyjności. Przy tych 
wszystkich narzutach obsadzie kadrowej 
nasza godzina jest zbyt droga.

- Ale pracownicy narzędziowni robią 
na tych samych maszynach, w tym samym 
zakładzie dla obcej firmy. Czy ich godzina 
się kurczy?

- To inna sprawa. Oni pracują na okreś
lonych maszynach i powierzchni. Wtedy 
obciąża się kosztami tylko te powierzch
nie.

- Jak pan widzi przyszłość?
- Zamierzamy wszystkie magazyny 

przenieść pod dach dużej hali, a te wyzwo
lone powierzchnie wydzierżawić innym 
inwestorom, wtedy odciążymy sobie kosz
ta. Za zwolnioną powierzchnię zapłaci na
jemca. Gdy wszystko opróżnimy, może 
wtedy nasi ludzie będą mieli pomysł na 
zagospodarowanie lub wydzierżawienie. 
Chociaż dzierżawa nie jest najlepszym 
rozwiązaniem.

- Dzierżawa powinna przynosić do
chody.

- Są niewielkie.
- Martinę chcial ktoś kupić

Jedno z głównych ujść ścieków do widocznego w głębi stawu 
przy ulicy 22 Stycznia

♦
Kcyni. ♦ 10м 
wezwaniem św. Michała Archanioła (fa
ra). ♦ 1115 przemarsz przez miasto (Rynek 
- Poznańska) i złożenie kwiatów w miejs
cach pamięci narodowej. ♦ 12м na stadio
nie Miejskim otwarcie uroczystości Dnia 
Rzemiosła. ♦ 1213- 24 w Imprezy sporto- 
wo-rozrywkowe na Stadionie Miejskim: 
mecz piłki nożnej, przeciąganie liny, rzut 
do kosza, zawody strzeleckie z wiatrówki, 
konkursy dla dzieci z nagrodami, piknik 
przy ognisku i muzyce ♦ wieczorem zaba
wa taneczna. (jóm) 

Widok stawu przy ul 22 Stycznia, do którego wpływają ścieki Staw 
(szambowisko miejskie) położony jest tylko kilkadziesiąt metrów od 
budynków mieszkalnych i latem cuchnie fot. Józef Marosz

——,—

Ý 22 kwietnia prezes Pałuckiej Fundacji 
Ekologicznej Bogdan Świercz złożył w 
Sądzie Rejonowym dla miasta stołecznego 
Warszawy (jedyny sąd w Polsce rejestru
jący fundację) wniosek o rejestrację fun
dacji. Zostanie on rozpatrzony, gdy nadej
dzie jego kolej. Będzie on rozpatrywany w 
postępowaniu nieprocesowym na posie
dzeniu niejawnym, czyli bez udziału wnio
skodawcy. (sk)

Po nieudzieleniu absolutorium Zarządowi 
w Gołańczy 9 maja odbyła się sesja nadzwy
czajna. która nic nowego do sprawy nie 
wniosła. Wiadomo, że do końca maja spra
wa Zarządu musi być wyjaśniona. (jóm) 
$ 23 maja w Gąsawie odbędzie się walne 
zebranie przedstawicieli Banku Spółdziel
czego w Gąsawie. (jm)
ŕ 23 kwietnia na Targach Logistyki w 
Kielcach Fabryka Maszyn i Urządzeń Prze
mysłu Spożywczego Spomasz w Żninie 
została wyróżniona Złotym Laurem za 
kuchnię połową typu KP 100Ż. W ślad za 
nagrodą pójdą z pewnością zamówienia 
dla wojska. (wa)

. Ý Gmina Damasławek co roku obdarowy
wana jest darami przywożonymi przez 
mieszkańców holenderskiej gminy Midde- 
lbeers. Ośrodek Kultury w Damasławku 
otrzymał z darów zegar ścienny i serwis 
do kawy. Także, anonimowa mieszkanka 
Damasławka ofiarowała zestaw porcela
nowy do kawy, pojedyncze kubeczki oraz 
duży wazon. (ab)
$ W Ośrodku Kultury w Kcyni wznawiają 
działalność sekcje aerobiku. Dzieci: czwa
rtek - 15w, młodzież: czwartek - 16м, 
dorośli: czwartek - 18W. (kt)
Ș- Członkowie Kcyńskiego Towarzystwa 
Kulturalnego realizując program poznawa
nia małych ojczyzn zwiedzili od 1 do 4 maja 
Warszawę, Żelazową Wolę i Brachów, (fh) 
ֆ Ria Paulissen z holenderskiej gminy 
Middelbeers została odznaczona Złotym 
Krzyżem Zasługi za wkład pracy w orga
nizację pomocy charytatywnej na rzecz 
gminy Damasławek i jej mieszkańców. 
Odznaczenie wręczył wójt Grzegorz Ja
kubiak. (jóm)
ś- W tym roku przypada 600 rocznica 
translokacji klasztoru cystersów z Łekna 
do Wągrowca. Z tej okazji wydany został 
medal pamiątkowy zaprojektowany przez 
dr. Andrzeja Wyrwę, kierownika Ekspe
dycji Archeologicznej w Łeknie. Zamó
wienia na medale przyjmuje wągrowiecka 
księgarnia Zenona Muszyńskiego, (jóm) 
Ý 25 maja w Gnieźnie święcenia kapłań
skie przyjmie diakon Leszek Sakowski z 
Łekna. (jóm)
$ Na XX Okręgowej Olimpiadzie Wiedzy 
Rolniczej Polski Północno-Zachodniej su
kces odnieśli absolwenci Zespołu Szkół 
Rolniczych w Gołańczy. Sławomir Do- 
minikowski zajął trzecie miejsce, a Da
niel Berka ósme. Wraz z innymi absolwe
ntami szkoły Piotrem Miśkiewiczem i 
Robertem Bednarzem uzyskali indeksy 
na Akademię Rolniczą. (jóm)
i՝ 2 czerwca w Mieścisku odsłonięty zos
tanie kamień świętego Wojciecha, (jóm) 
Ý 10 maja gościła w kcyńskim liceum 
ekipa bydgoskiej telewizji. Filmowano iz
bę pamięci, zajęcia kółka teatralnego i lekcję 
w pracowni komputerowej. (jóm)
£ 21 maja о 18м w Żnińskim Domu 
Kultury odbędzie się spotkanie organiza
cyjne wszyskich chcących uczestniczyć w 
zajęciach aerobiku. (ip)
$ Trwa zakładanie nowych chodników na 
kcyńskim Rynku. (jóm)
i W ostatnim czasie zwolniono z pracy 17 
pracowników Zakładu Rolnego w Chwali- 
szewie. Następna partia pracowników cze
ka w kolejce po zwolnienie. (jóm)

- Na razie nie słyszałem, ale może 
wejdziemy w układ z Pepsi-Colą. Hotel 
można by przerobić na mieszkania.

- Zawsze rozmawiałam z panem, po
nieważ jest pan prezesem, ale od podej
mowania decyzji jest cały zarząd, jak to 
wygląda?

- W sprawach strategicznych mamy 
jedną myśl. To jest oczywiste. Nie ma inne
go wyjścia. Zakład trzeba najpierw zrestruk
turyzować, aby można się odrodzić.

- Dlaczego wcześniej o tym nie pomyś
lano?

- To było niemożliwe. Żadna organiza
cja związkowa nie poszłaby na taki układ. 
To, że organizacja zakładu jest nieprawid
łowa, zawsze nam wytykano, ale za zmia
nami musialy iść redukcje. Tu byłby szum.

Ortograficzne 
lwy
W minioną sobotę w Szkole Podstawo

wej nr 2 w Żninie odbył się III Konkurs 
Ortograficzny dla Uczniów Klas Trzecich 
ze szkół gminy Żnin.

Wzięło w nim wziąło 37 uczniów ze 
żnińskich Szkół Podstawowych: nr 1, nr 2, 
nr 3, nr 6, a także ze szkół w Brzyskorzys- 
twi, Białożewinie, Bożejewicach, Slębo- 
wie, Podgórzynie, Jaroszewie, Murczynie, 
Gorzycach i Cerekwicy.

Uczniowie pisali dyktando Przygody 
lwa, tematycznie związane z popularną 
kreskówką Król Lew. Pierwsze miejsce 
zajął trzecioklasista z dwójki Jędrzej Mią- 
zek. W nagrodę otrzymał licznik do rowe
ru. Drugie miejsce przyznano Joannie 
Wieczorek z SP w Białożewinie, Annie 
Czarneckiej z SP 1 Oraz Paulinie Kar
czewskiej z SP 2. Trzecie miejsce zajęli 
Karolina Wysocka z Bożejewic, Joanna 
Rutkowska z SP 6, Kamila Przybył z SP 
1, Krzysztof Owsianny z SP 2 i Witold 
Grajek z Podgórzyna.

Wszyscy uczestnicy konkursu zostali 
obdarowani nagrodami i niespodziankami.

SŁAWOMIR KUJAWA

I tak jest szum. Dopóki jakoś to się ciąg
nie, a decyzja o zwolnieniach jest trudna. 
A potem przychodzi taki moment, że nie 
ma wyjścia. Teraz jest taki moment.

- Jakie pan ma plany restukturyzacji?
- Przede wszystkim zwiększenie po

ziomu sprzedaży i obniżka kosztu.
- Była sytuacja, że marketing przy

niósł zamówienia na 100.000 zł (1 mid zł), 
a nie było pieniędzy na materiały, aby ją 
zrealizować

- To jest prawda, bo przy takiej struk
turze organizacyjnej zjada się własny ogon. 
Zrobi się wypłatę i potem czeka na napływ 
nowych środków. To też jest kwestia res
trukturyzacji. Liczymy, że na koniec roku 
firma będzie zatrudniała 190 osób. Przeor
ganizujemy straż przemysłową, sprząta
nie, ludzie pójdą do innej firmy.

- Czy po zwolnieniu tylu ludzi przewi
dziana jest podwyżka dla tych, co zostaną ?

- Na razie nie. To musi iść w parze z 
sytuacją ekonomiczną. Pod koniec roku, 
jeśli będą zyski, będzie można o tym 
pomyśleć. Należy do tego zmierzać.

- Dziękuję za rozmowę.
ze STANISŁAWEM WOŹNYM 

rozmawiała MARIA WARDA

fot. Józef Marosz
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Spomaszu

żą rybołowy, bieliki , błotniaki, kormora
ny i wiele innych.

Wśród przedstawicieli gatunków lęgo
wych nad Jeziorem Wiecanowskim zoba
czymy myszołowy, błotniaki stawowe, bą
ki, bączki, remizy, wąsatki, skowronki i 
inne. Dla przykładu podam, że w ostanich 
latach błotniaki stawowe, będące dużymi 
ptakami drapieżnymi, zakładały od 3 do 5 
gniazd. Oczywistym jest, że gnieżdżą się 
tutaj liczni przedstawiciele ptaków wod
nych, w tym i gęsi.

Sytuacja ekologiczna tego przepięknie 
położonego akwenu staje się jednak z roku 
na rok coraz trudniąsza, tym bardziej, że 
jezioro to jest płytkie i ma kłopoty z samo- 
odtwarzaniem. JĘDRZEJ WINIECKI 

ľ-. ՛ " : T՜. / - - Հ՜՜Ո

Żnin

Czy Jezioro Wiecanowskie 
skazane jest na ekozagładę? 
Jezioro Wiecanowskie leży na północ 

od Mogilna (2 km). Połączone jest z Jezio
rem Mogileńskim rzeką Panną, której wo
dy niesione są do Noteci.

Nad Jeziorem Wiecanowskim znajduje 
się kilka pięknie położonych, małych mie
jscowości. Są to Wiecanowo, Chałupska, 
Szerzawy, Baba i Chwałowo. Wsie te w 
mniejszym lub większym stopniu przy
czyniają się sukcesywnie do pogorszenia 
stanu wód w tym rekreacyjnym akwenie. 
Nawozy i środki ochrony roślin zmywane 
wraz z deszczem sprawiają, że woda staje 
się brudna i nieciekawie pachnie.

Dużym zagrożeniem dla wspaniałego 
ekosystemu wiecanowskiego stało się od 
niedawna miejskie wysypisko odpadów, hi- 
westycja została ulokowana na wąskim pa
sie terenu między lasem (gdzie znajduje się 
ostoja zwierzyny) a jeziorem, na terenach 
rekreacyjnych Mogilna. Na razie śmietnik 
ten nie zagraża bardzo tym terenom. Sytua
cja może jednak zmienić się za kilka lat, gdy 
zapełnione wysypisko stanie się bombą eko
logiczną i zniszczy to wspaniale jezioro.

Nad brzegami tego akwenu wypoczy
wają nie tylko mieszkańcy Mogilna. W 
trzcinowiskach, oczeretach, na łąkach i 
polach przyjeziomych można zaobserwo
wać około 100 gatunków ptaków, z czego 
prawie 80 gnieździ się na stałe. Pozostałe 
to ptaki przelotne. Do tych ostatnich nale- 
r՜ ■■■;—- ■ •՛ ՛.■- ■ /
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Kcynia, 18 maja

Maria Warda: - Jak podsumowałby 
an cZas swoich rządów w zakładzie?

Stanisław Woźny: - Do konkursu na 
■3 ektora przystąpiły dwie osoby. Ja i 
,,SZcze jedna osoba z zakładu (był to Jan 
- *ron ՜ ówczesny dyrektor do spraw 
çJJdPkçji - przyp. red.). Z perspektywy 

u uważam, że osoba, która przyszłaby 
. wnątrz nie byłaby emocjonalnie i uczu- 

o związana ze środowiskiem. Od razu 
Mig bardzo ostro w restrukturyzację, 
կ, Wierzę, żeby człowiek z zewnątrz, 
,Օր* by tu przyszedł, ogarnął co wtedy 

՝Już wted>‘ ograniczyłby zatrud
nię do minimum 250 osób. Byłoby to 

dla^ bardzo bolesne. Byłby to kataklizm 
, *udzi,  ale przyznam, że dla firmy bylo- 

*° korzystniejsze.
esli chodzi o mnie, to po prostu ma się 

цУКкіе serce. Trzeba czasem za to płacić. 
na to> zakład musi się rozkrę- 

pi ’ .* e wojsko wróci do łask, że będą 
zwolnienie grupowe uz- 

gj 10ne ze związkami zawodowymi na 
°s°by. Tak się złożyło, że w 1992 roku 

Sv, otrzymał dotację na obronność 
, t-000 zł (8.500 mid. zł). W 1993 roku 

fej dotacji 950.000 zł (9.500 mid. zł).
. “ produkcja wojskowa. Wszystko to 

na r °- warunki planistyczne, liczyliśmy 
°> iż przetrwamy ten ciężki okres, że 

Hiotn^æ w gospodarce krajowej, będzie 
(tąu՝4 to wszystko przemodelować, zres- 

.«ryzować zatrudnienie. Część ludzi 
dy n'stracji przesunąć do produkcji, wte- 
Hi 4 struktura organizacyjna firmy po
lo , tyć poprawna. Na dzień dzisiejszy 
Ptacr wygląda, że jedna trzecia ludzi 
bs .՝։Je W Produkcj’> jedna trzecia w służ- 
ttlią' ‘””nocniczych І jedna trzecia to ad- 
. stracja. Jeśli przyjmiemy, że w produ- 
prj1 Jesi w tej chwili około 120 ludzi, a 

CUJ4 z wydajnością może 60 ludzi...
կյ ,/ł dlaczego taka mała wydajność 

dał՝ 1° 84 ró&ie sprawy. Są braki mate- 
іПа(0ѴЧе’ Pr°blemy finansowe na zakup 
(j „?Гіа*«>  w*? 0 jakieś tam przestoje (dzię- 
Tjly. P°rt°wi ta aktywność jest większa). 

Па 5 P^ownik musi wtedy zapracować 
lo ՝b osób. Ta struktura jest archaiczna- 

Pozostałości po firmie państwowej - i 
ty Ptoment restrukturyzacji jest nieodzo- 
ak ■ bardziej, że jesteśmy spółką 
nvn?1^ sPÓ'ką prawa handlowego i in- 
Hiej ' feriami firmę się ocenia, niż daw- 

Wla^acaJ4c do okresu poprzedniego, to 
"֊® ^iĄzanie się ze środowiskiem 

(j0 °dowało ostrożne przymierzanie się 
Psj^rukturyzacji. A tu wciąż były prete- 
g. o płace. Napisałem do załogi taką 
Hat W której przytoczyłem dane, że 
0s¿t°niec roku 1991 firma zatrudniała 540 
|ț0 .’ dziś jest ich 350. Płaca brutto na 
a n‘ec 91 r. wynosiła 120,05 zł (1205.000 
Հ «as wynosi 410 zł (4.100.000 zł) brut- 
ty^yb płaca wzrosła trzy i pół raza, a 

Produkcji niecałe dwa razy. Jest to 
Ъп'г'аП'е relacJ i: za duży udział kosztów 
rp «dających z płac w stosunku do pozio- 

3Przedaży.
Spfa a Poziom sprzedaży wpływ mają dwie 

FakU że planowano dla pro
pag1 "rojskowej. W międzyczasie zakład 
^Jmował nowe uruchomienia, ale ich 
կկSs był ograniczony. W tej chwili jest 
ha P^doks. że zakład ma zamówienia i 
Пе |°by wojskowe i na wyroby cywil- 
^Odk '6 n*e może s*ę rozwijać, bo nie ma 
biggj finansowych na działalność. Ża
by ° Pozyskanie większego kredytu spe- 
tąy a niczym. Od bardzo dawna zabiega- 
®nliś duż w ubiegłym roku ubie- 
sprą.^ Ș'? o nie, w tym roku to w ogóle 
Wy- a s'9 pogorszyła, bowiem zakład nie 
lądj ac°Wał zysku. Dochodzimy do konk- 
Wo(kŻe §iówną przyczyną, która to spo- 

Jesl niewłaściwa struktura za- 
'b’ produkcji eksportowej mo- 

«^skać przedpłaty na materiały, nie 
iotyj Jakiego komfortu w produkcji kra- 
doą,^' obiegamy się o kredyt w Gdańsku, 
«Otyp®^ s’ć też> aby wsparły nas finan- 
^ierz Narodowe Fundusze Inwestycyjne, 
dość ruszy wspomaganie na obron-

’C« » z?*  układa się współpraca Spoma- 
'Zędem Miejskim?

'VszvSip tn’astem mamy ugodę fair play. 
Hę doe nak^nośoi s4 nam prolongowa- 
«tiasjj Ol3ca czerwca. Zwracałem się do 
kóty - 0 podarowanie w całości podat- 
fok« Jawia։em taki argument, że w 1992 
ry^ Wad robił pierwszy etap restruktu- 
Ws 1 Majątkowej i za zgodą ministerst- 
«ki p aazai miastu halę sportową, budy- 
^jp^dszkolne, dwa domki jednorodzin- 

Święto 
rzemiosła
1000 Zbiórka przy kościele famym w 

msza św. w kościele pod
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OFERUJEMY։
CIĄGNIKI I MASZYNY ROLNICZE m 
agregaty uprawowo-siewne, 
prasy zbierające, 
rozrzutniki obornika, 
rozsiewacze nawozów, 
kosiarki rotacyjne, 
ładowacze, 
przyczepy rolnicze, 
pługi i inne.

88-400 Żnin, ul. Składowa 4, 
tel./fax (0-534) 22-191, 22-192

ZAPRASZAMY CODZIENNIE 

od do , w soboty od do 
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PRZYJMUJEMY PRZEDPŁATY
NA KOMBAJNY BURACZANE NEPTUN J

WĘGIEL

1Ո.

---------------- równie/ STIH Լա W SPRZEDAŻ*  
RATALNE՛

Ponadto oferujemy: 
nawozy, 

«° pasze, 
środki ochrony 
roślin, 
części 
zamienne,

P.H.U.P. “KADEX” S.c.

REALIZUJEMY INDYWIDUALNE 
ZAMÓWIENIA NA SPRZĘT 

ROLNICZY NOWY I UŻYWANY

" -------^sznurek
SPRZEDAŻ ZA GOTÓWKĘ do pras,

i w oleje,
I NA RATY węgiel.

U nas kupisz: pilarki mechaniczne, 
myjki wysokociśnieniowe, 
kosiarki trawnikowe, 
kosy elektryczne i spalinowe



Matury
OGÓLNIAK ŻNIN
W żnińskim Liceum Ogólnokształcą

cym do tegorocznych matur przystąpiło 
-4 (w tym 2 ubiegłorocznych) abiturien- 
°w. W czasie egzaminu z języka polskiego 

“Większą popularnością cieszył się temat 
Oru8b najmniejszą interpretacja wiersza.

. Ontgiego dnia 68 osób zdawało biolo- 
32 matematykę, 20 historię i 4 język 

’“gielski. Nauczyciele podkreślali, że te- 
toaty maturalne były w tym roku sformu- 
°wane w sposób zrozumiały dla każdego 

UcZnia. Uczniowie odetchnęli z ulgą po 
Warciu kopert. Zdający z biologii, tema- 

■ egzaminacyjne powitali brawami.
Ogłoszenie wyników nastąpiło w środę 

'rzy osoby nie zdały. Egzaminy ustne 
r°zpoczną się 17 maja.

EKONOMIK ŻNIN
I W Zespole Szkół Ekonomiczno-Hand- 
Owych do zdawania matury przystąpiło 

. abiturientów (3 ubiegłorocznych). W 
ej S2kole pierwszy temat z języka polskie

go Wybrało 15 uczniów, drugi 67, trzeci 
4, a czwarty tylko 2. Drugiego dnia wszy- 
У - za wyjątkiem jednej osoby zdającej 

■storię - liczyli zadania z matematyki, 
ozniej wielu żałowało wyboru, bo tematy 
“istorii nie należały do trudnych.

Nowością było w tym roku w ekono
miku zakodowanie wszystkich prac. Oce- 

?JAcy nie wiedzieli czyje prace popra- 
'aJ4> kierowali się kryteriami nadesłany- 
12 kuratorium.

I W Zespole Szkół Ekonomiczno-Hand- 
.¿yeh już w poniedziałek ogłoszono wy- 
,. egzaminów pisemnych. Z języka pol- 

’ego prac celujących nie było. Nauczy- 
J® e postawili 13 ocen bardzo dobrych, 
n dobrych, 37 dostatecznych, 19 mier- 

." i 9 niedostatecznych. Z matematyki 
JWyższą oceną była czwórka. Tę ocenę 

nękało 13 maturzystów. 46 prac ocenio- 
Juko dostateczne. 50 jako mierne i 7 

ko niedostateczne. Uczeń piszący pracę 
historii dostał czwórkę.

Dyrektor szkoły Franciszek Szafrań- 
powiedział, że oceny uzyskane przez 

®* Urzystów na egzaminach pisemnych 
Ц7УУ.'',аІ4 si? z ich wiedzą i ocenami 
^kiwanymi w ciągu roku szkolnego. 

I Egzaminy ustne rozpoczną się 20 maja 
uWać będą do końca miesiąca.

Niedbalski, członkowie: M. Sporny, Fr. 
Lisiecki, Fr. Gacka, L. Tafelski, oraz Klott
i Wichert.

Z okazji stulecia Banku Spółdzielczego 
w Gąsawie Rada Nadzorcza i zarząd orga
nizuje uroczystość jubileuszową, która od
będzie się 26 maja 1996. Obchody 100- 
lecia Banku zbiegają się z obchodami Świę
ta Ludowego

W ramach organizowanych wspólnie z 
gminą i PSL-em uroczystości przewidzia
na jest uroczysta msza św. w miejscowym 
kościele, następnie na gąsawskim stadio
nie zostanie wygłoszony okolicznościowy 
referat przez dyrektora banku Ryszarda 
Ludkiewicza oraz zostaną wręczone reso
rtowe odznaczenia Za Zasługi dla Spół
dzielczości Bankowej BGZ SA i odznacze
nia Zasłużony Pracownik Rolnictwa. Tak
że z okazji 100-lecia Banku Sółdzielczego 
zostanie przez Zbigniewa Dolskiego 
odlany okolicznościowy medal (na jednej 
stronie będzie brama gąsawska a na dru
giej symbol BS).

W czasie uroczystości odbędzie się 
loteria fantowa a na zakończenie planowa
na jest zabawa ludowa.

JACEK MIELCARZEWICZ

Mechanik
W Zespole Szkół Mechanicznych w 

dw ■ * 1'ium pię^iolehutu z języka polskiego
UJ uczniowie - Waldemar Indycki i 
լ“Ogłusz Napierała - otrzymali oceny 
tuk ° <'°Е’ге- ,eJ klasie było 12 czwó- 
։ trójek i 2 oceny mierne. Z matema- 

*9 ocenę bardzo dobrą otrzymał Walde- 
tó*r Łuczak. Czwórki dostało 6 abiturien-

■ trójki 11, mierne 7, a jedna osoba nie 
У *u  egzaminu. Prace dwóch uczniów 

ujących z historii oceniono na dostate
czny

w. technikum trzyletnim na podbudo- 
PÜ S2 * *koły zawodowej do matury przystą-

° uczniów. Z języka polskiego 4 
jetiUrzks։ów dostało czwórki, 12 trójki i 
Ոօ en mierną. Z matematyki prace ocenio- 

”u oceną dobrą, 10 na dostateczną i 5 
’ ttierną.

. Egzaminy ustne potrwają od 17 do 24 
W a Abiturienci będą wykazywać się 
(0 /4 z języka polskiego, matematyki 
Prz którzy otrzymali piątki z tych 
rOse. ,o՝ów), a także z fizyki, języka 

yjskiego i niemieckiego.
MSAWA
14 V 1996 r w Zespole Szkół Rolni- 

¡6 " w Gąsawie zostały ogłoszone wyni- 
Pisemnych matur. Szkolę ukończyło 

piSeľCZn‘°w z czego 59 przystąpiło do 
l^emnego egzaminu maturalnego z języ
ki vu’S*? eg0> matematyki, biologii, histo- 
st- Liceum Zawodowym do matur przy- 

Պյւէօ 24 uczniów: z języka polskiego 
pi|0°.2Ł do matury z matematyki przystą
pi 13, zdało 10, do matury z biologii 8, 

H a do historii 3 i wszyscy zdali.
d0 w dziennym Technikum Rolniczym 
pok|^tUr Przystąpiło 21 uczniów: z języka 
tyki e8° zdało 18, do matury z matema- 
Wą| ^ystĄpiło 8 zdało 7, z biologii zda-

° zdało 6, a z historii zdawało 5 i 
tyyJyScy. zdali. W Technikum Wieczoro- 
І4 Pracujących do matur przystąpiło 
do C2n’°w, z języka polskiego zdało 11, 
j zjí’ľ’mu z matematyki przystąpiło 10, 
3. Հ °,։» do biologii podeszło 4, a zdało 
Pis® . or'i ™kt nie zdawał. Po części 
eg¿;®j zostali zwolnieni ze zdawania 
6wVKlndw ustnych uczniowie: Artur 
his^ą^ 2 biologii, Wiesław Pluciński z 
hą j111 i języka polskiego oraz Magdale- 

"andowska z języka polskiego.
W pisemny egzamin maturalny

Rolniczych w Gąsawie 
Ząlic*,° uczniów. Tę część matury 
20 ° Pozytywnie 39 uczniów niestety
«Uinj001*?*  nie przeszło tej bariery. W 
n>j։ z języka polskiego nie zdało 9, z 
. a№ 9, z biologii 5. Trzy osoby 
tVąnv u h' oceny niedostateczne z obu zda- 
•֊«^¿^bprzedmiotów. (skjm)

Mogilno

Biskupie wizytacje w 
dekanacie mogileńskim

Biskup Bogdan Wojtuś wSOSW Szerzawy

Od drugiej połowy kwietnia w para
fiach dekanatu mogileńskiego rozpoczęły 
się wizytacje biskupie. Wizytującym, a 
zarazem gościem, jest ksiądz biskup Bog
dan Wojtuś. W maju ks. biskup wizyto
wał parafie p.w. Matki Boskiej Nieustają
cej Pomocy oraz p.w. św. Jakuba Więk
szego Apostola w Mogilnie.

Wizyty te stały się okazją do spotkań 
szanownego gościa z mieszkańcami mias
ta. 8 maja ks. biskup Bogdan Wojtuś wita
ny był przez dzieci i młodzież Szkoły 
Podstawowej nr 3. Po uroczystym apelu 
przed szkołą odbyło się spotkanie z nau
czycielami przy kawie i cieście. Podobnie 
wyglądała wizyta w Specjalnym Ośrodku 
Szkolno-Wychowawczym w Szerzawach. 
Dzieciaki z ośrodka wręczyły szacowne
mu gościowi liczne prezenty, a wśród nich

fot. Marek Holak 

pięknie haftowane kilimy.
Dwa dni później ks. biskup spotkał się 

z młodzieżą mogileńskich szkól średnich w 
zespole szkół przy ul. Dworcowej oraz z 
najmłodszymi mieszkańcami miasta w Przed
szkolu nr 2. Tego samego dnia odwiedził 
także chorych w szpitalu miejskim oraz 
modlił się na mogileńskim cmentarzu.

Bardzo bogaty program wizytacji w 
obu mogileńskich parafiach uwieńczony 
był uroczystymi mszami św. celebrowa
nymi przez szacownego gościa, w trakcie 
których młodzież naszego grodu przyjęła 
sakrament bierzmowania.

W maju podobne wizyty czekają jesz
cze parafian Palędzia Kościelnego (22 ma
ja) i trzeciej mogileńskiej parafii p.w. św. 
Jana Apostoła (29 maja).

PIOTR KAŻMIERCZAK

Mogilno

Na figurę 
św. Wojciecha
Dużego rozmachu nabiera program na

zwania i zagospodarowania przyklasztorne
go placu w Mogilnie. W oczekiwaniu na 
decyzję Rady Miejskiej, mającej nadać temu 
miejscu nazwę plac św. Wojciecha, na ła
mach mogileńskiego miesięcznika katolic
kiego Benedictum a także w wielu mogile
ńskich domach, toczy się dyskusja nad 
przyszłym wyglądem tego miejsca, a zwła
szcza figury świętego, która ma stanąć na 
murze otaczającym świątynię od strony 
Swierkówca.

Rozpatrywane są różnorodne warianty 
materiału, z jakiego figura ma być wyko
nana. Redakcja Benedictum z wielu możli
wości skłania się raczej do tej, aby figurka 
wykonana została z drewna lipowego, gdyż 
materiał ten daje duże możliwości rzeźbia
rzowi. Jest wówczas szansa, że pracy tej 
mógłby podjąć się któryś z rodzimych 
artystów, działających na terenie Pałuk i 
Kujaw. W zamyśle organizatorów tego 
przedsięwzięcia rzeźba powinna być kolo

rowo polichromowana.
Ważna jest również wielkość rzeźby 

oraz jej wizerunek. W tej części Wielko
polski postać św. Wojciecha przetrwała w 
wielu wyobrażeniach twórców ludowych 
oraz przekazywana jest z pokolenia na 

pokolenie w zwyczajach i tradycjach.
Wydaje się, że wygląd rzeźby św. Wo

jciecha powinien nawiązywać do bogatej 
tradycji i historii ziemi mogileńskiej, gdyż 
jest z nią nierozerwalnie związany. Żle by 
się stało gdyby znów jakieś plastykowe 
dzieło uświetniło to miejsce.

Ambitne zamierzenia wymagają jed
nak poważnych nakładów finansowych. 
W związku z tym w święta wielkanocne 
redaktorzy Benedictum kwestowali w kla
sztorze na ten cel. Kwesta będzie kontynu
owana i w innych terminach. Organizato
rzy liczą ponadto na hojność mogilnian 
oraz wszystkich, którym ta idea jest bliska 
sercu. MAREK HOLAK

ľzzzzz:
Wahadło w Gąsawie

Uczniowie Vb z SP Gąsawa poszukują czasu prze- 
szłości fot. Jacek Milcarzewicz

14 maja na terenie Państwo
wego Muzeum Archeologicz
nego w Biskupinie rozpoczęła 
się realizacja projektu Péndu
la n ( Wahadło). Projekt ten zwią
zany jest z poszukiwaniem przez 
dzieci czasu przeszłości, teraź
niejszości i przyszłości. W Bis
kupinie gościła klasa piąta ze 
Szkoły Podstawowej w Gąsa
wie wraz z wychowawczynią, 
Marią Zabłocką.

Jak powiedział prowadzący 
ten projekt prof. Wiesław Ka
rolak z Łodzi, jego realizacja 
odbywać się będzie przez cały 
rok w różnych miejscach Pol
ski. Początek w Biskupinie, następnie w 
Lednogórze, Gnieźnie, katedrze w Pozna
niu i w tych miejscach dzieci poprzez 
najprostszą technikę, jaką jest dotyk (na 
dużych arkuszach cienkiego papieru odci
skają ślady przeszłości) uruchamiają wyob
raźnię, aby dotrzeć do sedna, sensu czasu, 
który już minął. Natomiast na terenie Mu
zeum Sztuki Współczesnej w Łodzi inna 
grupa dzieci będzie poszukiwała śladów przy
szłości. Efekt tych poszukiwań zostanie 
przedstawiony na Bienale Sztuki Dzieci i 
Młodzieży w Poznaniu, 1 czerwca 1997 r.

Organizatorem projektu Wahadło jest 
Ośrodek Sztuki dla Dzieci i Młodzieży w 
Poznaniu oraz Międzynarodowy Komitet 
Stowarzyszenia, Wychowania przez Sztu
kę działającą przy UNESCO.

JACEK MIELCARZEWICZ

♦ 28 kwietnia odbył się w Damasławku 
zjazd gminny Polskiego Stronnictwa Ludo
wego. W czasie zjazdu wójt gminy mówił o 
potrzebie istnienia izb rolniczych. Wicewo
jewoda Eugeniusz Jarysz omówił wszyst
kie sprawy dotyczące gospodarstw rodzin
nych. Wybrano zarząd gminny PSL: prezes 
Henryk Borczykowsld; wiceprezes Andrzej 
Skawiński; sekretarz Dominika Woźniak: 
skarbnik Andrzej Szewczykowski; człon
kowie: Krzysztof Ciesielski. Kazimierz Du
da, Tomasz Krane. Podjęto również decy
zję o postawieniu w Międzylesiu obelisku 
upamiętniającego Stanisława Mikołajczy
ka (od 1930 r. tu mieszkał i pracował). 
Delegaci na zjazd wojewódzki PSL w Pile: 
Krzysztof Ciesielski, Andrzej Szewczy
kowski, Andrzej Skawiński, Marian Pro- 
niak. (ab)

Z dżinsów
w suknie
Yappie - to człowiek, który dotyka 

wszystkiego i chce znać się na wszystkim. 
Autorska klasa 2 y(appie) żnińskiego li
ceum pod kierownictwem Jolanty Doba- 
czewskiej i Katarzyny Wiśniewskiej sku
pia uczniów o takich właśnie upodoba
niach. Oprócz przedmiotów obowiązko
wych, młodzież ta swą wiedzę poszerza 
przy pomocy rozmaitych zajęć i imprez 
pozaprogramowych, w tym tak zwanych 
biwaków naukowych.

Ponieważ moda jest jednym z najbar
dziej widocznych elementów naszej wspó
łczesności, celem zeszłotygodniowego ”bi
waku” (miał odbywać sie w Reczu, 
skończyło się w Żninie) było dowiedzenie 

dnej pracy przygotowawczej.
Na prasowaniu kwiecistych ciuchów, 

sprawdzaniu wszystkich sznurków, żeby 
po wyjściu zza kulis nie przerwały się i nie 
odsłoniły za dużo, oraz próbach chodzenia 
(wyjście na podium to nie spacerek po 
ulicy) upłynął więc cały następny dzień - 
od wczesnego rana do późnego wieczora. 
Na pomoc przyszli zainteresowani ucznio
wie innych klas, przybyło nawet kilku 
absolwentów szkoły. Przygotowania, mło
dzież traktowała bardzo poważnie i można 
było podziwiać zapał, z jakim pracowali i 
ćwiczyli ruch sceniczny.

Wreszcie w niedzielne popołudnie - po 
dwóch próbach generalnych - odbył się 

Magdalena Sempołowicz z kamienną twarzą poddaje się zabiegom Joanny Nowakowskiej 
(czesanie) i Jolanty Dobaczewskiej (nakładanie cieni na powieki), fot. Paweł Dobies

się na czym polega kreowanie stroju, za
poznanie się z zawodem projektanta mody 
i organizowaniem pokazu.

Zaproszono młodych projektantów mo
dy z Warszawy: Wojciecha Niewińskiego 
oraz Justynę Jabłońską. Obaj są studen

tami architektury piątego roku Politechni
ki Warszawskiej. Okazuje się, iż łączenie 
architektury z modelowaniem stroju nie 
jest przypadkowe. Zresztą wszyscy wielcy 
projektanci francuscy, jak Pacco Rabane. 
De La Croix i inni z wykształcenia są 
architektami. Stroje ludzkie w różnych 
epokach zawsze odpowiadały stylom ar
chitektury. Co więcej, proporcje stroju 
oblicza się tą samą metodą, jak proporcje 
elementów architektonicznych. Ale to już 
matematyka...

Przywieziona przez Wojciecha Nie
wińskiego kolekcja odwoływała się do 
baroku hiszpańskiego. Po teoretycznej czę
ści spotkania - wykładach z historii mody i 
obejrzeniu filmu - uczniowie mieli przy
gotować się do prezentacji kolekcji. Oka
zało się, że pokaz mody wcale nie jest 
beztroską zabawą. Zaledwie szesnastomi- 
nutowy występ potrzebował kilku dni żmu-

pokaz, na który zostali zaproszeni nauczy
ciele szkoły, rodzice oraz osoby zaprzyja
źnione. Było to połączenie wykwintności 
hiszpańskiego baroku z odwiecznym pięk
nem kobiecego ciała (niektóre stroje były 
bardzo otwarte). Wielkie zadziwienie wi

dzów wzbudziła suknia ślubna w tonacji 
purpurowej czerwieni, ze spódnicą w kra
tę, z wielkimi “kapustami” na biuście i 
plecach i olbrzymim kapeluszem. Partner 
też był odpowiednio ubrany. A jeżeli do 
tego dodamy odpowiednią scenografię, mu
zykę, makijaż (wszystko to zrobili sami), 
to będzie jasne, dlaczego widownia osłu
piała ze zdziwienia...

Kto nie zaglądał za kulisy, ten nie 
widział uporczywej walki z tremą - na 
podium wchodzili jak prawdziwi profesjo
naliści. Jednak już po imprezie powiedzie
li, że byli modelami i modelkami pierwszy 
i ostatni raz w życiu (to przestroga dla 
beztroskich marzycielek o karierze w tym 
zawodzie...). Lecz tego wszystkiego wcale 
nie żałują, przeciwnie - cieszą się ze zdo
bytego doświadczenia i wiedzy. Prawdzi
we ¡apiszony.

LEONARDAS VILKAS

26 maja Bank
Spółdzielczy w Gąsawie 
obchodzi stulecie
Wiadomość o założeniu Banku zamieś

ciła Zniner Zeitung (Gazeta Żnińska) z 15 
lutego 1896 roku donosząc:

Gąsawa. W niedzielę odbyło się w 
lokalu Kowalika posiedzenie gąsawskiego 
stowarzyszenia rolniczego, na które przy
był wędrowny nauczyciel Grewintz z Po
znania zachęcając do utworzenia kasy 
oszczędnościowo-pożyczkowej. Obecni 
członkowie na wykładzie postanowili utwo
rzyć kasę z tymczasowym udziałem piętna
stu członków.

Długo nie trzeba było czekać gdy ta 
sama gazeta (nr 52 z 4 lipea 1896) zamieś
ciła obwieszczenie ogłoszone przez Kró
lewski Urząd Sądowy w Łabiszynie: W 
dniu 20 czerwca 1896 r.

W naszym rejestrze Spółdzielni zapisa
na została w dniu 18 czerwca 1896 r. 
utworzona statutem z dnia 30 maja 1986 r. 
spółdzielnia pod firmą “Bank Ludowy - 
Spółdzielnia zarejestrowana z ograniczo
ną odpowiedzialnością z siedzibą w Gąsa
wie".

Członkami zarządu zostali: Władysław 
Ziołecki, Antoni Tyblewski, Tomasz An
drzejczak - wszyscy z Gąsawy. Pierwszą 
Radę Nadzorczą tworzyli: prezes ks. W. 
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Mogilno

Krakowskich

(raków — Mogilno

Fragment okładki najnowszego "Suplementu" z widokiem na kościół farny i 
pobenedyktyński w Mogilnie, narysowanym z natury przez Napoleona Ordą w II P°L '

Mogilno

Klub sportowy ТЛа Reputacja
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Logo klubu "Zła reputacja" na plecach 
jednego z rockersów fot. Marek Holak 

Krakowianie przywieźli z sobą dzien
nikarzy z Radia Kraków i lokalnej tele
wizji krakowskiej. Goście z grodu nad 
Wisłą dokonali autoprezentacji, a wo
dzirejami tej części spotkania byli Jan 
Poprawa i Bogusław Sobczuk. Okaza
ło się, że wielu krakowskich uczestni-

Hipoteza o polskiej tolerancji nie 
sprawdza się w Mogilnie. Afirmacja 
wolności, swobody, radości i wyzwole
nia, którą kreuje Bad Reputation jest 
dyskryminowana ze wszystkich stron. 
Klubowicze zadają często pytanie, dla
czego jest tak trudno zaakceptować mo- 
gilnianom inny sposób na życie ?

Jesteśmy jeszcze pod wrażeniem 
koncertu, jaki odbył się 10 maja w 
kościele św. Floriana w Żninie. Gwiaz
dą był znany na całym świecie Morris
ton Orpheus Choir ze Swansea w Walii.

Ten powstały przed sześćdziesięcio
ma laty chór, od 1979 r. prowadzony 
jest przez Alwyna Humphreysa, który 
jest twórcą wielkich sukcesów zespołu. 
A są to osiągnięcia nie byle jakie. Jako 
przykład podam tylko, że chór śpiewał 
podczas pobytu Papieża Jana Pawła II 
w Walii, podczas ceremonii weselnej 
pary książęcej i dał 4 koncerty na Bri
tish Military Tatto w Berlinie. Przez 
wiele lat był to jedyny chór męski 
nagrywający dla wytwórni płytowej 
EMI. Nagrywa również z grupami wyko
nującymi muzykę pop. Trzykrotnie zdo
był nagrodę za Najlepsze Nagrania Chó
ralne Roku. W 1995 roku odbył podróż do 
Australii, gdzie dla uczczenia Diamento
wej Rocznicy tego kraju śpiewał w słyn
nej sali koncertowej Opery Sydney, przÿ

5 maja w sali Domu Kultury w 
Mogilnie odbyło się uroczyste otwarcie 
Krakowskich Prezentacji, imprezy kul
turalnej od kilku lat organizowanej przez 
Stanisława Kaszyńskiego.

Aktu otwarcia tej mogileńskiej ma
jówki kulturalnej oraz powitania przy
byłych z dalekiego Krakowa gości do
konał burmistrz Stanisław Laganows- 
ki. Na to towarzyskie spotkanie przyby
li ponadto poseł Maria Kurnatowska, 
przedstawiciele redakcji Gazety Pomor
skiej, TV3 Bydgoszcz oraz reprezentan
ci władz wojewódzkich i kulturalnych 
Bydgoszczy. Obecni byli także lokalni 
działacze samorządowi, a wśród nich 
m.in. burmistrz Kruszwicy oraz liczni 
reprezentanci prasy lokalnej.

szczelnie wypełnionej widowni, która 
nagrodziła zespół, nie mającą preceden
su, pięciokrotną owacją na stojąco.

W Żninie chór zaprezentował całą 
gamę swoich możliwości wykonaw
czych i repertuarowych. Od negro spiri
tuals, poprzez Glorię z mszy Gounoda, 
po fragmenty z oper Verdiego i boskie
go Pucciniego.

Mieszkańcy Żnina, którzy wypełnili 
po brzegi Duży Kościół - chyba po raz 
pierwszy mieli możność usłyszeć tak du
ży chór - stanowili wspaniałą publicz
ność, gorąco wyrażającą swoje uznanie, 
ale też wykazującą obycie muzyczne. Naj
żywszą reakcją cieszy! się chór z opery 
Nabucco G. Verdiego - La pensiero, ale 
niebiańska Nessum Dorna z opery Turan- 
dot G. Pucciniego to było dopiero coś.

Nie podejmuję się opisać słowami 
wrażenia, nastroju i brzmienia piano, 
które pozostawił w naszych uszach i 
sercach walijski zespól. Myślę, że kto 
był, ten wie. Gospodarzami koncertu 

zasady dobrej improwizacji. A powinna 
mieć ona wyraźny początek, środek i 
koniec. Improwizować powinno się na 
konkretnie sformułowany temat.

Warsztaty prowadziła również Jola 
Cynkutis, która przyjechała do Żnina 
ze swoim monodramem Mona Rogers. 
Zajęcia z nią dużo wnosiły do warsztatu 
aktorskiego. Wykorzystywała w nich 
metody pracy Władysława Grotows
kiego - reżysera słynnego teatru Labo
ratorium. Kilka ćwiczeń polegało na 
pokonywaniu ekstremalnych punktów 
swojego ciała, co przy dłuższej pracy 
pozwala rozwinąć umiejętności rucho
we. Poza tym wprowadziła ćwiczenia 
pomagające opanować przestrzeń, w któ
rej się wykonuje zadania aktorskie.

Zajęcia prowadził też reżyser Teatru 
Капа ze Szczecina Zygmunt Deszczy

W minionym tygodniu zakończyły 
się V Międzynarodowe Warsztaty Tea
tralne.

Innowacją wprowadzoną w tym ro
ku były zajęcia, w których mogła ucze
stniczyć młodzież nie zajmująca się na 
co dzień teatrem. Polegały one na od
grywaniu etiud i wykonywaniu pros
tych ćwiczeń aktorskich. Zajęcia pro
wadzili aktorzy Teatru im. Alberta Ti
son: Jacek Małachowski i Roman An
drzejewski.

Reżyser teatru Provisorium - Ja
nusz Opryński przyjechał do Żnina bez 
swojej grupy. Warsztaty prowadzone 
przez niego były oparte na sztuce im
prowizacji - jakże potrzebnej w trakcie 
tworzenia spektaklu. Na zajęciach akto
rzy improwizowali na różne tematy.

Mniej zaawansowani mogli poznać

W styczniu w jednym z mogileńs
kich barów podjęto decyzję o założeniu 
klubu miłośników starych motocykli. 
Klub pod nazwą Bad Reputation skupia 
22 osoby i 13 motocykli. Obok modeli 
typu Dniepr, M-72, K-750, Avo Simson 
czy Junak, prawdziwą duma zrzeszo
nych jest powojenny Harley Davidson 
WLA-42.

Nazwa klubu jest gombrowiczows- 
kim przyprawieniem maski. Członko
wie grupy kojarzą się małomiasteczko
wej społeczności jako osoby leniwe, nie 
stroniące od alkoholu, narkotyków, słu
chające głośnej muzyki i uwielbiające 
ryk silników. Prawdziwą zmorą mło
dych rockersów jest jednak jakże sfrus
trowana mogileńska policja, która nie 
dając sobie rady z natłokiem spraw 
lokalnych, desperacko wręcz prześladu
je i wyładowuje swą niechęć na mło
dych jeźdźcach, dręcząc ich częstymi i 
szczegółowymi kontrolami. 

byli: proboszcz Edmund Ruta i chór 
Moniuszko, który otworzył tę duchową 
ucztę naszą prastarą pieśnią Gaudę Ma
ter Polonia, po czym wykonał dwa 
utwory ze swego repertuaru (AveMaria 
- Z. Kodaly’a i In moments like these - 
D. Huzena). Poprzedniego dnia żnińscy 
chórzyści dali koncert w Bydgoskiej 
Akademii Muzycznej w ramach III Mię
dzynarodowych Spotkań Chóralnych, 
występując obok bydgoskiego chóru Ca
nto z Pałacu Młodzieży i chóru Noszelie 
singers - Stadskanaal z Holandii. Na 
festiwalu tym 11 maja wystąpi! także 
nasz piątkowy gość Morriston Orpheus 
Choir. Łącznie w tej wielkiej imprezie 
wzięło udział 21 chórów, 13 orkiestr i 5 
zespołów, głównie tanecznych.

Pozostaje nam tylko życzyć sobie, 
aby podczas następnych IV Spotkań 
Chóralnych, za rok, nasze miasto od
wiedzili równie wspaniali śpiewacy jak 
członkowie Morriston Orpheus Choir.

BEATA RÓŻAŃSKA

Morawskie

Podstawowym celem, który przy
świeca działalności Bad Reputation jest 
chęć zachowania i popularyzacji sta
rych motocykli na polskich drogach. 
Zmotoryzowani, będący zdania, że pię
kne jest to, co tchnie duchem przeszłoś
ci, marzą o zorganizowaniu zlotu w 
okolicach Mogilna, by tym samym za
razić lokalną społeczność bakcylem mi
łości do staroci.

WIOLETTA KAŹMIERCZAK

Otwarcie

ł

Na zaproszenie Ośrodka Kultury do 
Kcyni przybył Chór Nauczycielski z 
Bratysławy (Słowacja), który dał kon

cert w kościele parafialnym świętego 
Michała Archanioła. Każdy utwór przyj- 
mowany był z wielkim aplauzem, na
gradzany brawami. W imieniu

fot. Jadwiga Kątnik
Zespołu Śpiewaczego Pałuki. Wpisali 
się do kroniki dziękując za okazany 
entuzjazm i miłe przyjęcie.

JADWIGA KĄTNIK

Pragnę gorąco podziękować naszym sponsorom - Urzędowi Miasta I 
Gminy w Żninie w osobie burmistrza Leszka Jakubowskiego oraz 
specjalne ukłony skierować w kierunku prezesa Spółdzielni SHR "Ro
lnik" - ink. Wiesława Wawrzyńskiego, który idąc w ślady swego dla nas 
nieodżałowanego ojca Alfreda Wawrzyńskiego, będącego niegdyś dyry
gentem chóru "Moniuszko", zawsze jest prawdziwie przyjacielsko nasta
wiony do naszego chóru. Osobne podziękowania pragnę wyrazić naszej 
tłumaczce Annie Kolaslńskiej, która będąc wielokrotnie tego dnia stawiana 
w zaskakującej dla nas i dla siebie sytuacji, potrafiła sobie poradzić.

dyryg en tka chóru "Moniuszko" BEATA RÓŻAŃSKA

ków Prezentacji to osoby związane z 
dziennikarstwem, wydawnictwami >0' 
kalnými Polski południowej, redaktor# 
gazet, a wśród nich prezes zarządu Po ' 
skiego Stowarzyszenia Prasy Lokalnej 
siedzibą w Tarnowie Zdzisław Sroka-

Miłym akcentem było wręczenie J՝*'  
lianowi Kawalcowi rzeźby i bukie 
kwiatów z okazji jego jubileuszu.

Całej imprezie towarzyszył kierma 
książek napisanych przez przybylyeh 
Mogilna gości oraz promocja Suphi 
menta. Kolejny numer tego pisma uk 
zal sie w Krakowie z podtytułem ^riI^0 
wianie na Szlaku Piastowskim. Jesl 
pismo SAP. Suplement od początku P°^ 
wstania był wydawnictwem monotem 
tycznym. Nie inaczej jest w obecny»1 

Chór, kapela
i mnóstwo wesela śpiewanie

W Janowcu 11 maja w kościele pod 
wezwaniem św. Mikołaja zaprezentował 
się Chór Uniwersytetu Masaryka z Brna 
(Czechy). Dyrygentem chóru jest Milo
slav Bucek. W repertuarze znajdują się 
utwory renesansu, romantyzmu, muzyki 
współczesnej oraz czeskiej, morawskiej 
i słowackiej muzyki ludowej. Zebrana 
bardzo licznie janowiecka publiczność 
wysłuchała m.in. Agnus Dei - Jacoba 
Obrechta, Tri Sbory - Bedricha Smetany 
oraz pieśni ludowe Czech i Moraw.

Chór powstał w 1965 roku na Uniwer
sytecie w Bmie. Jego założycielem jest 
dyrygent i profesor Wydziału Pedagogicz
nego Miloslav Bucek. Zespół liczy 50 
chórzystów, z czego większość stanowią 
studenci Wydziału Pedagogicznego.

Po koncercie w sali przedszkola zosta
ła przygotowana kolacja Burmistrz Ja
nowca wręczył zespołowi pamiątkowy dy
plom z podziękowaniem.

ARKADIUSZ MAJSZAK

teatru- ński wraz z dwójką aktorów tego
Uczestnicy wykonywali 

aktorskie mające pomóc w opano 
ciała i ułatwiające poruszanie sl^w_ 
scenie. Prowadzący przedstawili 
nież kilka metod koncentrowania Տ1Լ^ 
grze, co jest przydatne, żeby ораП° 
tremę przed spektaklem. Bardzo *n e 
sująca okazała się praca nad głosenu,^ 
której aktorzy teatru wykorzystuje 
które techniki wschodnie. P°'e8a t0/ľy շ 
na tym, że głos wydobywa się Ja 
całego ciała, a nie tylko z przepony-

Zajęcia warsztatowe w tym 
ly bardziej urozmaicone dzięki w՛1? 
liczbie prowadzących. Miejmy n 
ję, że w przyszłym roku utrzyma się 
poziom lub będzie jeszcze leP^^-vJ

MICHAŁ STRZKbEC

Prezentacji

mieszkańców oraz władz gminy i mias
ta kwiaty z rzeźbą pałucką oraz serdecz
nym podziękowaniem wręczyła dyrek

tor Ośrodka Kultury 
- Jadwiga Kątnik. 
Podczas przywitania 
zapoznała ona gości 
z historią Kcyni i 
działalnością kierowa
nego przez nią Ośrod
ka Ksiądz kanonik. 
Mikołaj Szymański 
dziękując tak miłym 
gościom za koncert 
zapoznał ich z histo
rią kościoła i parafii. 
Wielką niespodzian
ką dla chórzystów 
był występ Kapeli i

numerze. Wszystkie teksty poświęć® 
sześciu dotychczasowym wyprawom » 
kowsldm na teren ziemi mogileńskiej

W bogato ilustrowanym nunl^tll, 
znaleźć można szereg informacji ku 
ralnych, biograficznych i historyczny 
dotyczących naszego regionu.

Uroczystość zwieńczy! bankiet ". 
dany przez organizatorów, na kto# 
przy lamce szampana rozmawiano 
kulturze, sytuacji prasy lokalnej i "լ 
innych tematach.

Uroczystość uroczystością a ^i.Ja 
poniedziałku krakowskich gości cze 
praca w terenie. Terminarz spotkań -. 
napięty, ale goście wszędzie byli 
serdecznie witani. Objazd po ziemi , 
gileńskiej i Pałukach trwał do srl .j- 
włącznie. Krakowiacy i górale ">r 
swą radość i zadowolenie z P^^^jlą 
naszej ziemi, uznając ją za kolejną 
im, małą ojczyznę. (pik> 111

I

Warsztaty teatralne dla wszystkich

W dniach 8-12 maja w ramach obchodów 650-lecia Bydgoszczy w grodzie nad Brdą, a 
także w Żninie, Kcyni, Inowrocławiu, Świeciu oraz janowcu odbywały się III Międzynaro
dowe Spotkania Chóralne Arti Et Amicitiae.

Od negro spirituals 
po Pucciniego
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SUPLEMENT
KRAKOWIANIE NA SZLAKU PIASTOWSKIM

Słowaccy chórzyści witają Kcynię.
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chętni kupili sporą część wystawianych 
obrazów.

Już 3 lata temu pan Ryszard wysta
wi! swe prace w labiszyńskim Centrum 
wspólnie z innymi artystami. Wtorko
wa wystawa jest jego pierwszą indywi
dualną wystawą. Potrwa ona do końca 
maja.

Galeria Plama’s Szubińskiego Do
mu Kultury systematycznie w każdym 
miesiącu organizuje wernisaż prac plas
tycznych kolejnego artysty. Nie ograni
cza się do miejscowych twórców, ale 
sięga dalej, do innych miast i regionów. 
Wystawiali artyści plastycy z Tucholi, 
Jerzy Buczkowski z Solca Kujawskie
go, Roman Terzyk ze Żnina i Ryszard 
Grabowski z Łabiszyna.

W maju mieszkańcy Szubina będą 
mogli obejrzeć twórczość Edwarda Ma
ciejewskiego z Gąsawy. Artysta urodził 
się w 1957 roku. Ukończył pomaturalne 
studium organizacji sztuki i od 10 lat 
pracuje jako instruktor w Ośrodku Kul
tury w Gąsawie. Bral udział w przeglą
dach twórczości, w plenerach i prezen
tował swoje prace na wystawach w 
Bydgoszczy i Poznaniu. Na szubińskiej 
wystawie pokazuje obrazy olejne i płas
korzeźby, wszystkie utrzymane w kon
wencji symbolicznej. W malarstwie do
minują wizje z pogranicza snu i fantas
tyki tworzone pod wpływem obrazów 
Beksińskiego i innych surrealistów.

Na szczególne wyróżnienie i doce
nienie zasługuje druga cześć wystawy 
składająca się z płaskorzeźb symbolicz
nych w treści, a ekspresyjnych w for
mie. Muszę pochwalić swobodne posłu
giwanie się dłutem, nadające pewne i 

ceum Plastycznego w Bydgoszczy, mie
szkaniec Łabiszyna, od 30 lat zajmuje 
się malarstwem, szczególnie upodobał 
sobie pejzaże. Jego prace zdobyły uzna
nie poza granicami Polski. W jednym z 
niemieckich miast znajduje się stała 
ekspozycja. Wystawa jego prac w Szu
binie kilkanaście dni temu cieszyła się 
dużym zainteresowaniem, wówczas

stną.
- Przecież nie pozwolę.
- Za pierwszym razem na pewno 

nie. Za drugim też nie. Ale za trze
cim razem powiesz sobie: - Tylko 
stanik... To jeszcze nic wielkiego...

- Ciociu... - nie potrafiła o tym 
mówić Iwona.

- No chwileczkę? Czy myślataś o 
tym?

- Nie.
- No toja tu myślę za Ciebie. Ktoś 

musi.
- A skąd to wszystko wiesz?
Tu ciotkę zbiło z pantałyku. Znów, 

tak, jak przegrywający siatkarze pro
szą o czas na ustalenie taktyki, tak 
Krystyna chętnie zrobiłby coś pod
obnego - jakiś kosz do wyrzucenia, 
wysłanie po margarynę. Nie chciała 
być nieszczera, ale też nie mogła 
siostrzenicy Tadeusza mówić wszyst
kiego, co przeżyła! Nic jej jednak do 
głowy nie przyszło. Po długiej chwili 
milczenia odpowiedziała:

- Bo byłam w takich sytuacjach.
-1 co?
- Nie chcesz wiedzieć za dużo?
- Chcę wiedzieć to, co mogę. Jeśli 

byłaś w takiej sytuacji i nic się nie 
stało złego, to czemu boisz się o 
mnie?

- A może stało się coś-złego, cze
go żałuję?

Tego znowuż nie przewidywała 
Iwona.

- Ale ja Ci obiecuję, że będę, jak 
skała!

- Co Ty masz mi do obiecywania? 
Przecież i tak musisz przekonać ro
dziców.

-Jak?
- No chwileczkę... To chyba ja 

powinnam się ciebie pytać - jak. To 
nie ja wyjeżdżam.

Nastąpiło kłopodiwe milczenie. - 
Problem leży w tym, aby nie wyjeżd
żali tylko we dwójkę - układała myśli 
Krystyna. Uznała, że dalsze męcze
nie tego tematu tylko rozmowie za- 

Twórca z598 urodziny 
grodu nad Panną

Halina Małysz
Nad Gąsawką
powieść
odcinek czternasty

rynek i dalej na północ ulicę. Na środku 
rynku postawiono Ratusz, a wokół nie
go kramy i stoły rzeźnickie. Nowe mia
sto obwarowano parkanem z bramami. 
Według prawa brandenburskiego od tej 
chwili Mogilnem zarządzał burmistrz z 
radą, a sądownictwo sprawował wójt z 
ławnikami.

O nadaniu praw miejskich tak pisał 
ks. Mieczysław Brodowski w Mogileńs
kim Tygodniku Parafialnym z 27 wrześ
nia 1936 r.: Skądinąd wiemy też, że 
krótko przedtem Mogilno, będąc dotąd 
wsią, otrzymało prawa miasta na mocy 
przywileju wydanego dnia 17 maja 1398 
r. przez króla Władysława Jagiełłę, prze
bywającego naonczas w Inowrocławiu. 
Można przypuszczać, że zmiana wsi na 
miasto korzystnie się odbiła także na 
parafii przez pomnożenie liczby para
fian. Nie ulega wątpliwości, że z tą 
chwilą do miasta licznie zaczęli napły
wać nowi osadnicy, zwłaszcza kramarze 
i rzemieślnicy, którzy łącząc się z cza
sem w cechy, na wzór bractw kościel
nych tworzone, dodatni wywierali wpływ 
na życie religijne.

MAREK HOLAK

17 maja Mogilno obchodzi swoje 
godziny. W 1398 r. z nadania króla 
"uadyslawa Jagiełły osada klasztorna 
"fogilno uzyskała prawa miejskie (lo- 
*acja na prawie brandenburskim). Przy- 
W’lej ten został potwierdzony w 1548 r. 
Prz«z króla Zygmunta Starego i w 1666 
r՛ przez króla Jana Kazimierza. Doku- 
®՝enl fundacyjny miasta Mogilna wy- 
^Mł na zlecenie Władysława Jagiełły, 
“’koląj - biskup poznański, w obecnoś- 
C1 dygnitarzy krajowych.

Nadanie praw miejskich pociągnęło 
. sobą rozbudowę miasta. Na wschod- 

Ո1Ո1 brzegu jeziora założono podłużny

Ijbiszyn

Pejzaże Ryszarda Grabowskiego
P wtorek 14 maja w labiszyńskim 
1^r>lruri' Kultury, Rozrywki i Rekreacji 
u 1 miejsce wernisaż prac malarskich 
¡.”^rda Grabowskiego. W wemisa- 

Uczestniczyli między innymi bur-
s.. 12 oraz Przewodniczący Rady Miej- 

leJ Miasta i Gminy Łabiszyn oraz 
u zaproszonych gości. 

Ryszard Grabowski, absolwent Li-

Było piękne, majowe przedpołu
dnie i na ulicy nawet cieplej, niż w 
wyziębionym jeszcze od zimy domu. 
Po powrocie Iwona siadła (pierogi 
już padały do wrzątku) i zaczęła od
powiadać na pytania ciotki. Lubiła 
te rozmowy, bo ciotka Krystyna za
wsze jej wyprostowała myśli. W roz
mowie z nią sama często w końcu 
zaczynała rozumieć siebie, wiedzieć, 
czego chce i jakie jest jej własne 
zdanie - nawet (zwłaszcza) wtedy, 
kiedy zdanie ciotki było inne.

- Czy ja dobrze zrozumiałam? 
Chcesz spać w namiocie razem z 
chłopakiem? We dwoje?

- Przecież Bartek mi nic nie zrobi!
-Ja mu nawet uwierzę, że obieca 

szczerze, że cię nie będzie napasto
wał...

- Co Ty za słów używasz? Napasto
wał? Pastą do butów czy do zębów? - 
Iwona poczerwieniała i była zła.

- Koleżanko - nie zdążyła się 
ugryźć w język Krystyna i z rozpędu 
użyła tego słowa, które niwelowało 
różnicę wieku i doświadczenia sta
wiając obie na równej płaszczyźnie. - 
Ja mu w to szczerze uwierzę, źe 
obiecuje szczerze, ale nie uwierzę, 
źe będziecie w tym namiocie leżeć 
jak dwa aniołki. Zew natury się odez
wie i wszystkie obietnice na nic.

• O czym myślisz?
- O wszystkim po kolei. Najpierw 

całowanie, potem przytulanie, po
tem mocne przytulanie, a potem już 
szukacie matki chrzestnej.

- Ciociu... - nie potrafiła o tym 
mówić Iwona.

-Ja odmawiam bycia matką chrze-

r
j. Co roku, 8 mają mieszkańcy parafii w 

sniasławku obchodzą święto swojego pa- 
^na Stanisława Biskupa krakowskiego. 

, hm roku święto przypadlo w rocznicę 
^hodów 600-lecia Damasławka. Uro- 
L/^ą sumę celebrował ksiądz wicedzie- 
d Basait Świąteczne kazanie wy- 
rOsi ksiądz Piotr Kalinowski Natomiast 
J^z dziekan, prałat dr Kazimierz Zdzis- 
* Sawiński, wygłosił odczyt pt: Parafia 

tig^ezv,an'em - Stanisława Biskupa na 
շ . ^-letniego Damasławka w oparciu o 

kronikarskie. Suma zakończyła się 
"^sją odpustową. (ab)

sobotę przed południem Krys- 
Հ odwiedziła Iwona. Siostrzenica 

a ciotkę przy lepieniu piero- 
կ. z mięsem. Tadeusz bardzo je 
֊ P' Zbyszek nie dał się namówić 
. lepienie i poszedł na rower, Ania 

Տ՝<՝ Pocz4tk°wo do pomocy - 
dziła się szybko i zniknęła, Krys- 

ր0ԼՏ 'v'^c zagoniła od razu Iwonę do 
> 7

էվէ "’ooa nigdy nic z matką wspól
ni. П1е robiła. Albo jedna robita 
^’’d, albo druga. Irena przy tym 

towała gotowanie jako dopust 
86և՛ ^r7styna bawiła się tym. Szcze- 
ղլ. le teraz, kiedy można było wszy- 

dostać, a nie poświęcać dwie 
Zltly czasu dziennie (jak ongiś) 
^hienie zakupów.

\¡e ”zzecież mama mnie nie puści! 
War niam nawet o czym mówić - 
kię СЙПУ wyjazd we dwoje z Bart- 

*" był tak odległy, jak 2000 rok.
hr "*o  jasne, że cię nie puści - 

^Ttakiwata ciotka.
^'e ja chcę jechać, 
radzie chcesz jechać? 
Jopem do Hiszpanii.
~гУ5 ty dziewczyno zwariowała?

- Iwona zrobiła żartobliwą

^aszP°rty mamy, namiot Bartek 

sję , *y>  pieniądze... no pieniądze 
^mbinuje.

kle լ Oriicncik - ciotka była jak zwy- 
°nkretna i chciała rozmowę 

¡կԼ ^dkować, nie wiedziała tylko 
Cja’s P°trzeba jej więc było nieco 
ląs|_j do zebrania myśli - wynieś z 
Wj s'vojej śmieci, bo już się przele- 

Gąsawy w Szubinie
śmiałe kierunki i płaszczyzny. Jed
ne kształty wyraźne i wysuwające 
się do przodu, natomiast inne ledwo 
wyłaniające się z powierzchni drew
na i mające na sobie te same fladry 
drewna Powierzchnie połyskujące, 
przetarte papierem ściernym, dla 
kontrastu sąsiadują z matowymi, 
chropowatymi, łupanymi.

Dla podkreślenia głębi i nadania 
patyny w niektórych miejscach część 
płaszczyzn jest podbarwiona brązo
wą farbą Warto, aby artysta dalej 
rozwijał ten kierunek interpretacji, 
gdyż jest on ciekawy i bardzo indy
widualny.

Wystawa zostanie otwarta 17 ma
ja 1996.

HENRYK WOJTAS Edward Maciejewski- Pegaz (płaskorzeźba)
Pot. Henryk Wojtas

Zbyszko 
w Sufraganii
Do końca czerwca czynna będzie 

wystawa twórczości plastyka Zbyszka 
Piwońskiego. Uroczystego otwarcia do
konał 26 kwietnia dyrektor Sufraganii 
Andrzej Rosiak.

Zbyszko Piwoński urodził się w 1958 
roku w Żninie. Głównym nurtem jego 
twórczości plastycznej jest rzeźba w 
drewnie, chociaż nie unika rysunku i 
malarstwa. Inspirację oraz tematykę prac 
czerpie z bogatej sztuki ludowej regio
nu Pałuk. Jest on członkiem oraz zało
życielem Towarzystwa Twórców Ludo
wych i Nieprofesjonalnych.

Swoją twórczość prezentował już na 
wystawach w Bydgoszczy i Holeak (Da
nia), a teraz możliwość podziwiania jego 
prac mają mieszkańcy Żnina. Wystawa 

mieści się w Sufraganii przy ul 700-lecia. 
Eksponowane są nie tylko rzeźby, 

ale także rysunki, obrazy olejne i płas
korzeźby. Wyrazem umiłowania przy
rody są prace przedstawiające zwierzę
ta Tu na uwagę zasługuje kolekcja 
różnobarwnych kogucików (1990 r.) 
oraz seria głów zwierzęcych. Podziwiać, 
można także płaskorzeźby przedstawia
jące papieża Jana Pawła II i Matkę 
Boską z dzieciątkiem. Ponadto artysta 
przedstawia sławnych mieszkańców Żni
na i okolic m.in. Leona Lichocińskiego 
- zmarłego kolejarza i przewodnika Mu
zeum Kolei Wąskotorowej w Wenecji.

Ekspozycję tę można podziwiać od 
wtorku do niedzieli w godzinach od 9°° 
do 16°°. KATARZYNA KOZIEŁ

szkodzi i przestała ukazywać zagro
żenia, a rozpoczęta szukać rozwią
zań.

- Problem znika, jeśli jedziecie we 
czwórkę - dwie dziewczyny, dwóch 
chłopaków.

Iwona osowiała i nie ch ciało jej 
się już rozmawiać.

- I tak mama mi nie pozwoli. Co 
zrobić, by pozwoliła?

- Wymyśleń lepszy posób na waka
cje. No zobacz: załóżmy, że stajecie 
na stopa i nic was nie zabiera.

- W końcu coś zabierze.
- Ale załóżmy, że nie.
- No to dwa tygodnie będziemy 

stać na rogatkach.
- A jeśli tam dojedziecie, a stam

tąd nie będziecie mogli wrócić, bo 
się Wam fart skończy? Też dwa tygo
dnie będziecie stać na szosie?

- Masz rację. Rezerwę forsy na 
powrót musimy mieć. Autokar do 
Hiszpanii chyba trzy miliony kosztu
je. To musimy jechać w sierpniu.

- W lipcu zarobicie? - domyśliła 
się Krystyna

- Mhm... tylko gdzie? - Iwona 
bezwiednie przyznała się, że nie ma 
żadnej koncepcji. - I przecież jeśli 
coś zarobię, to powinnam oddać ma
mie... Przecież...

Iwonie nie mogło przejść przez 
głowę słowo “...zbankrutowała”.

- Powiedz mi Iwonko, dlaczego ty 
w ogóle rozmawiasz o tym ze mną? - 
Krystyna położyła nacisk na dwa osta
tnie słowa. - Przecież powinnaś o 
tym porozmawiać z mamą - i tak od 
niej wszystko zależy.

- Mama nie potrafi ze mną roz
mawiać. W ogóle nie rozmawiamy, 
bo mama nie chce się przyznać. Do 
niczego. Przyjdzie do nas komornik, 
zlicytuje nam telewizor, samochód 
taty, wszystko. Można by jeszcze tego 
uniknąć, ale mama się zacina, chowa 
głowę w piasek i mów, że jakoś to 
będzie.

- Rzeczywiście. Ja też po ostatniej

rozmowie nie mogę z nią złapać 
kontaktu. Gadałam też z twoim tatą - 
zupełnie, jakby z księżyca spadł. Zu
pełnie nie chwyta tego, że jest coś 
takiego, jak wspólnota majątkowa i 
wasz wóz jest tak samo jego, jak 
Ireny.

- A powiedz mi, czy to są nasze 
wspólne kłopoty, czy osobne?

- Oczywiście, że wspólne, ale prze
cież jeśli twoja mama chce je mieć 
tylko dla siebie i nie chce, by jej 
pomóc, to nie czuj się za to odpowie
dzialna. To nie ty jesteś odpowie
dzialna za twoją mamę, tylko odwro
tnie. Pytasz, gdzie zarobić? Zarobić 
nie jest trudno, trzeba tylko chcieć. 
Ekspedientka mi idzie na urlop w 
lipcu. Posprzedajesz?

- A będę umiała?
- A czego ty byś nie potrafiła? 

Spokojnie. Na ten bilet powrotny 
zarobisz. - Krystyna nie zdążyła się 
ugryźć w język. Wyszło na to, że 
akceptuje ten wyjazd. Tak naprawdę 
projekt bardzo jej się podobał, ba! 
sama by się przejechała stopem do 
Hiszpanii. W gruncie rzeczy obie z 
bratanicą były podobne - może dlate
go, źe obie były spod znaku Bliźniąt?

- To pomożesz mi? - ucieszyła się 
Iwona?

- Czy ja coś. obiecałam oprócz 
tego, że w lipcu .zarobisz? Jestem 
przeciwna takiemu wyjazdowi.

- Takiemu - tak, ale innemu - nie?
- Co masz na myśli? - musialy 

kończyć, bo jeszcze chwila, a pierogi 
przypominałyby kaszkę manną.

- Wyjazdowi w ogóle nie jestem 
przeciwna.

- Nawet do Hiszpanii?
- Byle mądrze.
- I przekonasz mamę?
- Jak ty przekonasz mnie, to PO

STARAM się przekonać. Zawołaj ich
- OOOOBIADD! - Iwona rzuciła 

się na korytarz, niczym gwardia pod 
Stalingradem na Niemców.

CIĄG DALSZY NASTĄPI
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saletra amonowa 382 380 382
mocznik 440 460 440
saletrzak 370 - 370
saletrzak magnezowy - 380
roztwór saletrz.-moczn. 32% - 310
siarczan magnezu • -
siarczan magnezu z mikroelemnt. - 690 -
siarczan amonu luz. (gr. odkw.) - 190 170
siarczan amonu gr. work. 21 %N 190
siarczan amonu work. 20,5% 200
siarczan potasu 700
saletra wapniowo-amonowa 415 -
saletra wapniowa 375 -
sól potas, luzem gran. 300 -
sól potasowa work. - -
agrofoska 24-24 495 495
agrofoska 21-32 505 505
agrofoska okopowa 16-36 460 460
amofoska wiosenna - -
amofoska 10-9-12 work. 355
amofoska 10-9-12 luz. - 33
amofoska NPK 4:16:18 luz. 385 360
amofoska NPK 4:16:18 work. - 385
polif. 6-20-30 535 515 535

UJ polif. 15-15-15+2 Mg 475 - 475z polifoska 8 - - -
—1 polif. 8-24-24 570 550- 570
cľ polimag NPKMg 5-16-24-8 - 490 -
UJ polimag NPKMg 9-17-12-8 - 470 -z salmag 400 - 400
s salmag z borem 420 - 420

flowit Cl 550> fosforan amonu 700 675
o PK Mg 13-13-4 luz. - 270
§ PK Mg 13:13:4 work. - 305
< PK Mg pylisty luz. 270 300 270
z PK Mg pylisty work. 305 335

PK Mg+Bor pylisty luz. 325
PK Mg+Bor pylisty work. 360
superfosfat potrójny gran. 599 560
superfosfat prosty, pylisty luz. 210
superfosfat prosty, pylisty work. - 235
superfosfat prosty, magn. luzem - 223
superfosfat prosty, magn. work. - 248
superfosfat gran. 20% P work. 290
superfosfat gran. 20%P+0,2%Bor - 315
NPKMg 4-12-12-2
NPK 6:16:26 555

310

NPK 14:10:18 545
NPK 16:16:16 585
NPK 21-08-18 
NPK 21-08-11

549

lubofoska gran. PE 
CAN 27

335

CN
KEMIRA NPK 14:7:21 
KEMIRA NPK 18:9:9 
wapno dolomitowe 36
polimag 510
kainit 225

H Q cement 160 160< D s m wapno 170 170

orzech 235-255 240
jJ koks hutniczy 350x -
< kostka 257-280 260
o miał 130-200 150

groszek 197-225 -

N 5 
ел 2

L 700 660
PW 710 670

Ш N T - 5902 “ PT-2 600 -
Ó
Z LP 950 870o Provit T 900 810

u L 1210 -
Z ¿ LP 1230 -
O PT-1 1200 600

PT-2 1190 590
<n ta

DK 720
N cd DKA S 710 730
Ձ o DKA-F - 850

a. 
s a

D 710
DJ 660
CJ 630

Ekomix В (2 kg) 7,80
Ekomix D 4,80
Ekomix S 5,10
Ekomix S super (2 kg) 6,10
Polfamix P (1 kg) 3,60
Polfamix A (1 g) - nioski 7,60
Polfamix B (1 kg) - brojlery 7,80

UJ
Polfmix T (5 kg) 17,00
Polfamix dla macior (5 kg) 12,50

z Bovimix dla bydła (5 kg) 14,80
kreda pastewna (50 kg) 130
Mieszanka MM 34
Mikrofos (5 kg) 6,40
sól lizawka 4
śruta sojowa 1200 -
mączka mięsna 1200 •
otręby pszenne - 480
sznurek polip. ТЕХ 2.000 - - 2.000
sznurek polip. ТЕХ 2.500 - - 1.600
sznurek polip. ТЕХ 1.000 - - 2.000

CINTER- VAX)
Przedsiębiorstwo Wielobranżowe

575

320

ludzi biednych (wymagany jest 
udział własnych środków conajmniej 
20%, a w niektórych liniach i 50%, 
wymagane jest trzykrotne zabezpie
czenie kredytu).

Czas załatwiania kredytu od chwi
li zgłoszenia się zainteresowanego 
do banku do jego uzyskania wynosi 
minimum miesiąc, a często zdarza 
się, że i ponad trzy miesiące.

Wszelkich informacji szczegóło
wych dotyczących uzyskania w/w 
kredytów zainteresowany może uzy
skać w banku, w którym chce się

Խ Ij 
u 5

370
440
365

ubiegać o kredyt, lub w Rejonowych 
Ośrodkach Doradztwa Rolniczego-

W ladyslaw Kis^a
Jednocześnie pragniemy Państw® 

poinformować, iż zasięgnęliśmy 1Ո՜ 
formacji we wszystkich Bankach 
Spółdzielczych na terenie, gdzie "Ț" 
chodzi nasza gazeta i potwierdzono, 
iż w każdym z nich można uzysk3 
wyżej wymienione kredyty. Są t0 
banki w miejscowościach: Barcin, 
Dąbrowa Mogileńska, Gąsawa, Ja' 
nowiec, Kcynia, Mogilno, Rogo"՛0’ 
Strzelno, Szubin, Trzemeszno, Żnin

---------------- --------------------

Kredyty dla rolników
część trzecia
W chwili obecnej zainteresowani 

mogą ubiegać się o uzyskanie kre
dytów z powyższych linii kredyto
wych.

Trzeba wiedzieć też, że uzyska
nie kredytu nie jest rzeczą łatwą. AR 
i MR stawia szereg warunków, które 
kredytobiorca musi spełniać, rów
nież jako najbardziej zainteresowa
na strona w udzielaniu kredytu sta
wia swoje warunki.

Kredyty z opisanych linii ogólnie 
trzeba stwierdzić nie są dostępne dla

TARGOWISKA - W ZŁ

14 MAJA 1996 - CENY W ZŁ ZA 1 KG

(^Współpraca: Ośrodek Doradztwa Rolniczego О/

2,20
2,00

ROLNIK

SPRZEDAJE i

MYŚLISZ EKONOMICZNIE - 
CZYTAJ PAŁUCKI MAGAZYN ROLNIC#*  
4_____________________________

u 
o .

A: Liczba sprzedających (podaż), kolumny B, C, 
D zawierają ceny notowane w okresie największego 
nasilenia obrotów: - minimalne ( B), najczęstsze ( C) i 
maksymalne (D). Kolumna E zawiera zaintereso
wanie zakupem (popyt) w procentach. Żnin, Barcin
- środa, Janowiec - poniedziałek, Kcynia, Łabiszyn
- piątek; Rogowo - poprzedni czwartek; Szubin - 
poprzednia środa

A В c D E
Pszenica
Łabiszyn 5 60 64 64 60
Szubin 4 64 64 70 70
Jęczmień
Łabiszyn 2 54 56 58 100
Szubin 2 64 64 64 60
Mieszanka
Łabiszyn 1 50 50 50 25
Szubin 2 56 56 56 70
Ziemniaki jadalne
Łabiszyn 7 40 . 50 50 10
Szubin 4 44 60 60 30
Ziemniaki sadzeń.
Łabiszyn 11 30 40 40 10
Szubin 9 20 40 40 30
Prosięta (para)
Barcin 6 90 95 100 0
Janowiec 13 90 110 130 80
Łabiszyn 2 95 100 100 100
Rogowo 10 90 105 115 50
Szubin 1 90 90 90 0
Żnin 5 100 110 115 80

2,00

Bielski-Jaślikowski 2,60 - - - ֊
Jasiński Żnin 2,60 - - 3,00 -
Jekiel Mąkoszyn - - - 2,80 -
Kwieciński Żnin 2,60 - - 2,90 -
Lewandowska Rogowo 2,60 2,35 1,90 2,80 2,60
Ławniczak Janowiec 2,70 - - - -
Makarewicz Rynarzewo 2,63 - 1,90 2,80 -
Morawski Grochowiska 2,60 - 1,90 2,90 2,70
Najberg-Jaślikowski 2,60 - 1,90 • -
Pol-Tusz Jaroszewo 2,60 - 1,90 - -
Puzio Wolice 2,60 - - - -
Rolmięs 2,60 2,40 1,80 2,90 2,70
RSP Grochowiska Ks. 2,60 2,35 1,90 2,90 2,70

510
475
350
360

570

380

690

589

555

585

568

415
375
775
575

spółka cywilna
ŻNIN, ul. Dworcowa 29, tel. 22-336.

OFERUJEMY:
-KOSIARKI

DO TRAWNIKÓW
(SPALINOWE, ELEKTRYCZNE)

- OPRYSKIUIRCZC
■MAROLEX"

-BCTONIARKI
- AGRCGATY

KULTYUJATOftOUje
szer. 2,4 -1665 zł szer. 2,8-1960 z*  
szer. 3,2 - 2490 zł szer. 3,6 - 2680 Z*

szer. 4,2 - 2990 z*



W ŻNINIE, ul. 700-lecia 41, tel. 20-104, tel./fax 20-435

ŚWIKDCZY USŁUGI W ZkKRGSIC:
1. udzielania kredytów,
2. gromadzenia oszczędności i lokat,
3. przeprowadzania rozliczeń gotówkowych i bezgotówkowych,
4. innych usług zleconych przez ludność i jednostki gospodarki 

uspołecznionej

ZKPRkSZKMY DO KORZYSTNIlh Z MKSZYCH- USŁUG!

W

ICOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOi

ñuto Casco
y4.

ш PZU SA

OFCRTft AKTUALNA DO 30 IX 1996 r.

Przy zakupie paszy już od 25 kg 
otrzymujecie Państwo bezpłatny 

informator o chowie drobiu 
i możliwość zakupu poidła 
w cenie 2 złote za sztukę.

Jeśli z powodu przerwy w ubezpieczeniu 
pojozdu utraciłeś uprawnienia do zniżki 
za bezszkodowy przebieg ubezpieczenia, 
wykupując obecnie AC w PZU SA, uzyskasz 
specjalną 20% zniżkę w opłacie składki 
(jeżeli przerwa w ubezpieczeniu nie była 
dłuższa niż 5 lat)

Inspektorat, 88-400 Żnin, ul.700-lecio 41, 

tel. (0534) 20-082, fax. (0534) 21-760

ZAPRASZAMY 
od 8 00 do J6°°

O kliencie pamiętamy 
nawet po latach!

* sznurek rolniczy w cenach konkurencyjnychJuż od 15 stycznia nowość 
w Polsce specjalnie dla 
gospodarstw domowych

•JoRPASZ

* * *

PUNKTY SPRZEDAŻY:
Romualda Zawadzka, Mokre 81,88-306 Dąbrowa, tel. (0-533)532-02, 
Lucyna Lipińska, Podgórzyn 44,88-400 Żnin, tel. (0-534) 219-13, 
firma Handlowa Jóźwiakowski, 62-110 Damasławek, ul. Żnińska 11, 
tel. (0-67)613-085,
Jerzy Juchniewicz, Komratowo 1,88-410 Gąsawa, tel. Gąsawa 160.

EKOLOGICZNA PASZA ““ 
DLA KURCZĄT “

Zawiera wyłącznie naturalne składniki. 
Zapewnia smakowitość mięsa i jaj. 
Gwarantuje stabilny wzrost drobiu.

WYTWÓRNIA MATERIAŁÓW 
BUDOWLANYCH

GRZEGORZ RADZIKOWSKI
88-190 Barcin, ul. Podgórna 1, tel. 83-31-44

* stropy 2,4 - 7,2 m: - keramzytowe, 
r— - żuźlobetonowe,

* studnie telekomunikacyjne: - SK-1, SK-2,
— * elementy drogowe, * elementy zbrojone

PHUP "WET-ROL PRIM"
Zakład Naprawczy Sprzętu Rolniczego

88-400Żnin, ul. Przemysłowa 4, tel. (0534)20-277
Oferuje do sprzedaży:

wszystkie typy ciągników fabrycznie nowych 
* wszystkie typy ciągników używanych 

sznurek rolniczy w cenach konkurencyjnych

WYPRZEDAŻ
CZĘŚCI

SAMOCHODOWYCH
Sklep motoryzacyjny

Żnin, ul. Śniadeckich 12

10% 
obniżki

Oferujemy rowery BMX, 
górskie i rowery

p.H.u.

ęOCLłWA
punkt sprzedaży ŻNIN,

ul. Mickiewicza 41 
(teren przy proszkowni mleka) 

poleca w sezonie letnim 96:

- MEBLE OGRODOWE: 
krzesła, stoły, parasole, 
huśtawki itp.,

■ KOSIARKI DO TRAWY,
- WĘŻE, ZRASZACZE,
- GRILLE, WĘGIEL,
■ PODPAŁKĘ

- Wystawiamy faktury VAT.
- Zapraszamy również 
w słoneczne niedziele.

SPECJALISTA
GINEKOLOG POŁOŻNIK 

lek. med Grażyna Gmerek 
Gabinet prywatny: PriXlfponiedziałek,
Żnin, ul. Ogrodowa 34 czwartek od 16“ do 1»“ 
teL 22-372 Rejestracja codziennie

teL 22-770

NARZĘDZIA
ARTYKUŁY ŚCIERNE 

renomowanych firm 

drewno - metal

- papiery, płótna ścierne Union-Vis,
- pity tarczowe........................ Globus,
■ pity taśmowe, trakowe,
- ściernice................................Korund,
- elektrody,
-Inne

HURTOWNIA
PPUH "Mimex“

Żnin, ul. Na Skarpie 4, tel. 22-290

PAŁUKI 20/96 11



Pałuczanka Żnin - Czarni Nakło 1:2 (0:1)

Kompromitacja
0:1 Sławomir Dura (16 min), 1:1 Marcin Liana zrzutu karnego(49 min), 1:2 Sławomir Dura (87 

min). Żółta kartka: Maciej Skupin (Czarni). Sędziował Andrzej Kozłowski (Kruszwica).

szeregach ligi okręgowej, Czarnymi Na
kło. Szykowali się także na rewanż za 
przegrany mecz jesienią 0:1. Tymczasem 
okazało się, że poprzednie przegrane nie 
były spowodowane tylko i wyłącznie siłą 
przeciwników, lecz po prostu słabą formą 
żninian. W niedzielę przy dużej liczbie 
widzów gospodarze w kompromitującym 
stylu ulegli Czarnym Nakło, a końcowy 
rezultat w pełni odzwierciedla przebieg 
wydarzeń. Żninianie stanowili zlepek jede
nastu niemrawo poruszających się po boi
sku piłkarzy, ustępowali pod każdym wzglę
dem a głównie w organizacji gry, szybkości, 
co szczególnie uwidoczniło się w pojedyn
kach. Wprawdzie pierwszą groźną sytua
cję stworzyli miejscowi, lecz Arkadiusz 
Grajczak nie opanował piłki w dobrej 
sytuacji. Potem do głosu doszli goście, 
którzy nie mając nic do stracenia atako
wali z dużym polotem i fantazją. Mieli 
ułatwione zadanie, bowiem defensywa Pa
łuczanki popełniała kardynalne błędy. Syg
nałem ostrzegawczym dla żninian był mi
nimalnie niecelny strzał Marka Pietrasi
ka w 10 minucie. Sześć minut potem 
Rafal Witucki wyjmował piłkę z siatki. 
Po wybiciu z rzutu rożnego piłkę otrzymał 
Sławomir Dura i było 0:1. Gospodarze 
próbowali wyrównać, ale ich akcje były 
nieskoordynowane i łatwe do rozszyfrowa
nia. Mimo tego Andrzej Lisiecki (kapi
tan drużyny gospodarzy w tym meczu) i 
Tomasz Kowalik mogli pokonać Zbig
niewa Rybińskiego (byłego bramkarza 
Ii-ligowej Elany Toruń - obecnie wypoży
czony do końca czerwca), ten jednak 
potwierdził swe umiejętności. Potem znów 
do głosu doszli goście, którzy próbowali 
strzelać przy każdej okazji. Po przerwie w 
49 minucie odżyły nadzieje gospodarzy. Na 
polu karnym został nieprawidłowo zatrzy
many Tomasz Kowalik przez obrońcę 
gości Roberta Marchewkę. Sędzia zde
cydowanie wskazał na rzut kamy. Pewnym 
wykonawcą był zawsze Marcin Liana i 
tym razem zawodnik ten nie popełnił

Po zwycięstwie w Sępólnie 
Krajeńskim z tamtejszą Kra
iną, żninianie spodziewali się 
łatwej wygranej z drużyną wa
lczącą o utrzymanie się w

błędu, (w tym miejscu uczniowi klasy 
maturalnej LO w Żninie życzymy zdania 
matury). Gdy wszystkim wydawało się, że 
spotkanie zakończy się podziałem punk
tów w 87 minucie ponownie Sławomir 
Dura ośmieszył obrońców żnińskich i 
precyzyjnym strzałem zdobył zwycięską 
bramkę dla Czarnych. Kibice byli zupełnie 
załamani, ale wielu doceniło ambicję i 
dobrą grę Czarnych i pożegnało schodzą
cych z murawy po ostatnim gwizdku sę
dziego gości, brawami. Niektórzy zawod
nicy w porównaniu z meczem jaki rozgry
wali tydzień temu w Sępólnie Krajeńskim 
zagrali wprost kompromitując» - czy mo
żna w to uwierzyć by zawodnicy ci od razu 
stracili formę? Można mieć wątpliwości 
czy był to mecz, czy też cyrk. Dlaczego 
piłkarze grają tak jak grają? Czyli kiedy im 
się podoba, albo coś pasuje, to wygrywają 
np. z Zagłębiem w Piechcinie, innym 
razem przegrywają w najmniej oczekiwa
nym momencie - z Polonią w Bydgoszczy 
czy z Czarnymi na miejscu. A piłkarzom i 
tak nie można nic udowodnić. Skąd wiado
mo, że akurat tego dnia mają naprawdę 
“zły dzień”. Tylko dlaczego zaraz połowa 
drużyny. Odnotować trzeba jeszcze dwa 
fakty, mianowicie to, że trenerem Czar
nych Nakło, który ma uratować zespól od 
degradacji do klasy A został Krzysztof 
Amt - piłkarz grający aktualnie w III- 
ligowej Brdzie Bydgoszcz u boku Dariu
sza Polaszewskiego, brata Zenona Po- 
laszewskiego grającego na stoperze w 
drużynie Pałuczanki, oraz to, że po raz 
ostatni nie mógł wystąpić Radosław Ste- 
Imaszewsld za czerwoną kartkę. Na 
koniec zapytaliśmy Andrzeja Lisieckiego, 
kapitana drużyny, który prowadził swój 
zespół w przegranym meczu z Czarnymi, 
co się stało? Odpowiedział: graliśmy nor
malną piłkę, a ci wszyscy, którzy mówią, 
że sprzedaliśmy mecz, grubo się mylą i 
niesłusznie nas pomawiają. Do zakoń
czenia rozgrywek jeszcze sześć kolejek. 
Zobaczymy i przekonamy się.

Pałuczanka: Witucki 3, Przywara 
3, Polaszewski 3, Cichowicz 3, Tu- 
bisz 3, Iwiński 3 (od 60 min Kośmic- 
ki), Mariuszyc 3, (od 72 min R. 
Lisiecki), Grajczak 3, (od 81 min

Dawid Dojaś), Liana 4, Kowalik 3, (od 
76 min Danelski), A. Lisiecki 4.

Trener Adam Bialożyński, asys
tent trenera Jerzy Patalas.

Czołówka tabeli:
1. Zagłębie Piechcin 24 52 46-20
շ. Chojniczanka 24 51 64-71
3. Victoria Koronowo 24 44 42-26
4. Zjednoczeni Trzem. 24 43 38-26
5. Pałuczanka Żnin 24 43 42-33

Kolejne spotkanie piłkarze Pa/u-
czanki rozegrają 18 maja (sobota) o 
16w z Gopłem w Kruszwicy (w Żninie 
był remis 2:2).

W pozostałych meczach grają: Grom 
- Polonia (3:6), Cuiavia - Chojniczanka 
(2:6), Notecianka - Zagłębie (0:0), Zje
dnoczeni - Victoria (1:1), Unia Janiko
wo - Unia Solec Kujawski (2:1), Unia 
Gniewkowo - Gwiazda Bukowiec (1:0), 
Cu-iavia - Krajna (1:2). W nawiasie 
podaliśmy wyniki z poprzedniej rundy.

Strzelcy: 11 - Radosław Stelmasze- 
wski, 10 - Andrzej Lisiecki, 5 - 
Arkadiusz Grajczak, Marcin Liana, 
3 - Daniel Mariuszyc, 2 - Piotr Przy
wara, Tomasz Kowalik, Marek Iwińs
ki, 1 - Kamil Dojaś, samobójcza Miro
sław Kryszak (Unia Gniewkowo).

Zaczyna wyjaśniać się sytuacja w byd
goskiej lidze okręgowej. Wydaje się nam, 
że o pierwsze miejsce dające bezpośred
ni awans do III ligi walczyć będzie 
Zagłębie z Chojniczanką. Wskazują na 
to ostatnie wyniki tych drużyn. Zagłębie 
zdecydowanie pokonało Zjednoczonych 
Trzemeszno 3:1 a Chojniczanka pewnie 
wygrała z Notecianką Pakość 3:1. Naj
większą niespodzianką in minus była 
porażka Pałuczanki z Czarnymi Naklo 
(relacja z tego meczu powyżej). Ta 
porażka może wyeliminować żninian z 
grona pretendentów do premiowej loka
ty. Tylko remis uzyskała Unia Gniewko
wo z Victorią Koronowo 1:1. Najbliższy 
przeciwnik Pałuczanki drużyna Gopła 
odniosła pewne zwycięstwo z Gwiazdą w 
Bukowcu 5:2, która chyba już pogodziła 
się z degradacją do klasy A Odnotować 
trzeba jeszcze jeden wynik a mianowicie 
pogrom Cuiavii w Więcborku aż 0:7!

GRZEGORZ BERDYSZ

Drużyny młodzieżowe
Młodzik młodszy

Brda Bydgoszcz - Pałuczanka Żnin 2:3 
Bramki dla Pałuczanki zdobyli: Paweł Da- 
widowicz 2 i Łukasz Naliwajski. Trener 
Adam Dutkiewicz. 

Młodzik starszy
BKS Bydgoszcz - Pałuczanka Żnin 0:5 
Bramki zdobyli: Tomasz Witkowski 2 i po 
jednej Artur Guziołek, Grzegorz Lukomsld 
i Tomasz Nawrocki, trener Marek Meller.

Junior starszy
Cuiavia Inowrocław - Pałuczanka Żnin 
6:0, trener Janusz Nowak.

GRZEGORZ BERDYSZ

I liga laskarzy
И

11 mąia drużyna LKS Gąsawa 
po raz pierwszy w tym sezo
nie zagrała przed własną pub
licznością. Trybuny były za
pełnione, oczekiwano na dobry mecz. W 
tym dniu przeciwnikiem gąsawian był Po

morzanin Toruń. Po zmianach przepisów 
gry (od tego sezonu), między innymi brak 
spalonego, spodziewano się wielu bramek. 
Pierwsza połowa to zdecydowana przewa
ga LKS Gąsawa, udokumentowana dwoma 
bramkami Jarosława Gaczkowskiego. 
Pierwsza z rzutu karnego, a druga z akcji 
całej drożyny. W drugiej połowie meczu nic 
nie mająca do stracenia drużyna toruńska 
ruszyła do ataku i straciła trzecią bramkę, 
którą strzelił Andrzej Brzykcy. Prowa
dząc tak wysoko gospodarze grali uważnie 
w obronie i starali się kontrolować grę na 
boisku. Jednak Pomorzanin zdobył w tej 
części gry trzy bramki, jedną z rzutu 
karnego - Sławomir Lukaszewski i 
dwie z gry - Sławomir Lukaszewski i 
Wacław Łukaszewski. Odpowiedzią była

go zwycięstwa gospodarzy. Jednak stało 
się inaczej. Mimo wielu okazji do strze
lenia bramek, gąsawiacy wykorzystali 
dwie, a strzelcami byli Maciej Mazur * 
Marcin Strykowski, Start strzelił jed' 
ną - Rafal Gąszczyk. W meczu Ծ* 1* 
Rafal Kwiatkowski nie wykorzysta 
rzutu karnego. Wyróżnić należy młode՜ 
go zawodnika Marcina Strykowskie՜ 
go, który jest 
juniorów a swą

26 maja w ramach obchodów Dni 
Janowca odbędzie się ѴПІ Ogólnopolski 
Bieg im. Tomasza Hopfera na dystansie 
20 km. Organizatorem biegu jest Zespół 
d/s Oświaty, Kultury i Sportu. Koszty 
dojazdów, wyżywienie oraz noclegi uczest
nicy ponoszą we własnym zakresie. Wpi
sowe wynosi 4 zł. Wózkowicze startują 
bez wpisowego. Każdy uczestnik biegu na 
20 km otrzyma posiłek.

Obok biegu głównego będą zorgani
zowane biegi dla dzieci szkół podstawo
wych. Dzieci klas I-II pobiegną na 400 
m, klasy Ш-IV na 600 m (dziewczynki) i 
800 m (chłopcy), klasy V-VI na 1000 m, 
a klasy VII-VIII na 1000 m (dziewczyn
ki) i 1400 (chłopcy). Zgłoszenia do 
biegów młodzieżowych będą przyjmowa
ne w dniu imprezy od 10°° do IIм na 
placu Wolności. Wszyscy uczestnicy bie
gów młodzieżowych otrzymają dyplomy 
uczestnictwa, a za zajęcie pierwszych 
trzech miejsc w każdej kategorii wieko
wej przewidziane są nagrody rzeczowe. 
Zawodnicy i zawodniczki z Janowca za 
zajęcie I miejsca będą mieli darmowy 
wstęp na dyskotekę w klubie Komoda do 
końca 1996 roku, za zajęcie II i III 
miejsca - do końca roku szkolnego,

strzeleniem bramki.
Także LKS Rogowo wygrało swoje 

dwa mecze ze Startem Gniezno 2:* 1 
Pomorzaninem Toruń 3:2.

Drużyna LKS Gąsawa grała w skła
dzie: P. Walczewski, A. Brzykcf- 
Rafał Kwiatkowski, M. Mazur, 
Gaczkowski, Z. Konieczny, A. ”te 
czyńsld. M. Strykowski, T. Subs1.՝ ’ 
L. Mazany, SŁ Bratkowski, Rjs։a£. 
Kwiatkowski. M. Jeżdzikowski, 
Banasik, K. Modelsld, trener ^big 
niew Lachowicz, kierownik druży У

reprezentantem roi»՞ 
dobrą grę uwieńczy

10
9
7
6
5
4
4 
շ 
շ

Walenty Mazany.
Tabela

1. Grunwald Poznań
2. LKS Gąsawa
3. Pocztowiec Poznań
4. Lech Poznań
5. Polonia Środa Wlkp.
6. LKS Rogowo
7. Warta Poznań
8. Pomorzanin Toruń
9. Siemianowiczanka
10. Start Gniezno

jedna bramka strzelona z krótkiego rogu 
przez kapitana՛ drużyny Rafała Kwiat
kowskiego. Mecz stał na wysokim po
ziomie i mógł się podobać kibicom a 
ostateczny wynik to 4:3 dla LKS Gąsawa. 
Druga część tego meczu była filmowana 
przez Telewizję Regionalną z Bydgoszczy i 
odtworzona w TV3 oraz 13 maja w 
Zbliżeniach TV2.

W niedzielę przeciwnikiem LKS Gą
sawa był beniaminek, Start Gniezno. Po 
dobrym meczu z Pomorzaninem licznie 
zebrani kibice, spodziewali się wysokie-

41-3
14-8
32-8
17-13
13-19
5-9

11- 24
12- 17
2-23
8-27

5
5
5
4
5
5
4
6
4

mezno 6 1 - у
JECEK MIELCARZEWI^

,.S ■

Akcja pod bramką LKS Gąsawa w czasie meczu Z Pomorzaninem Toruń 
fot. Jacek Mielcarze* “*

LKS Rogowo - LKS Gąsawa 7:4 - juniorzy rnj¿

W ramach rozgrywek eliminacyjnych w 
hokeju na trawie o mistrzostwo Polski w 
kategorii juniora młodszego rozpoczęła się 
runda rewanżowa. 8 maja w trudnych wa
runkach atmosferycznych (padający deszcz), 
swój mecz rozegrały drużyny LKS Rogowo 
i LKS Gąsawa. Do przerwy prowadziła 
drużyna z Gąsawy 3:2 natomiast po prze
rwie drużyna z Rogowa strzeliła swoim 
przeciwnikom pięć bramek tracąc jedną. 
Ostateczny wynik tego spotkania 7:4 dla 

LKS Rogowo. Bramki dla LKS . 
strzelili: Michał Jamiolowicz - Зі Ma 
Wrzesiński - 1, a dla LKS Rogowo: > 1 . 
ciej Czerwiński - 2, Łukasz Derezińs 
3, Mirosław Juszczak - 1, Mirosław K*  

czyńsld -1. ¿
18 maja drużyna LKS Gąsawa & 

będzie mecz z Pomorzaninem w 1 
niu a LKS Rogowo z MLKS Pałuk1 
Żninie.

JACEK MIELCARZE"1 <

VIII Ogólnopolski Bieg
im. Tomasza Hopfera w Janowcu

pozostali jednorazowy wstęp.
W biegu głównym w klasyfikacji ge

neralnej mężczyzn uczestnicy za zajęcie 
pierwszych trzech miejsc otrzymają na
grody pieniężne. Każdy uczestnik otrzy
ma pamiątkowy dyplom. W poszczegól
nych kategoriach wiekowych zawodnicy 
otrzymają nagrody rzeczowe.

Prowadzona będzie także klasyfika
cja zespołowa o miano najlepszego ze
społu. Warunkiem rywalizacji w niej jest 
ukończenie biegu przez minimum 4 
zawodników drużyny.

Program minutowy imprezy przedsta
wia się następująco: godz. 12w bieg klas I i 
II (dziewczynki), 12ю - kl. I i II chłopcy, 
1206 - kl. III i IV dziewczynki, 121* kl. III i 
IV chłopcy, 1215 - bieg główny, 1216 kl. V i
VI dziewczynki, 1221 kl. V i VI chłopcy, 
12“ - kl. VII i VIII dziewczynki, 12“ kl.
VII i VIII chłopcy.

Zgłoszenia do biegu głównego można 
przesyłać na adres: Zespół d/s Oświaty, 
Kultury i Sportu, ul. Szkolna 8, 88-430 
Janowiec Wlkp. z dopiskiem VIII Bieg im. 
T. Hopfera lub w dniu imprezy do godz IIм.

Informaq’e o biegach dla dzieci i mło
dzieży szkół podstawowych w Szkole Podsta
wowej im. T. Kościuszki w Janowcu Wlkp.

Rekord trasy Biegu im. T. Hopfera 
należy do Wiesława Pałczyńskiego 
(Zawisza Bydgoszcz) - 29:51, a wśród 
pań do Marii Wasiluk - 36:07.

ARKADIUSZ MAJSZAK

• 18 maja (sobota) 1600 Stadion 
Miejski w Żninie ul. Gnieźnieńska 7, 
mecz piłki nożnej o mistrzostwo woje
wództwa młodzika starszego Pałuczan
ka Żnin - Sparta Janowiec Wlkp.

• 19 maja (niedziela) 1130 Stadion 
Miejski w Żninie ul. Gnieźnieńska 7,
mecz piłki nożnej o mistrzostwo woje
wództwa juniora starszego Pałuczanka 
Żnin - Orzeł Kcynia

• 19 maja (niedziela) 1330 Stadion 
Miejski w Żninie ul. Gnieźnieńska 7, 
mecz piłki nożnej o mistrzostwo woje
wództwa młodzika młodszego Pałucza
nka Żnin - Orliki Bydgoszcz.

12 PAŁUKI 20/96

III Memoriał im. Ireny Liczbańskiej

Zwycięstwo Sokoła 
w Stęszewie

I Od 2 do 4 maja w Stęszewie 
i młodziczki Sokoła Mogilno

I i wzięły udział w III Memoria-
I __ _____ I le im. Ireny Liczbańskiej.

Turniej podzielony został na 
dwa etapy. Pierwszym był turniej trójek, 
drugim mecze szóstek. Każdy z etapów był 
punktowany oddzielnie i dopiero zsumo
wanie punktów ustalało ostateczną klasyfi
kację.

Turniej trójek
Pierwszy zespół Sokoła zagrał w skła

dzie: Izabela Głowacka, Beata Seidler, Wio
letta Pawłowska. Drugi zespół wystąpił w 
składzie Ewa Łaniecka, Anna Legutko. Te 
zawodniczki reprezentowały mogileńskie ba
rwy także w drugiej części turnieju.

I miejsce - SP2 Stęszew I (36 pkt.),
II - Sokół I Mogilno (33 pkt.), III 
miejsce - AZS Poznań (30 pkt.), XIV 
miejsce - Sokół II Mogilno (16 pkt ).

Turniej szóstek
W tej części rozgrywek zespofy podzie

lono na grupy. Sokół Mogilno zagrał w 
grupie A z zespołami SP2 Stęszew II, AZS 
Poznań, SP17 Gorzów Wlkp. Grano do 
jednego wygranego seta.

Wyniki Sokoła հտտ
Sokół - SP2 Stęszew II 15:6,Sokół' _ 

Poznań 15:11, Sokół - SP17 Gorzów ' 
15:13. Mecz z Gorzowem zawodnicza*  
gileńskiej drużyny przegrywały już - ՛ 
dzięki ambitnej grze wygrały 15:13-

W walce о I miejsce Sokół 
spotkał się ze zwycięzcą grupy В s“՜՜ n, 
szew I, wygrywając rywalizację w M 
ku 15.12. Soko№

Tę część turnieju wygrał zespor 
uzyskując 69 pkt. przed SP2 Stęszew 
pkt. i AZS Poznań - 50 pkt. |ą-

Ostateczna klasyfikacja turnieju ** 
dała następująco: jj.

I miejsce - Sokół Mogilno (117
SP2 Stęszew 1(116 pkt.), III - AZS^ Ղլ»յ7 
(110 pkt), IV - MOS Środa Wlkp-. Հ, 
Gorzów Wlkp., VI - SP2 Stęszew П,
SP2 Pudliszki, VIII - SP3 Września.

Drużyna Sokoła w głównej fe-
prezentowana była przez wychowa ՞ 
liksa Sokołowskiego. Najlepszą w u*  
ńskim zespole wybrano Ewę Łaniec 
gileńska drużyna otrzymała puchar 
wodniczki pamiątkowe medale. jq^aK



Mogilno

Przygotowania do Atlanty’96

Lgkazji Dnia Dziecka

/

WKS Grunwald Poznań - LKS Rogowo 
Pocztowiec Poznań - LKS Gąsawa

Mecze te odbędą się na sztucznej nawie
rzchni przy ul. Promienistej w Poznaniu, (jm) 

cki i warcaby 100-polowe Marian Skrzy
pczak (Mogilno), tenis stołowy Michał 
Sicracki (SKS), za koszykówkę Alojzy 
Śniegocki (CKR Bielice), piłkę nożną 
Marian Ozga (LKS Pogoń), za piłkę 
ręczną Edward Abram (Zespól Szkół), 
za piłkę siatkową kobiet Feliks Sokoło
wski (LKSS Sokół), za piłkę siatkową 
mężczyzn Maciej Adamski (LKSS So
kół) a za kolarstwo Józef Michalak i 
Ludwik Ciachera.

Jak powiedział Alfons Olszak repre
zentanci Mogilna wystartują w 7 dyscypli
nach (na 13 możliwych). Przewidywany 
jest udział 82-osobowęj reprezentacji gmi
ny, którą będą tworzyć 32 kobiety, 43 
mężczyzn i 7 osób towarzyszących.

22 maja w Żołędowie k/Bydgoszczy 
wystąpi jeszcze 10-osobowa drużyna łu
czniczek pod opieką Jadwigi Kotars
kiej, która na szczeblu wojewódzkim 
będzie walczyć o nominacje olimpijskie.

MAREK HOLAK

mimex), Zbigniew Walenciak (PKS), 
Leszek Adamski (LKSS Sokół), Zenon 
Łukasik (RDP), Barbara Szafarek 
(Zespół Szkół), Stanisław Wojtasińsld 
(CKR Bielice), Zbigniew Krzywy (RSP 
Iskra), Jan Gimbut i Zbigniew Bleja.

Zadaniem Komitetu jest pomoc w 
przygotowaniu młodzieży do wzięcia 
udziału w wielu dyscyplinach sportowych 
i godnego reprezentowania gminy Mo
gilno w Kruszwicy.

Powołany został również Komitet Wy
konawczy, którego członkom powierzone 
zostały określone dyscypliny sportowe.

Za przygotowanie młodych lekkoatle
tów odpowiadają: Michał Sieracki (SKS 
Mogilno), Kazimierz Patycki (CKR 
Bielice), Edward Abram (Zespól Szkól 
Mogilno), Henryk Pade (Klub Biegacza 
Mogilno). Za łucznictwo odpowiada Jad
wiga Kotarska (CKR Bielice), za strze
lectwo sportowe Hieronim Banaszkie- 
wicz (CKR Bielice), za pojedynek strzele-

drużyny: Pomorzanina Toruń, Startu 
Gniezno, Warty Poznań, Polonii Środa 
Wlkp., LKS Rogowo, Pocztowca Po
znań. Z Gąsawy będą grały dwie drużyny. 
Zwycięskie drużyny otrzymają puchary i 
nagrody a wszyscy uczestnicy drobne 
upominki i słodycze. (jm)

8. LKS Rogowo - KS Pomorzanin Toruń,
9. UKS Łubianka - LKS Gąsawa,

Runda IV 1 czerwca:
10. LKS Gąsawa - MLKS Pałuki Żnin,
11. KS Budowlani Łódź - LKS Rogowo,
12. KS Pomorzanin Toruń - UKS Łubia
nka.

Runda V 8 czerwca:
13. MLKS Pałuki Żnin - KS Pomorzanin 
Toruń,
14. LKS Rogowo - UKS Łubianka,
15. KS Budowlani Łódź - LKS Gąsawa.

JACEK MIELCARZEWICZ

rewanże
31 majagodz. 1645 Hiszpania - Holandia 
3 czerwca godz. 1645 Francja - Hiszpania 
7 czerwca godz. 1645 Holandia - Francja 

klasy V-VI
20 maja godz. 18м Wiochy - Niemcy 
24 maja godz. 18w Anglia - Polska 
27 maja godz. 18w Włochy - Anglia 
31 maja godz. 18м Polska - Niemcy 
3 czerwca godz. 18м Polska - Włochy 
7 czerwca godz. 18W Niemcy - Anglia

Otwarcie mistrzostw 20 maja o godz. 
16ю. Zakończenie, wręczenie wyróżnień 7 
czerwca o godz. 1915.

• 11 maja młodzicy młodsi Szubi- 
nianki' zremisowali w Janowcu Wlkp. z 
rówieśnikami z Janowca 4:4. Bramki 
strzelili: Bartek Szweda - 3, Tomasz 
Storzyński - 1.

Natomiast młodzicy starsi podejmo
wali drużynę Noteci z Łabiszyna i niestety 
(po pierwszej połowie prowadząc 2:1) 
ostatecznie przegrali 2:4. Bramki strzelili: 
Miłosz Bąbicki i Maciej Kowalski.(zj)

• 11 maja w Szubinie odbyła się druga 
runda eliminacyjna w piłce ręcznej chłop
ców. Z czterech drużyn reprezentujących 
cztery gminy - awans do X Igrzysk Olim
pijskich Sportowców Wiejskich Atlanta к/ 
Kruszwicy wywalczyła drużyna z Szubina, (zj)

• Po meczu piłkarskim seniorów 
Pałuczanki Żnin z Czarnymi Nakło w 
poniedziałek na pierwszym treningu odby
ła się konkretna rozmowa prezesa klubu 
Krystiana Stypczyńskiego z całą dru
żyną oraz z trenerami zespołu i kierowni
kiem drużyny. Przyczyna spotkania - kom
promitująca gra zespołu w ostatnim me
czu o mistrzostwo ligi okręgowej. (gb)

• Najlepsi zawodnicy swych zespołów
Krzysztof Straszewski (Unia Janiko
wo), Radosław Stelmaszewski (Palu- 
czanka Żnin) i Jacek Sejpold (Zagłębie 
Bielawy), piłkarze ligi okręgowej, za czer
wone kartki zostali odsunięci od udziału w 
trzech meczach. Kara Radosławowi Stel- 
maszewskiemu już minęła. Zawodnik ten 
będzie mógł grać w najbliższym meczu z 
Gopłem w Kruszwicy. (gb)

• Klasa A
Sparta Janowiec - Gwiazda Byd

goszcz 0:1, Victoria Kołaczkowo - Tar
pan Mrocza 1:2, Jacek Książek i 
Marek Szpriengiel, Zawisza II Byd-

Na 9 miejscu Orzeł Kcynia 16 punk
tów i na 10 miejscu Sparta Janowiec ze 
zdobytymi 11 punktami. (gb)

• Do rozgrywki finałowej Igrzysk
Olimpijskich Atlanta '96 sportowców 
wiejskich w warcabach stupolowych za
kwalifikował się zawodnik LKS Gąsawa 
J. Wielebski. (jm)

• W meczu o mistrzostwo klasy В 
grupy IV Zieloni Zalesie przegrali z LZS 
Świątkowo 2:9 (0:5).

Bramki dla gości zdobyli: L. Dob- 
rzykowski - 2, M. Łoboziak - 2, M. 
Górka, M. Gawron, P. Kaźmier- 
czak. J. Ścisły i samobójcza. (pk)

• 10 maja w Bytomiu odbyły się finały
Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży. Ja
ko pierwsi walki rozpoczęli judocy. Jedy
nym uczestnikiem reprezentującym gminę 
Szubin był Wojciech Świtała, który zajął 
IX miejsce (w rozegranych walkach jedną 
wygrał, a dwie przegrał). (zj)

• 4 maja wokół Jeziora Durowskiego
w Wągrowcu (12 km) odbył się IV Bieg 
Pałuków. Na starcie stanęło 20 zawodni
ków z różnych miast Polski. Impreza nie 
cieszyła się zainteresowaniem mieszkań
ców miasta. Na mecie najszybszy okazał 
się Robert Smuda z Gliwic przed Jaros
ławem Pestą z Poznania i Adamem 
Musiałem z Krzyża. (jóm)

• 5 maja odbyły się w Wągrowcu
mistrzostwa Pałuk w warcabach. Najlep
szym okazał się Tadeusz Grewling z 
Wągrowca. (jóm)

18 maja о 10м w Miejskiej Hali Sporto
wej w Żninie rozpocznie się turniej koszy
kówki o puchar kierownika Miejskiego 
Ośrodka Sportu w Żninie.

Zgłoszenia drużyn przed imprezą - wpi
sowe od ekipy wynosi 25 zł, limit wieku

Sympatyków piłki nożnej, rodziców oraz 
wszystkich, którzy chcieliby wesprzeć or
ganizatorów pucharami i nagrodami dla 
dzieci zapraszamy na otwarcie, a także na 
mecze.

Uczestnikom i kibicom życzymy dużo 
miłych, sportowych przeżyć.

JERZY KRYNICKI

przez Wydział Sędziowski Bydgoskiego 
Okręgowego Związku Piłki Nożnej wyka
zało, że był on w pracy po spożyciu 
alkoholu. Dożywotnio został zdyskwali
fikowany. Mecz pomiędzy LZS Uściko- 
wo a Notecią Łabiszyn będzie powtórzo
ny 29 maja (środa) о 1730 na boisku 
sportowym w Uścikowie.

GRZEGORZ BERDYSZ

Już tylko miesiąc pozostał do uroczys
tego otwarcia Atlanty'96 (15-16 czerw- 
Ca). W końcową fazę wchodzą intensywne 
Przygotowania mogileńskiej drużyny.

Formalne przygotowania rozpoczęły 
’* * 18$ jednak już 25 kwietnia 1995 r. 

owołany został wówczas Komitet Or
ganizacyjny Miasta i Gminy Mogilno X 
֊»rżysk Olimpijskich Sportowców Wiej- 

**teh Atlanta'96 k/Kruszwicy. W sklad 
Komitetu weszli: Jan Thiede (prze
wodniczący Rady Miejskiej), Stanisław 
Saganowski (burmistrz), Przemysław 
łajcherkiewicz (wiceburmistrz), Ro

tean Pawłowski (Komisja Oświaty, 
Kultury. Fizycznej...) Henryk Furtak 
£SL). Alfons Olszak (LZS), Michał 
teracki (SKS), Krzysztof Solarczyk 

rn arZ sPortowy)> Andrzej Bukowski 
L ank Gdański), Leszek Boruch (LKS 
°goń), Jan Wożniak (Mogileńskie 

Mebli), Bolesław Wojtasik 
՝W°ten-Parlinek). Leszek Drejling (Po-

junjorzy

Terminarz

0
 Organizatorem 

eliminacyjnych 
w hokeju na tr

Organizatorem rozgrywek 
i grupy drugiej 

, trawie w kate
gorii juniora młodszego jest 
Okręgowy Związek Hokeja 

a Trawie w Toruniu, który ustalił 
typujący terminarz rozgrywek: 

4 Runda II 18 maja:
■ KS Pomorzanin Toruń - LKS Gąsawa,
■ KS Budowlani Łódź - UKS Łubianka, 
• MLKS Pałuki Żnin - LKS Rogowo.

*Unda III 25 maja:
Pahdciżnin - KS Budowlani Łódź,

՝ 8 teaja (sobota):
Po. Grunwald Poznań - LKS Gąsawa

Poznań - LKS Rogowo 
---- teaja (niedziela) 

Turniej hokeja 
na trawie
Tradycyjnie jak co roku z okazji Dnia 

w 'ocka 25 maja na miejscowym stadionie 
, Gąsawie zostanie rozegrany turniej w

. *eJU na trawie dziecięcych drużyn rocz- 
Q ^4 i młodsi. Organizator - klub LKS 
^aawa i UKS Tarpan działający przy SP 
^Gąsawie zaprosili do tego turnieju

Mini Euro ’96
20 maja na boisku Szkoły Podstawowej 

Żninie rozpoczną się minimis- 
tów Wa ЕЦГ0РУ d’3 uajntlodszyph adep- 

gry w piłkę nożną. Do rozgrywek 
l0 °S|'° się siedem drużyn, które podzie- 

ne zostały na dwie grupy wiekowe: 
, 1 grupa - klasy Ѵ-ѴІ (rocznik 84-83) - 

uzużyny 
d 2 grupa. klasy Н-ІѴ (rocznik87-85)- 3 
uteżyny 
tan maja W °։jecno^c* opiekunów i kapi- 
jc 0՝՝/ drużyn odbyło się losowanie i przy- 

a krajów, które dane zespoły będą re- 
^®Z®ntować. W grupie Euro - 96 (szkoda, 

w rtenimislrzostwach) uczestni- 
*akże reprezentacja Polski, która 

na iУ n’e uzyskala awansu do gry w gronie 
¿Pszych na starym kontynencie.

»rnüny spotkań
20 W.II-IV 
2ą 8°dz 1645 Francja - Holandia 

teaja godz. 1645 Hiszpania - Francja

Dyskwalifikacja 
sędziego 
®°haterem meczu piłkarskiego o mis- 

klasy В seniorów pomiędzy 
pr Gscikowo a Notecią Łabiszyn był 
go ,adz^cy lo spotkanie sędzia, które- 
^Osu и* Пе interwencJe na boisku w 
door U do piłkarzy obu drużyn mogły 
tąj^ "'adzić do rozstroju nerwowego 
Post QZ,a*aczy jak i samych piłkarzy. 
|fa^24anie wyjaśniające prowadzone

FWhokeistów

goszcz - Pomorzanin Serock 1:0 Bała 
Czołówka:

1. Tarpan Mrocza 17 38 34-12
2. Zawisza II 17 38 53-17
3. Szubinianka 17 35 50-23

--- 1 gport szkolny ---------------------------------------

MIĘDZYSZKOLNA LIGA PIŁKI NOŻNEJ

8 maja na boisku SP2 w Żninie roze
grano pierwszą kolejkę wiosennej rundy 
międzyszkolnej ligi piłki nożnej szkół pod
stawowych.

Grupa I
SP Bożejewice - SP Jadowniki 4:0
Bramki: L. Zamiar - 4. 

tabela
1. SP Bożejewice 3 7
2. SP Brzyskorzystew 2 4
3. SP Słębowo 1 0
4. SP Jadowniki 2 0

7:2 
3:2 
0:1
1:6

Najskuteczniejszym strzelcem jest do
tychczas L. Zamiar - 5 bramek.

Grupa II
SP3-SP6 1:1
Bramki: S. Rosiak (SP 3), M. Dupeczek 
(SP6).
SP 1 (2 drużyna) - SP 2 (2 drużyna) 1:3 
Bramki: K. Gębka 1 (SP 1), Piotr Do- 
mowicz 1 (SP 2), M. Poliwka 2 (SP 2).
SP 2 (1 drużyna) - SP 1 (1 drużyna) 4:0

W punktacji na króla strzelców prowadzi

Bramki: J. Krysiński 1
wicz 2, A. Guziolek 1 

tabela

, Paweł Dorno-

1. SP2(1) 3 9 18:1
2. SP 2 (2) 3 4 6:10
3. SP6 3 3 2:2
4. SP3 2 շ 3:3
5. SP 1 (I) 2 1 1:5
6. SP 1 (2) 3 1 1:10

J. Krysiński - 5 bramek.

Klasy1II-V
Grupa 1

SP Bożejewice - SP Januszkowo 1:0 
Bramka: Tabaszewski.

tabela
1. SP Brzyskorzystew 1 3 5:0
2. SP Bożejewice 1 3 1:0
3. SP Januszkowo 2 0 0:6
Najwięcej bramek zdobył w tej grupie 
Lesiak - 2.

Grupa 2
SP 3 - SP 2 (3 drużyna) 0:4
Bramki: L. Cieśla 1, M. Stefanowski 2, 
D. Domagała 1.
SP 1 - SP 2 (4 drużyna) 7:0
Bramki: T. Myszkowski 3, Dojaś 2, Wa
wrzyniak 1, Burzych I.
SP2(1 drużyna) - SP 2 (5 drużyna) 11:0 
Bramki: Kubiak 2. Bielski 2. Kruzel 2, 
Danelski 3, Sztanga 1, Zakrzewski 1.

Najskuteczniejszy w tej grupie jest Piotr 
Bielski - 10 bramek.

JERZY KRYNICKI

tabela
1. SP2(1) 3 9 32:0
2. SP 1 3 9 16:1
3. SP 2 (3) 3 6 11:4
4. SP 2 (2) 2 3 3:9
5. SP3 2 0 1:9
6. SP 2 (4) 2 0 0:19
7. SP 2 (5) 3 0 0:21

CZWÓRBÓJ LEKKOATLETYCZNY
10 maja na stadionie w Żninie odbyły 

się zawody gminne w czwórboju dla dzie
wcząt i chłopców z rocznika 1982 i młod
szych. W zawodach wzięło udział 5 szkół, 
z których najlepsze drużynowo okazały 
się: SP 1 - dziewczynki i SP Bożejewice - 
chłopcy.

Wyniki drużynowe
Dziewczynki: SP 1 Żnin - 1197 pkt.; SP 3 
Żnin - 927 pkt.; SP 2 Żnin - 926 pkt.; SP 
Bożejewice - 623 pkt.; SP Brzyskorzys
tew - 501 pkt.
Chłopcy: SP Bożejewice - 1141 pkt.; SP 1 
Żnin -1129 pkt; SP 3 Żnin - 902 pkt.; SP 
2 Żnin - 851 pkt.; SP Brzyskorzystew - 
808 pkt

Pierwsze drużyny uzyskały prawo sta

rtu w zawodach rejonowych. Drużynę 
dziewcząt przygotowała Sława Mielcza
rek, chłopców Andrzej Kurek.

Punktacja indywidualna 
Dziewczynki: I - Renata Filipiak (SP 1) - 
337 pkt.; II - Agnieszka Piechowiak (SP 2)
- 276 pkt.; III - Beata Grochecka (SP 
Brzyskorzystew) - 253 pkt.; ГѴ - Małgorza
ta Przybyciel (Brzyskorzystew) - 248 pkt; 
V - Anna Rogaczewska (SP 3) - 244. 
Chłopcy: I - Artur Guziolek (SP 2) - 303 
pkt.; II - Daniel Trela (SP Brzyskorzys
tew) - 283 pkt, III - Tomasz Huś (SP 2) - 
275 pkt.; IV - Bartosz Domagała (SP 2)
- 273 pkt.; V - Łukasz Rybarczyk (SP 
Brzyskorzystew) - 270 pkt

JERZY KRYNICKI

ZAWODY LEKKOATLETYCZNE
Miejsko-Gminny Zespół Oświaty i 

Kultury w Łabiszynie informuje, że 4 
maja odbyły się gminne zawody lekko
atletyczne szkół podstawowych dla 
klas III-VIII. Organizatorami zawo
dów byli: SZS Łabiszyn, klub sportowy 
Noteć i Urząd Miasta i Gminy.

W imprezie uczestniczyło 343 ucz
niów ze szkół podstawowych z Jabłówka, 
Lubostronia, Łabiszyna i Ojrzanowa.

Zwycięzcy konkurencji dla klas III- 
VI

dziewczęta chłopcy
bieg na 60 m
Karina Romei Maciej Mikulan
skok w dal
Karina Romei Maciej Mikulan
rzut piłeczką palantową 
Bogusława Kucharska

Robert Kociński 
bieg na 400 m
Alina Forgiel Michał Szczepański 

Wyniki kokurencji dla klas VII-VIII 
dziewczęta 
bieg na 100 m: I - Małgorzata 
Janicka; II - Agnieszka Wujte- 
wicz; III - Agnieszka Buczek; 
pchnięcie kulą:I - Agnieszka Bu
czek; II - Ewa Kwiatkowska; III - 
Mariola Ćwiklińska;

skok w dal: I - Małgorzata Janicka; П - 
Iwona Konwińska: 1П - Aneta Cabala. 
bieg na 800 m: I - Małgorzata Janic
ka; II - Rita Kwiatkowska; III - 
Anna Fojutowska;

chłopcy
bieg na 100 m: I - Daniel Stępień; II
- Robert Palaszewski; III - Grze
gorz Stoliński:
pchnięcie kulą: I - Daniel Stępień; II - 
Patryk Borek; III - Adam Ślachciak: 
skok w dal: I - Daniel Stępień; II - 
Patryk Borek; III - Tomasz Żurko- 
wski ;
bieg na 800 m: I - Daniel Stępień; П - 
Patryk Borek; ІП - Tomasz Żurkowski 

Klasyfikacja zespołowa:
I - Szkoła Podstawowa w Łabiszynie

- opiekunowie: Anna Dąbkowska. Zbig
niew Frankowski;

II - Szkoła Podstawowa w Lubostro- 
niu - opiekun: Jacek Kaczmarek;

III - Szkoła Podstawowa w Ojrzano- 
wie - opiekun: Ewa Szmyt-Klecha ;

IV - Szkoła Podstawowa w Jabłówku
- opiekun: Rafał Kuśnierz.

Zwycięzcy poszczególnych konkurencji 
zakwalifikowali się do olimpiady Atlan- 
ta'96. która odbędzie się w Kruszwicy.

ANDRZEJ HLOND

ZAWODY LEKKOATLETYCZNE
10 maja w Kruszwicy na stadionie 

Gopła, na którym odbędą się Igrzyska 
Olimpijskie Atlanta ’96 sportowców 
wiejskich, odbyły się lekkoatletyczne Mi
strzostwa • Województwa Bydgoskiego 
Szkół Rolniczych. Zawodnicy Zespołu 
Szkół Rolniczych z Gąsawy zdobyli pięć 
medali: trzy srebrne i dwa brązowe. 
Srebrne medale wywalczyli: w skoku w

dal Jerzy Gąsiorowski. w biegu na 400 
m Kamila Morkowska, w biegu na 800 
m Roman Tański, a brązowe medale 
zdobyli: w skoku wzwyż (mimo kontuzji) 
Jerzy Gąsiorowski wynikiem 1.60 
(jego życiowy wynik 1.92) i w pchnięciu 
kulą Jarosław Sudoł. Uczniów tych 
przygotowali nauczyciele Elżbieta Ma
zana i Henryk Ciesielczyk. (jm) 

Turniej o puchar kierownika MOS

Koszykarze na start
zawodników - ukończony 20 rok życia.

Po turnieju przewidziano podsumowa
nie i zakończenie Żnińskiej Ligi Koszy
kówki.

Zapraszamy wszystkie chętne drużyny 
do gry a kibiców na trybuny. (kl)
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Orzeł Kcynia - Sparta Janowiec Wlkp. 3:2 (2:2)

Wyrównany mecz
W niedzielę 5 maja piłkarze 
Orla Kcynia podejmowali 
zawodników Sparty Jano
wiec Wlkp. w meczu o mis
trzostwo klasy A. W rundzie 

jesiennej był wynik remisowy 1:1. Mecze 
pomiędzy tymi drużynami mają pewną 
tradycję i ten niedzielny wywołał spore 
zainteresowanie gromadząc na trybu
nach kilkudziesięciu kibiców.

W 18 minucie za faul w polu karnym 
sędzia podyktował dla՝ Kcyni rzut kamy, 
który wykorzystał Piotr Luszczyński. Nie
długo kcyniacy cieszyli się prowadzeniem, 
gdyż w dwie minuty później Błażej Sztuba 
wyrównał na 1:1. W 35 minucie meczu 
sędzia drugi raz podyktował dla Orła za 
faul “jedenastkę” a Zbigniew Baczyński 
ładnym plasowanym strzałem uzyskał pro
wadzenie 2:1. Na pięć minut przed zakoń

czeniem pierwszej połowy janowiecczanie 
wyrównali na 2:2. Bramkę strzelił Mariusz 
Chrzanowski.

Po przerwie mecz do 75 minuty miał 
nadal wyrównany przebieg. Dopiero na 15 
minut przed końcem kcyniacy uzyskali wy
raźną przewagę, którą udokumentował Wo
jciech Woźniak strzelając gola w 80 minu
cie. Po ostrym starciu w 81 minucie kontu
zję odniósł bramkarz gości Piotr Ogór- 
kiewicz i musiał opuścić boisko.

Spotkanie sędziowali: Henryk Hoppe 
(główny), Edmund Maternowski i Ma
rek Dembowski (liniowi), wszyscy z Byd
goszczy.

Kolejny mecz mistrzowski piłkarze Or
ła Kcynia rozegrają 12 maja w Szubinie z 
Szubinianką, mającą szansę na awans do 
ligi okręgowej. Początek meczu o 153'3.

JÓZEF MAROSZ

Szubinianka Szubin - Orzeł Kcynia 7:1 (3:0)

Rywale zza miedzy 
pogonili Orła
12 maja w Szubinie drużyna MLKS 

Orzeł Kcynia rozegrała kolejny mecz o 
mistrzostwo ' klasy A z mającą jeszcze 
nadzieję na awans do ligi okręgowej 
Szubinianką. Drużyna gospodarzy obna
żyła w każdym calu braki piłkarskie 
gości. Kcyniacy ustępowali szubiniakom 
pod względem kondycyjnym, techni
cznym, pomysłowości gry, szybkości.

Pierwsza bramka dla Szubinianki padla 
już w 14 minucie spotkania. Jeszcze 
przez 20 minut goście próbowali nawią
zać walkę. Do przerwy piłkarze Szubi
nianki strzelili jednak dwa gole ustalając 
wynik pierwszej połowy na 3:0.

Po przerwie obraz gry nie uległ zmia
nie. Piłkarze z Szubina górowali szybko
ścią a efektem było strzelenie czterech 
kolejnych goli przy biernej postawie 
kcyńskiej obrony. Dopiero na kilka mi
nut przed końcem meczu sędzia za faul

bramkarza na Wojciechu Woźniaku 
(bramkarz otrzymał czerwoną kartkę) 
podyktował rzut kamy, który Piotr Łu- 
szczyński zamienił na bramkę. Był to 
honorowy gol dla Kcyni.

W sumie zwycięstwo Szubinianki bez
dyskusyjne i w pełni zasłużone. Łupem 
bramkowym podzieliłi się: Wiesław Maj
chrzak i Janusz Musial - po 2, Daniel 
Powala, Dariusz Maciejewski i Paweł 
Strzępek - po 1.

Warto dodać, że mecz toczył się w 
upale co jednak nie jest żadnym usprawie
dliwieniem dla piłkarzy Orła. Warunki po
godowe dla obydwu drużyn były jednakowe.

Kolejną rundę mistrzowską MLKS 
Orzeł Kcynia rozegra 19 maja, także na 
wyjeździe z drużyną bydgoskiej Gwiazdy 
mającą jeszcze pewne szanse na awans 
do ligi okręgowej. Początek meczu o 
godzinie llw. JÓZEF MAROSZ

Orzeł Kcynia - Zjednoczeni Trzemeszno 4:1 (2:1)

Hat trick
Przemysława Rybaka

W upalne niedzielne popołudnie 12 ma
ja juniorzy starsi z Kcyni podejmowali u 
siebie swoich rówieśników z Trzemeszna. 
Kcyńscy piłkarze po dwóch kolejnych pora
żkach na wyjeździe byli żądni zwycięstwa.

Pierwsza połowa meczu miała na ogół 
przebieg wyrównany. Pierwszą bramkę dla 
gospodarzy w 21 minucie strzelił Przemys
ław Rybak. Goście w kilka mimut później 
wyrównali. Na 6 minut przed przerwą pro
wadzenie 2:1 dla Orła po akcji uzyskał 
Przemysław Pilarski.

W drugiej odsłonie meczu goście zaata
kowali i przez prawie 12 minut nie 
schodzili z kcyńskiej połowy. Mieli też 
kilka okazji do wyrównania lecz dobrze 
spisywała się obrona kcyńska na czele z 
Mirosławem Szynakiewiczem, Pio
trem Celi i Piotrem Czerwińskim. 
Kilka udanych interwencji miał bram

karz Miłosz Nowak. Jak się później 
okazało to wszystko na co było stać 
gości. Z upływem czasu zaczęli do głosu 
dochodzić piłkarze z Kcyni przeprowa
dzając kilkanaście ładnych i składnych 
akcji. Rezultatem przewagi było strzelenie 
przez Przemysława Rybaka dwóch kolej
nych bramek (w 60 i 87 minucie meczu). 
Hat trick (może nietypowy) tego młode
go piłkarza. W pomocy dobrą partię 
rozegrali Krystian Idziński, Marcin 
Paszkiet i Mariusz Kwiatkowski.

W sumie zasłużone zwycięstwo 4:1 ju
niorów starszych z Kcyni.

Spotkanie sędziował Kazimierz Ba
czyński z Bydgoszczy.

Kolejny mecz mistrzowski MLKS Orzeł 
Kcyniarozegra 19 maja na wyjeździe z MLKS 
Pałuczanktt Żnin. Początek meczu 113!>.

JÓZEF MAROSZ

Noteć Łabiszyn - 1FC Brudzyń 1:1

Zwycięski

a
 W minioną niedzielę 12 ma

ja drużyna JFC Brudzyń udala 
się na swój pierwszy w run
dzie wiosennej mecz wyjaz

dowy. Ich przeciwnikiem była drużyna 
Noteci Łabiszyn. Gospodarze spotkania, 

pragnąc przedłużyć swe A-klasowe aspira
cje, musieli ten mecz wygrać. Przystąpili 
więc do spotkania zdeterminowani i bar
dzo bojowo nastawieni. Ta determinacja z 
każdą upływającą minutą stawała się coraz 
bardziej widoczna, jej efektem była nieste
ty coraz brutalniejsza gra. Piłkarze Noteci 
nie przebierali w środkach i raz za razem 
któryś z piłkarzy Brudzynia padał na mura
wę. W efekcie takiej gry trzech zawodni
ków gospodarzy otrzymało żółte kartki - 
choć ich zagrania kwalifikowały się na 
kartonik czerwony. Zawodnicy z Łabiszy
na starali się jak mogli najlepiej, jednak 
bramkę zdobyli z bardzo dyskusyjnego 
rzutu karnego. Z kolei zawodnicy z Bru- 

remis
dzynia przeprowadzili szereg kontrata
ków, z których tylko “szarża” Romana 
Kwiatkowskiego zakończyła się golem. 
Pierwsza połowa meczu remisowa, a druga 
to umiejętna gra w obronie piłkarzy 1FC i 
bardzo szybkie, niezwykle groźne kontry. 
Tak więc wynik remisowy 1:1 utrzymał się 
do końcowego gwizdka sędziego Romana 
Solarskiego z Bydgoszczy. W drużynie z 
Brudzynia szczególnie trzeba wyróżnić li
nię obrony w składzie: Artur Budnik, 
Zbyszek Marciniak, Ryszard Marci
niak, Wiesław Rożnowski i wspoma
gającego ich Andrzeja Kurzawę. Prag
nę jeszcze wspomnieć, iż wskutek bardzo 
ostrej gry poważnej kontuzji nabawił się 
Artur Budnik, którego w ostatniej sekun
dzie meczu bezpardonowo zaatakował za
wodnik Noteci. Mimo remisu lepszą druży
ną był zespół IFC Brudzyń, stąd tytuł 
artykułu.

MARIAN PAWLAK
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Sztuczna trawa w 2005 roku w Gąsawie
Sukcesy sportowców i szkoleniowców 

Ludowego Klubu Sportowego w Gąsawie w 
hokeju na trawie w skali regionu, kraju a 
nawet zagranicy są niezaprzeczalne. A do 
tego najwierniejsi kibice są w Gąsawie. Od 
wielu lat w sposób ciągły trwa rozwfój tej 
dyscypliny sportu w gminie Gąsawa. Nie 
sposób wymienić wszystkich osiągnięć w 
każdej kategorii wiekowej. Do najważnie
jszych można zaliczyć to, iż w najmłod
szych kategoriach, tj. dzieci i młodzików 
drużyny zajmują pierwsze miejsca. Nato
miast młodzież na przestrzeni kilkunastu 
lat zdobywała w Ogólnopolskich Sparta
kiadach Młodzieży złote i srebrne medale a 
w ubiegłym roku w kategorii juniora star
szego tytuł mistrza Polski. Amatorska 
drużyna seniorów plasuje się zawsze w 
ścisłej czołówce w ramach rozgrywek I ligi 
o mistrzostwo Polski. W swoim dorobku 
drużyna ta ma tytuł wicemistrza Polski i 
udział w europejskich rozgrywkach pucha
rowych w Zagrzebiu. Pierwszym sygnałem 
o możliwości wybudowania w Gąsawie 
sztucznej nawierzchni była obiebiica po
mocy wicewojewody bydgoskiego Euge
niusza Klopotka po zdobyciu tytułu 
mistrza Polski w Poznaniu przez drużynę 
z Gąsawy. W czasie spotkania w Urzędzie 
Wojewódzkim w Bydgoszczy wicewojewo
da potwierdził gotowość pomocy w tym 
przedsięwzięciu. Tym bardziej stawało się

to realne, gdy województwo bydgoskie 
zostało organizatorem II Ogólnopolskiej 
Olimpiady Młodzieży w sportach letnich, 
w których hokej na trawie jest jedną z 
dyscyplin olimpijskich. I od tego momen
tu władze gminy reprezentowane przez 
wójta Zdzisława Kuczmę oraz kierow
nictwo klubu rozpoczęło wszelkie możli
we starania by została wybudowana sztucz
na nawierzchnia w' Gąsawie. Ze strony 
najbardziej zainteresowanych czyli gąsa- 
wiaków zostały przygotowane i zapropo
nowane projekty, plany, kosztorysy, wyko
nawcy i wszystko to zostało zaakceptowa
ne przez władze wojewódzkie, które czyn
nie włączyły się w sprawę. Wicewojewoda 
Eugeniusz Kłopotek przesłał na ręce pre
zesa Urzędu Kultury Fizycznej i Turystyki 
w Warszawie Stefana Paszczyka pismo 
zapewniające o udzieleniu pomocy finan
sowej gminie Gąsawa w zakresie przygoto
wań podłoża do położenia sztucznej trawy 
i zakupu urządzeń wodnych. Także ze 
strony Gąsawy zostały przesłane pod ten 
sam adres odpowiednie pisma i dokumen
ty. Nadzieja rosła. W czasie spotkania z 
Jerzym Smorawińskim i Markiem 
Cichym, przedstawicielami władz Pol
skiego Związku Hokeja na Trawie w 
Poznaniu, także otrzymano słowne zape
wnienie o pomocy ze strony głównych 
władz hokeja na trawie. Z niecierpliwością 

w Gąsawie czekano na decyzję z góry " 
Warszawy. I doczekano się ale nie tej. 12 
marca 1996 r. na ręce wójta Gąsawy 
Zdzisława Kuczmy, Urząd Kultury Fizycz
nej i Turystyki, Departament EkonomicZ' 
no-Inwestycyjny w Warszawie przesłał pis
mo w sprawie wsparcia finansowego budo
wy boiska sportowego do gry w hokeja 
trawie ze sztuczną nawierzchnią. Nie będę 
cytował w całości tej odpowiedzi, może 
tylko najważniejsze argumenty, zdaniem 
autora przesądzające o niedofinansowanm 
jakiejś tam Gąsawy i ...uprzejmie inform0' 
jemy, że dofinansowanie realizacji teJ 
inwestycji będzie tylko możliwe w przyp0' 
dku ujęcia tego zadania w Ramowym 
Programie Rozwoju Bazy Sportowej d° 
2005 roku. ...zadania inwestycyjne, P° 
wypełnieniu odpowiedniego formula?20 
wniosku inwestycyjnego, poddane będO. 
przez Komitet Finansowy Banku Inicj0' 
tyw Gospodarczych BIG SA. i ^°d^ 
Programową d/s Inwestycji przy prezesi0 
UKFiT ocenie zasadności i efektywno^
realizacji...

...tylko najlepsze z nich mogą И02^ 
na dofinansowanie i jednocześnie t?1/0^ 
mujemy, że środki przeznaczone na ?° 
1996 zostały już wyczerpane przez Woj0' 
wódz two Katowickie...

Rzeczywiście, rozwój sportu na wsi ma 
ogromną przyszłość. (І01'

Huragan Dąbrówka - Pogoń Mogilno 2:2 (1:1)

Remis, który jest porażką
Spotkania derbowe mają to 
do siebie, że trzeba się li
czyć z każdym wynikiem. 
Nie inaczej było 12 maja na 

boisku w Dąbrówce. Zdecydowanie wyżej 
notowana i mająca aspiracje awansu do 
klasy okręgowej Pogoń, zaledwie zremi
sowała z broniącym się przed spadkiem 
Huraganem.

Pierwszą bramkę strzelił dla Huraganu 
w 20 min Ireneusz Musielewski, a

wyrównał w 22 min Zbigniew Jędrze
jczak. Poza tym w pierwszej połowie 
nic ciekawego się nie działo.

Druga odsłona to zdecydowana prze
waga Pogoni, jednakże bramkę w 73 
min strzela Piotr Majka i Huragan 
obejmuje prowadzenie. Wyrównuje, dob
rze tego dnia grający, Paweł Lewando
wski w 77 min.

Po wygranym przez Kujawiankę ostat
nim spotkaniu 6:1, dystans Mogilna do 

Strzelna wzrósł do 5 punktów, a do koń®3 
rozgry wek pozostało już tylko 5 koleje*՛  
Pomimo zdobycia punktu. Huragan spa®. 
na ostatnie miejsce w tabeli, ponieważ sWOI 
mecz wygrała Noteć Gębice.

Wszystko wskazuje na to, że gn’"13 
Mogilno w przyszłym sezonie nie bę^ie 
miała swego przedstawiciela w okręgów®® 
Do tej sprawy trzeba będzie powrócić P° 
zakończeniu sezonu. W najbliższej kolej®6 
Pogoń gra w Kościeszkach z Gopłem- „ 

MAREK HOLA*

Noteć Gębice - Czarn/Wierzchosławice 2:1 (1:1)

Trzeba walczyć do końca
W Gębicach wszyscy jeszcze mają na

dzieję, że Noteć zachowa klasę A tym 
bardziej, że w przyszłym roku klub ten 
obchodzi 75-lecie swego istnienia. No
teć Gębice jest najstarszym klubem pił
karskim na ziemi mogileńskiej.

W I połowie meczu z Czarnymi, Noteć 
miała zdecydowaną przewagę. Udokumen
towała to strzeleniem jednej bramki (Ma
rek Fredyk). W 45 min Czarni wyrów
nali po strzale Arkadiusza Kaźmier- 
czaka. Dobrą grę gospodarzy przypie

czętował w tym spotkaniu Marian Spy
chalski, strzelając zwycięską bramkę w 
II części spotkania. Noteć zdobyła 3 
bezcenne punkty, z czego wszyscy gębi- 
czanie są niezmiernie zadowoleni.

W najbliższej kolejce Noteć wyjeżdża 
na mecz do Polanowie, a Huragan Dąbró
wka do Markowie.

Tabela po XVII kolejkach
1. Kujawianka Strzelno 42 53:7
2. Pogoń Mogilno 37 46:14 

3. Kujawy Markowice 34
4. Gopło Kościeszki 30
5. Zjednoczeni Szarlej 22
6. Zjednoczeni II Trzemeszno 21
7. Piast Złotniki Kuj. 19
8. Czarni Wierzchosławice 19
9. Fregata Polanowice 19
10. Błękitni Cieślin 16
11. Noteć Gębice 13
12. Huragan Dąbrówka 11

MAREK

38:2^
35:2?
21:23
շշ:19
28:3!
29:34
28:49
19:37
23:4*
26:4*

IIOłA^

LZS Świątkowo - Orion Dziewierzewo 4:0 (2:0)

Rewanż w pełni udany
Bardzo dobrze rozpoczęli 
piłkarze LZS Świątkowo ru
ndę rewanżową piłkarskiej 
klasy В - grupa IV. Po zwy
cięstwie w Łabiszynie nad

Notecią 1:0 kolejne 3 pkt. piłkarze ze 
Świątkowa zdobyli 1 maja na boisku we 
Włoszanowie. Przeciwnikiem świątko- 
wian był zespół Oriónu Dziewierzewo - 
jedna z dwóch drużyn, z którymi w

rundzie jesiennej LZS Świątkowo zaznał 
goryczy porażki.

Cały mecz przebiegał pod dyktando 
gospodarzy, którzy udokumentowali swą 
wyższość strzelając 4 bramki. Na listę 
strzelców wpisali się: Marian Linette - 
22 min, Tadeusz Nawrocki - 24 min i 
dwukrotnie Marek Gawron - 53 i 77 min.

Na słowa uznania zasługuje jednak 
cała drużyna w składzie: Maciej Łobo-

LZS Świątkowo - Fala Głogówiec 7:0 (6:0)

Świątkowo na fali
8 maja we Włoszanowie rozegrano 

mecz rewanżowy finału Pucharu Polski na 
szczeblu PION LZS między drużynami LZS 
Świątkowo i Falą Głogówiec.

Drużyna gospodarzy po zwycięstwie w 
pierwszym meczu na wyjeździe 2:1 (bram
ki zdobyli Kaźmierczak i Łoboziak) przy
stąpiła do gry z dużymi szansami na awans

do finału. Szansy tej nie zaprzepaściła i 
odniosła pewne zwycięstwo 7:0.

Bramki zdobyli: Paweł Kaźmierczak -
3, M. Łoboziak - 2, M. Linette, J. Ścisły.

Przeciwnikiem w finale będzie zwycię
zca dwunteczu Orion Gogolinek - LZS 
Nowi Nowa Cerkiew.

Szubin

VIII Bieg im.
19 maja o godz. 1100 rozpoczyna się

VIII Bieg im. Stefana Bąka na dystansie 15 
km. Patronat nad biegiem objął Express 
Wieczorny, przewodniczącym Komitetu 

Stefana Bąka
Organizacyjnego jest Kazimierz Krzy- 
wdziński. Zgłoszenia do biegu przyjmo
wane będą do 30 minut przed startem. 
Noclegi dla chętnych zabezpieczone będą 

Józef 
Mariä"

Tadeusz Nawrocki, oraz Lech Dobrzyko«5^’ 
Łoboziak, Piotr SernP’՛՜՛ 

îtyszaru Kaźmierczak. rivtï*  Sobe/ 
Opiekunem zespołu jest WłodzisłaW K^՜ 
gier. PAWEL KAŹMIERCZAK

ziak, Piotr Kaźmierczak, Ma* 1 , 
Glowski, Zbigniew Kaczor, Ье°"Я,.г 
Głowsld, Mirosław Górka, 
Ścisły, Paweł Kaźmierczak, 
Linette, 
Gawron
Mariusz
Ryszard Kaźmierczak. Piotr

społu iest зѵюаим«" .«zPAWEŁ KAŹMIERCZAK

Droga LZS do finału 
Zieloni Zalesie - LZS 3:1Ó, 
LZS Świątkowo - Orion Dziewierzewo _ j 
LZS Świątkowo - Promień Szczepanowo 
LZS Świątkowo - Strażak Przechowo 
Strażak - LZS 1:2, Fala - LZS 1 :ź 
LZS - Fala 7:0

PAWEL KAŻMIERcZA

w Szubinie na koszt uczestnika >e . 
Wpisowe wynosi 3,50 zł. W ’’”Lje 
wpisowego uczestnicy otrzymają ”հ՜հ, 
na mecie (w razie upału na trasie), a 
posiłek oraz pamiątkowy medal. Z "^oli- 
wego zwolnieni są emeryci, którzy u 
czyli 60 lat oraz młodzież w շ 
szkolnych. Juniorki i juniorzy płac4 
zł. Przewidziano sporo nagród.
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dyrektor
Maria Filipiak

KOMUNIKAT
Dyrektor Zespołu do spraw Oświa

ty, Kultury i Sportu w Janowcu Wlkp., 
ul. Szkolna 8, tel. (0-534) 23-072 
zatrudni w placówce kulturalnej oso
bę o umiejętnościach muzyczno - ar
tystycznych. Od kandydata wymaga
na jest dyspozycyjność oraz posiada
nie zmysłu organizacyjnego. Prosimy 
o osobisty kontakt do dnia 20 czerwca 
1996 r. na wyżej wymieniony adres i 
przedłożenie obowiązujących doku
mentów osobowych.

PRZETARG
Zespół Szkół Rolniczych 88-430 

Janowiec Wlkp. ul. 3 Maja 30, teł. 
(o534) 23-046 ogłasza przetarg nieo
graniczony na uruchomienie kotłow
ni olejowej przy nowo budowanej 
sali gimnastycznej oraz podłączenie 
obiektów szkolnych.

Termin realizacji - 30.08.96 r.
Wadium w wysokości 5000 zł na

leży wnieść w kasie szkoły do dnia 
17.06.96 r. doM00

Postępowanie nie zostało poprze
dzone wstępną kwalifikacją.

Specyfikację istotnych warunków 
zamówienia (cena 10 zł) można ode
brać w siedzibie zamawiającego lub 
za zaliczeniem pocztowym.

Uprawniony do kontaktów z ofe
rentami jest mgr Ryszard Majch
rzak. Zamkniętą kopertę z ofertą 
oznaczoną “Oferta na uruchomienie 
kotłowni olejowej przy nowo 
budowanej sali gimnastycznej oraz 
podłączenie obiektów szkolnych” na
leży złożyć w sekretariacie szkoły.

Termin składania ofert upływa dnia 
18.06.96 r.,ol4°°.

Otwarcie ofert nastąpi dnia 1996 
06.18 o 1O00 w siedzibie zamawiają
cego pokój 19.

Postępowanie będzie prowadzone 
z zastosowaniem obowiązkowych pre
ferencji krajowych.

W postępowaniu mogą brać udział 
oferenci, którzy:

1) spełniają warunki zawarte w 
art. 22 Ustawy o zamówieniach pub
licznych.

2) nie podlegają wykluczeniu z 
postępowania na podstawie art. 19 
Ustawy o zamówieniach publicznych,

3) spełniają wszystkie wymogi 
określone w specyfikacji istotnych 
warunków zamówienia.

inż. Rajmund Wiśniewski
Żnin, ul. Pocztowa 2b, tel. 21-469

szlifowanie i tulejowanie bloków,
szlifowanie cylindrów samochodowych, motocyklowych, 
sPrężarek,
szlifowanie wałów korbowych,
szlifowanie i regeneracja głowic, zawory, gniazda,
Płaszczyzny,
regeneracja wałków rozrządu, czopy i otwory, Fiat 126 p, 
regeneracja łoży głównych C-360, SW-400, Żuk, FSO, 
ľegeneracja korbowodów

UWAGA
ROLNICY!
Spółdzielnia Rolni- 

^ö'Handlowa Rolnik w 
glinie autoryzowany 

ealer Hydro Poland 
Uwiadamia rolników i 
Producentów rolnych, że 
U(kiela kredytu na kup- 
n° nawozów Hydro.

Zapraszamy do maga- 
fynów w miejscowości: 
Z^in, ładowniki, Słębo- 
"4 Gąsawa.

CJ
0
CJ

Grabiarki firm Landis (USA) WMW (Niemcy) Serdi (Francja) 
Լյ՜ՕՏ, Strzelczyk, KZNS (Polska).

Okręgowa Spółdzielnia Mleczarska w Żninie, 
uk Mickiewicza 41, tek 21-653-4, fax 21-730 ogłasza 

przetarg ofertowy na sprzedaż 
autokaru Autósán H10-11

Nr rej. BYA 8S4C, r. 89
g Cena wywoławcza 50.000 zł + VAT. Oferty należy składać w sekretariacie 
J’otdzielni w zaklejonych kopertach z dopiskiem "OFERTA - AUTOKAR", w 
j^’Țrzekraczalnym terminie do 3.06.96 r. Szczegółowe informacje można uzyskać- 
U1*1* Transportu, tel. 20-406. Komisyjne otwarcie ofert nastąpi 4.06.96 r. 

y^^rzegamy prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyny.

fc-wi ■■-■Г-ПЖ.! A՝\

PRZETARG
Spółdzielnia Mieszkaniowa Kuja

wy w Barcinie ogłasza przetarg nieo- 
Sțaniczony na sprzedaż niżej wymie
nnych lokali mieszkalnych:
՜ Barcin ul. Mogileńska 1 - o pow. 

utytk. 43,51 m2 pow. mieszk. 28,82 
111 > lokal składa się z 2 pokoi, kuchni 
1 łazienki - cena wywoławcza 400 zł 
23 Im2 pow. użytk.

՝ Piechcin ul. Okrężna 17/20 - o 
użytk. 45,85 m2 pow. mieszk.

>37 m2, lokal składa się z 3 pokoi, 
uchni i łazienki - cena wywoławcza 

zł za 1 m2 pow. użytk.
1 postąpienie o 500 zł ogólnej war- 

ości mieszkania.
. ^zetarg odbędzie się 30.05.96 r. o

W siedzibie SM Kujawy w Barci- 
ľ.le przy ul. Mogileńskiej 1. Warun- 

przystąpienia do przetargu jest 
/Tlačenie wadium w wys. 10% ceny 
yțvolawczej, w kasie Spółdzielni naj- 
^iej do dnia 29.05.96 r.

Wadium wpłacone przez osobę, 
°ra wygra przetarg zaliczone zosta- 
e na poczet ceny nabycia. Wadium 

^Płacone przez osobę, która przetar- 
nie wygra zwrócone zostanie bez- 

śtednio po przetargu.
W wyniku ogłoszonego przetargu 

s4pi na rzecz osoby wygrywającej 
sUe'ar8 przydział spółdzielczego wla- 

°ściowego prawa do lokalu.
^Spółdzielnia zastrzega sobie pra- 

unieważnienia przetargu bez po- 
?2la przyczyny.

PRZETARG
Urząd Skarbowy, 88-400 Żnin, ul. 

KI. Janickiego 18, tel. (0-534) 20- 
694, fax 21-694 ogłasza przetarg dwu
stopniowy na remont instalacji cen
tralnego ogrzewania.

Warunkiem udziału w postępowa
niu o udzielenie zamówienia j est wnie
sienie wadium w wysokości 1000 zł 
w terminie do dnia 26 czerwca 1996 r. 
do 1300 w kasie Urzędu Skarbowego 
w Żninie ul. KI. Janickiego 18.

Za okres przetrzymywania wadium 
nie będą wypłacane odsetki.

Formularz zawierający specyfika
cję istotnych warunków zamówienia 
można odebrać osobiście w Urzędzie 
Skarbowym w Żninie, pokój nr 1.

Zamkniętą kopertę zawierającą ofe
rtę wstępną należy złożyć w Sekreta
riacie Urzędu Skarbowego w Żninie.

Koperta musi być oznaczona: 
“Oferta w sprawie przetargu dwusto
pniowego na remont instalacji centra
lnego ogrzewania”.

Pracownikiem uprawnionym do 
kontaktów z oferentami jest Czesław 
Piechocki.

Termin składania ofert wstępnych 
upływa dnia 26 czerwca 1996 r. o 
15 00 ՛

Otwarcie ofert dnia 27 czerwca o 
900 w siedzibie zamawiającego pokój 
nr 14.

Kryteria wyboru oferenta:
- świadczy prace w wysokiej jako

ści
- wykonuje je terminowo
- posiada pozytywne referencje
- zapewni minimum roczny okres 

gwarancji
- dysponuje środkami finansowy

mi niezbędnymi do realizacji zadania. 

Հ Punkty przyjmowania Л
reklam i ogłoszeń 

do tygodnika Pałuki՝.
Barcin, Sklep Papierniczy, plac
1 Maja
Dąbrowa Mogileńska,
Paweł Domagalski, bar 
Kcynia, sklep Rywal, Rynek 19 
Łabiszyn, kwiaciarnia, 
ul. Szubińska 22
Rogowo, sklep Skrzat,
ul. Kościelna 1
Szubin, Księgarnia Nowa,
ul. Młyńska 22
ul. Świerczewskiego 12 
Żnin, sklep Majster, ul. 
Kościuszki 1

Zgłoszenia przyjmujemy też 
telefonicznie (teł. 209-28) 

_______i w redakcji. J

Przepraszamy
Przepraszamy czytelników, kios

karzy i wszystkich, którzy nie mieli w 
poprzednim - 19 - numerze Pałuk 
wkładki Super-Tele. Przyczyną tego 
było dostarczenie nam mniejszej o 
ponad 300 egzemplarzy liczby do
datku. (mj)

OGŁOSZENIE
PKO-BP Oddział Wągro

wiec sprzeda działkę budowla
ną o powierzchni 787 m2 poło
żoną w Janowcu Wlkp. - Biela
wy.

Kontakt telefoniczny: Wą
growiec tel. (0-67) 620-504 w. 
36,15,29.

ZAKŁAD 
BLACHARSKO-DEKARSKI 

Mariusz Łuczak, 
Żnm, ul. Moniuszki 17, 

_________ teł. 22-881
wykonuje usługi: 

lepienie papy, smołowanie 
papy, rynny ocynkowane 
i PCV, dachówki i eternit 
Ceny konkurencyjne

OGŁOSZENIA
DZIAŁKI. LOKALE

□ Zamienię mieszkanie komunalne, 2 po
koje, łazienka, 50 m2, na parterze, na 
podobne lub większe na piętrze. Żnin, tel.
22- 008.
□ Sprzedam M-4 o powierzchni 65,4 m2 
w bloku wraz z budynkiem gospodarczym, 
garażem i działką 6 ar w miejscowości 
Sielec (gm. Żnin). Tel. (0-67) 613-097.
□ Firma handlowa poszukuje sklepu w 
ścisłym centrum Żnina. Teł. (0-56) 54-59- 
25.
□ Poszukuję mieszkania do wynajęcia - 
może być do remontu. Oferty proszę kie
rować do redakcji Patuk z dopiskiem ofer
ta nr 24.
□ Sprzedam działkę rzemieślniczo-budo- 
wlaną o powierzchni 1200 m2 w Żninie, 
teł. 22-469 po 17®.
□ Wynajmę dom na wsi. Janowiec, tel.
23- 386.
□ Zdecydowanie kupię mieszkanie 2-3 
pokojowe za gotówkę. Żnin, teł. 22-874 po 
20®.
□ Sprzedam działkę budowlaną pod zabu
dowę bliźniaczą przy ulicy Skrajnej. Tu- 
bisz, Żnin, ul. Gnieźnieńska 18.
□ Gospodarstwo rolne, Zbigniew Pantera w 
Obudnie sprzeda kombajn zbożowy bizon.
□ Zamienię mieszkanie w kcyni (M-3 
około 40 m:) na podobne w Szubinie. 
Oferty proszę kierować do redakcji Pałuk 
z dopiskiem Oferta nr 19/96.
□ Sprzedam działkę budowlaną 715 m2, 
tere uzbrojony, ogrodzony. Żnin, teł. 20- 
570.
□ Pracownik Pepsi poszukuje mieszkania. 
Oferty proszę kierować do redakcji Pałuk 
z dopiskiem Oferta nr 23/96.

MOTORYZACYJNE
□ Zamienię ciągnik C-360 na C-330. Cze- 
wujewo 50.
□ Sprzedam fiata 126 p. Piekarski, Posłu- 
gowo.
□ Sprzedam fiata 126 p, r. 89. Żnin, teł.
21-099  lub 20-077 do 15®.
□ Sprzedam fiata 126 p, r. 86, stan bardzo 
dobry. Żnin, ul. Kopernika 5/35 po 17®.
□ Sprzedani trabanta 601, r. 86 i żuka 
blaszak, r. 81. Rogowo, ul. plac Powstań
ców Wlkp. 25, tel. 24-238.
□ Sprzedam fiata 126p, r. 84, fawę TS 
350, r. 90. Janusz Konieczka, Annowo 4, 
gm. Gąsawa.
□ Sprzedam vw passat 1500 D, r. 80. 
Janowiec, tel. 23-662.
□ Sprzedam fiata 126 p, r. 84, stan dobry. 
Żnin, ul. Słoneczna 32/13.
□ Sprzedam fiata 126p, r. 82, stan dobry. 
Rzym 7, gm. Rogowo.
□ Sprzedam fiata 125p, skrzynia 5-biego- 
wa, r. 84, możliwość zamiany na 126p. 
Jadowniki Rycerskie 12.
□ Sprzedam pilnie wartburga, zamrażar
kę 300-litrową. Żnin, teł. 21-386.
□ Sprzedani trabanta 601. Teł. 20-396 po 
20®.
□ Sprzedam skodę S-100, r. 74. Marek 
Brzuchalski, Marcinkowo Górne 12/13.
□ Sprzedam opla kadetta 1.300 S, stan 
dobry, r. 81. Mięcierzyn 46, gm. Rogowo.
□ Mercedes 300 E, r 86, cena 30.000 zł, 1 
rejestracja X 95 r., biały, 5 biegów, ABS, 
centralny zamek, wtrysk, wspomaganie kie
rownicy, hak holowniczy, aluminiowe fel
gi, elektryczne lusterka, szyby, światła, 
komputer, alarm, szeroka listwa, termo
metr zewnętrzny, opony Michelin 205, 
pełna dokumentacja, atrakcyjny wygląd - 
sprzedam lub zamienię do 20.000. Teł. 
(0534) 24-237.
□ Sprzedam fiata 125՝p, r. 79. Łukomski, 
Kaczkowo.
□ Sprzedam fiata 126 p, r. 90. Wiadmość: 
ul. Mickiewicza 6/7 lub Browarowa 1/20; 
tel. 21-995.
□ Sprzedam 126 p, r. 87, stan bardzo 
dobry. Żnin, ul. Dąbrowskiego 57.
□ Sprzedam fiata 126p, r. 89, stan bardzo 
dobry. Tel. 847-455.
□ Sprzedam fiata 126 p, r. 84. Hieronim 
Janus, Budzislaw 24, tel. 24-938.
□ Sprzedam trabanta 601, r. 89. Tel. 21- 
513 (wieczorem).
□ Sprzedam motor CZ-175. Cena do uz
godnienia. Tel. 21-686.
□ Tanio sprzedam 126p, r. 79. Żnin, ul. 
Kopernika 6/56, țel. 20-141.
O Sprzedam vw passat, 1500 D, r. 80. 
Janowiec, tel. 23-662.
□ Sprzedam kawasaki KZ 400 J, stan 
bardzo dobry, cena do uzgodnienia. Żnin, 
tel. (0-534) 22-968 po 16®.
□ Sprzedam fiata 126 p, r. 85, cena 3.200 
zł. Kcynia, teł. 84-71-64.
□ Sprzedam Cinquecento, r. 92 lub zamie
nię na fiata 126 p, r. 92-93. Krzesiński, 
Janowiec Wieś.
□ Sprzedani fiata 126 p. Piekarski, Posłu- 

□ Sprzedam fiata 126 p, r. 84. Gogólkowo 
28.
□ Sprzedani fiata 126 p, r. 83 oraz oponę 
do bisa - nową. Żnin, tel. 21-276.
□ Sprzedam fiata tipo, r. 89, diesel, zielony 
metalik, alufelgi, hak holowniczy, alarm, 
RM. Żnin, tel. 20-267, 21-238.
□ Sprzedam żuka skrzyniowego, r. 86, 
fiata 126 p, r. 84. Żnin, tel. 22-815.
□ Sprzedam jawę 350, czarną, r. 91. Żnin, 
tel. 21-499.
□ Sprzedam skodę 105 l, r. 83 po remo
ncie. Maciej Hałas, Żnin, ul. Żytnia 10/17, 
tel. 22-868 po 18®.
□ Sprzedam lub zamienię forda scorpio 
2,4 1, r. 92, bogate wyposażenie, srebrny 
metalik. Zygmunt Lipidalski, Cerekwica 
30, gmina Żnin.
□ Sprzedam fiata 125 p, r. 88, stan dobry, 
5-biegowy, garażowany. Żnin, tel. 21-515.

KUPIĘ. SPRZEDAM
□ Padłe sztuki bydla i koni kupuję, także 
ubezpieczone. Tel. (0534) 24-320, prosić 
Laski Wielkie 86.
□ Sprzedam magnetowid royal na gwara
ncji. Rogowo, tel. 24-238.
□ Sprzedam meblościankę dziecięcą, ta- 
pczanik dziecięcy, komplet wypoczynko
wy - wszystko w dobrym stanie. Tel. 21- 
219.
□ Sprzedam atrakcyjną suknię ślubną. 
Żnin, tel. 21-386.
□ Sprzedam jałówki wysokocielne. Żnin, 
ul. 1 Stycznia 26, tel. 20-902.
□ Sprzedam gospodarstwo rolne 12 ha z 
budynkami. Eugenia Małkowska, Ustasze- 
wo.
□ Sprzedam pielnik do buraków. 
Franciszek Ślęzak, Murczyn.
□ Sprzedam dmuchawę do siana. Rogo
wo, Składowa 3.
□ Sprzedam kiszonkę buraczaną z 95 r. oraz 
nową dojarkę. M. Jakubek, Gącz 34.
□ Sprzedam okazałego fikusa, pralkę au
tomatyczną nową i lodówkę - stan bardzo 
dobry. Żnin, teł. (0534) 22-912. ,
□ Sprzedam suknię ślubną, używaną. Ża- 
rczyn, teł. 84 1-224.
□ Sprzedam stare meble. Szymańczak, 
Świątkowo 48.
□ Sprzedam aparaty słuchowe Bernafony. 
Janowiec, teł. 23-237.
□ Sprzedam organy casio CA 110. Jano
wiec, teł. 23-017.
□ Sprzedam radio radmor, stan, bardzo 
dobry. Janowiec 23-675.
□ Sprzedam krowę cielną, 9 miesiąc. Grze
gorz Ciupiński, Wenecja.
□ Sprzedam jałówkę na wycieleniu. Sla- 
bomierz, tel. 24-767.

USŁUGI
□ Videofilmowanie, fotografowanie, wese
la, śluby inne okazje. Sklep elektrotechnicz
ny, Robert Pochopień, Żnin, ul. 700-lecia 9.
□ Strzyżenie owiec i korekcja racic, Ro
gowo tel. (0534) 24-137.
□ Gabinet masaży Masteko, Żnin, ul. W. 
Pieniężnej 25/1 oferuje masaże: klasycz
ny, lecznicze-specjalistyczne, drenaż lim- 
fatyczny, techniki wschodnie. Żnin, tel. 
(0534)20-756.
□ Gabinet prywatny. Żnin, ul. Ogrodowa 8. 
Dr. n. med. Leopold Kokoszczyński specja
lista chirurg-ortopeda, chirurgia urazowa, 
profilaktyka i leczenie wrodzonego zwich
nięcia bioder u dzieci oraz innych wad 
wrodzonych i osteoporozy. Lek. med. Iwona 
Kokoszczyńska, specjalista dermatolog; przy
jmują dorosłych i dzieci, poniedziałki 16 м 
do 1730. Żnin, tel. 20-165, Bydgoszcz, tel. 
(0-52) 42-46-27.
□ Nowo otwarty zakład szewski, wszy
wanie zamków, ostrzeżenie noży, noży
czek. Żnin, ul. Spokojna 2.
□ Sprzedaż gazu z dostawą do domu oraz 
usługi transportowe żukiem (z dłużycą). Ta
niej. Żnin, ul. Leśna 8, teł. 22-119.

PRACA
□ Zatrudnię ekspedientkę i uczennicę do 
sklepu spożywczego. Żnin, tel. 21-286 po 
20®.
□ Gospodarstwo Rolne R.A Kaczmarek, 
Ryszewo, tel. 24-984, 88-422 Gościeszyn 
zatrudn pracownika z uprawnieniami na cią
gnik i kombajn zbożowy.
□ Poszukuję pracy: prawo jazdy - katego
rie BC, uprawnienia na sprzęt przeładu
nkowy. Tel. 23-517.՛
□ Absolwentka LO poszukuje pracy w 
sezonie letnim. Wiadomość: Cerekwica 
59/4 lub tel. grzeczn. 22-669.
□ Zatrudnię do pracy w gospodarstwie, 
kupię wał cambella - może być niekomp
letny. Jerzy Fik, Czewujewo 12, 88-420 
Rogowo.
INNE
Q Oddam żużel za darmo. Żnin, ul. Wiś
niowa 5.

gowo.
□ Sprzedam samochód seat ibiza 1,2, r.
90. Gąsawa, ul. Jasna 1.
□ Sprzedam fiata 125 p, r. 81. Żnin, tel.
22-119.
□ Sprzedam przyczepkę samochodową wa- 
snej produkcji, zamrażarkę mors na gwa
rancji. Żnin, tel. 22-214.

21.05.96 r , (wtorek) od 14® do 16® 
w Urzędzie Miejskim w Żninie, 

ul. 700-lecia 39, pokój nr 9 (parter), 
dyżur pełni radny

Krzysztof Jóźwiak
Przewodniczący Komisji 
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Kcynia

Wyróżniający w regionie - pracujący w ciasnocie
Ośrodek Kultury w Kcyni powołano 

do życia 19 lat temu. Na jego siedzibę 
wyznaczono parter zabytkowego XIX 
wiecznego dworku przy ulicy Libelta, 
będącego przed wojną własnością Złoto- 
wicza - właściciela jednej z kcyńskich 
cegielni. Siedziba Ośrodka Kultury po
została do dziś bez zmian - zmieniali się 
tylko dyrektorzy (w latach 1977-1983 
Jerzy Wawrzyniak, wiatach 1983-1989 
Marek Braunek).

Od siedmiu lat kcyńskim Ośrodkiem 
dyrektoruje z powodzeniem Jadwiga Ką- 
tnik. Placówka ma spore osiągnięcia na 
polu krzewienia życia kulturalnego Kcy
ni i regionu. Bez wątpienia należy do 
wyróżniających na Pałukach. Nie ma w 
Kcyni imprezy kulturalnej, rekreacyjno- 
sportowej, okolicznościowej, rozrywko
wej, której by nie organizował Ośrodek 
Kultury. Koniecznie trzeba w tym miejs
cu wspomnieć o organizacji corocznych 
kcyńskich imprez jak Zima na Pałukach

oraz Dni Kcyni.
Ważnym elementem pracy Ośrodka 

są formy edukacyjne. Zainteresowania 
artystyczne można realizować należąc 
do: zespołu folklorystycznego i kapeli 
Pałuki lub do Chóru Seniora Istnieją 
także sekcje: haftu, rzeźby, rękodzieła lu
dowego, rytmiłd, teatru małego aktora, 
nauki gry na instrumentach, aerobiku, pla
styki.

Stałe formy edukacyjne prowadzone 
były przez Ośrodek w sołectwach Pal- 
mierowo, Smogulecka Wieś, Szczepice. 
Ponadto uświetniano okolicznościowe 
uroczystości w Górkach Zagajnych, Chwa- 
liszewie, Dobieszewie, Szczepicach.

Kcyński Ośrodek Kultury prowadzi 
w czasie ferii zimowych, wiosennych i 
letnich tzw. półkolonie, organizując dzie
ciom czas wolny od nauki szkolnej.

Zmorą kcyńskiego Ośrodka Kultury 
jest ciasnota. Dysponuje on tylko trzema 
niewielkimi pomieszczeniami i to po czę- 
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© Z okazji urodzin babci Władysławie 
Karbowniczek wiązankę życzeń tak pięk
nych jak maj składają wnuki z rodzicami.

W dniu 19-tych urodzin dla Andrzeja 
W. najserdeczniejsze życzenia oraz speł
nienia marzeń życzy Justyna.

Kochanej mamusi Renacie Janowskiej z 
okazji urodzin moc serdecznych życzeń 
składa Mirka z rodziną.

Z okazji urodzin kochanej mamusi Re
nacie Janowskiej wiązankę najserdecznie
jszych życzeń ślą Ania i Arek.

Z okazji urodzin kochanemu Piotrkowi 
Wardzie ze Żnina wszystkiego najlepsze
go zdrowia, radości życzy babcia. 
Q Kochanemu Karolowi Pieluszczakowi z 

okazji 16-rocznicy urodzin wszystkiego 
najlepszego życzy mama.

Kindze Graczyk z okazji 13 urodzin 
dużo zdrowia, samych piątek życzy Asia 
Brzykcy.

Z okazji 18 urodzin Radkowi Kuberze 
spełnienia marzeń życzą rodzice z Asią i 
Rafałem.

Serdeczne życzenia z okazji 18 urodzin 
bratankowi Pawłowi Wesołowskiemu skła
da wujek Józef z synami.

© Z okazji 18 urodzin najserdeczniejsze 
życzenia dla Lidii Zabłockiej przesyłają 
rodzice z rodzeństwem.

Kochanemu dziadusiowi Bolesiowi Ba
rańskiemu z Rogowa dużo zdrowia z oka
zji urodzin życzy wnuczka Michasia.

Kochanemu Marcinkowi Ulatowskiemu 
z Gąsawy w dniu 6 urodzin dużo zdrowia 
uśmiechu życzy babcia Teresa.

Kochanemu tatusiowi Janowi Gracz z 
Cerekwicy dużo zdrowia z okazji urodzin 
tyczy córka Michasia.

Kochanej żonie i mamie Renacie Ja
nowskiej z okazji urodzin moc najserdecz
niejszych życzeń śle mąż z dziećmi.

Wandzie i Piotrowi Jabłońskim w dniu 
urodzin za troskę, miłość i opiekę dziękują 
kochające córki.

Katarzynie Krutkowskiej z okazji uro
dzin zdrowia, szczęścia i spełnienia naj
skrytszych marzeń życzy Jola i Radek.
© W dniu 50 urodzin Zdzisławie Płachec- 
•kiej dużo zdrowia i radości życzy mąż, 
dzieci i wnuki.

Moc najserdeczniejszych życzeń uro
dzinowych dla Eli H. z Mogilna ślą teścio
wie.
O Kochanej chrzestnej Emilii Lisieckiej z 
okazji 18 urodzin spełnienia marzeń życzy 
Mateusz z rodzicami i rodzeństwem.

W dniu 50 urodzin wszystkiego najlep
szego, zdrowia Henrykowi Każmiercza- 
kowi życzy żona z synami.

Z okazji 14 urodzin Tereni Siadak 
wszystkiego najlepszego życzą rodzice i 

siostry.
Ani Ćwiklak wszystkiego najlepszego 

z okazji urodzin oraz pomyślnego zdania 
matury życzy babcia Jadzia.

Halinie Musialowskiej wszystkiego naj
lepszego z okazji urodzin życzą Barbara z 
Krzysiem, Sylwia i Rafał z Klaudią.

Kochanej babci Musialowskiej z Obud- 
na z okazji urodzin wszystkiego najlep
szego tyczy wnuczka Monika z rodzica
mi.

Z okazji urodzin Jolanty Szybczyńskiej 
wszystkiego najlepszego oraz zdrowia i 
szczęścia życzą siostra i rodzice.

W dniu urodzin wiązankę najserdecz
niejszych życzeń i spełnienia najskryt
szych marzeń Grażynie Klimowicz - Mar
lena z Tomkiem.

Z okazji 21 urodzin zdania matury 
Rajmundowi Rybińskiemu wszystkiego 
najlepszego życzą rodzice i brat.

W 18 wiosnę życia Emilii Lisieckiej 
udanego startu w dorosłe życie życzy 
Matka Chrzestna z rodziną.

Z okazji 19 urodzin Szymanowi Po
piołkowi wszystkiego najlepszego dużo 
zdrowia życzą rodzice i brat

IMIENINY
Dla zawsze wesołej Joasi Cichowicz w 

dniu imienin 100 buziaków od rodziców i 
braci.
© Wiązankę najserdeczniejszych życzeń 
imieninowych Andrzejowi Buszkiewiczo- 
wi składa żona z dziećmi oraz babcia.

Kochanej babci Zofii Banasiak ze Sła- 
boszewka dużo zdrowia z okazji imienin 
ślą wnuczęta z Nowej Wsi.

Wiązankę serdecznych życzeń imieni
nowych Andrzejowi Malakowi ze Żnina, 
dużo zdrowia życzy żona i dzieci.

Serdeczne życzenia imieninowe dla 
Zofii Grocheckiej z Górek Zag. przesyła 
Ela z mężem i dziećmi.

Wiązankę najserdeczniejszych życzeń 
imieninowych dla Zofii Furmaniak z Woli 
życzą rodzice z rodzeństwem i babcią.

Wiązankę najserdeczniejszych życzeń 
imieninowych Andrzejowi Klimasowi 
zdrowia, szczęścia i radości przesyłają 
Kotulscy z Anią.

Z okazji imienin samych słonecznych, 
beztroskich dni i spełnienia marzeń Mag
dzie Tubisz życzy Marta.

S. H. Bajdziakom z okazji imienin 
wszystkiego najlepszego składa córka Ju
styna z Krzysztofem.
© Moc gorących życzeń imieninowych 
dla Zofii Czarneckiej z Nadborowa prze
syła syn Krzysztof z rodziną

Wiązankę najserdeczniejszych życzeń 
imieninowych Zofii Oracz życzy córka 
Violetta z mężem i dziećmi z Rogowa.

Najserdeczniejsze życzenia imienino
we Zofii Kwiatkowskiej składa rodź. Boj
ków.

Wszystkiego najlepszego, dużo zdro
wia z okazji imienin wujowi Andrzejowi 
Zabłockiemu z Nowej Wsi życzy chrześ
niak Maciej oraz Sylwia, Dorota i Ewelina.

Najserdeczniejsze życzenia imienino- 
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ści przejściowymi. Na tyle działających 
sekcji i kół to bardzo niewiele. Nieraz jest 
tak, że w tym samym pomieszczeniu jed
nocześnie ćwiczą i pracują dwie lub trzy 
sekcje.

Warunkami pracy Ośrodka Kultury 
w Kcyni powinny bardziej zaintereso

wać się lokalne władze samorządowe. 
Można poczynić starania, by cały zabyt
kowy dworek należał do Ośrodka (nie
zbędna wyprowadzka lokatorów z I pię
tra), można zabiegać o budynek obecne
go Zakładu Poprawczego z przeznacze
niem jego znacznej części na Ośrodek

Żnin

Podeptany
Na rogatkach Żnina między Żefamem, 

Zakładem Energetyki Cieplnej, hotelem 
Hewa, a ulicą Fabryczną rozciąga się oko
ło 5 ha pola, na którym Eugeniusz Micha
lski z Jaroszewa posiał pszenicę.

Kto trochę zna się na robocie w polu, 
ten wie, ile trudu trzeba sobie zadać, aby 
wyrosło na nim ziarno. Trud ten za nic 
mają ludzie. Skracają sobie drogę do mias
ta przez środek pola. Efektem tych prze- 

we i urodzinowe Sławkowi Lawińskiemu 
życzy żona Aliną rodzice i brat Wojtek.

Z okazji imienin Zofii Nowaczewskiej 
wszystkiego co najlepsze życzą Nowacze- 
wscy z Justynką.
© Dużo zdrowia i pogody ducha dla sole- 
nizantki Zosi Szymańskiej w dniu imienin 
życzą Grządzielowie z córkami.

Najserdeczniejsze życzenia imieninowe 
bratu i szwagrowi Andrzejowi Kapłońs- 
kiemu życzą siostra Maryla z mężem i 
dziećmi.

Najserdeczniejsze życzenia imieninowe 
kochanemu synowi i bratu Andrzejowi 
Kaplońskiemu życzą mama i brat Mariusz. 
© Zofii Butnej z okazji imienin najser
deczniejsze życzenia składają Bałowie. 
© Kochanej mamie Zofii Butnej z okazji 
imienin najserdeczniejsze życzenia skła
dają dzieci.
© Moc najserdeczniejszych życzeń imie
ninowych dla Iwony Bednarek życzy ko
leżanka Iwona.

W dniu imienin Zofii Rymer moc naj
serdeczniejszych życzeń i spełnienia ma
rzeń przesyłają Rutkowscy z dziećmi.

W dniu imienin kochanej Zofii Ciosk z 
Jadownik wszystkiego co piękne życzy 
Kazia z rodziną.

Wiązankę życzeń w dniu imienin dla 
Andrzeja Szpurki ślą teściowie.

Zdrowia i 100 lat życzą Zofii Skibińs
kiej ze Żnina mama i brat.

ROCZNICE
Kochanemu mężowi Michałowi w dru

gą rocznicę ślubu tysiąc buziaków śle żo
na Violetta.

Z okazji zawarcia związku małżeńskie
go Marzeny i Dariusza Plewa wszystkiego 
najlepszego tyczy mama z rodzeństwem.

Z okazji 11 rocznicy ślubu Marii i 
Tadeusza Dec serdeczne życzenia składają 
Braciszewscy.

Kochanym rodzicom Państwu Jakubia
kom w 35 rocznicę ślubu dużo zdrowia ślą 
Szymkowiakowie i Jakubiakowie.

W Dniu I Komuni Świętej Agnieszcze 
Szymkowiak najserdeczniejsze życzenia 
składają rodzice, dziadkowie, wujek Jarek.

INNE
Z okazji minionej trzeciej rocznicy na

szej znajomości kochanej Violi 1000 cału
sów przesyła Mirek.

Szczere podziękowania dla ks. Ryszar
da Kwiatkowskiego za tak wspaniałą at
mosferę jaką stworzył na pielgrzymce prze
syłają parafianki Angelika i Janetta.

Rewelacyjne pozdrowienia dla czado
wych ratowników Cipisa i Heńka przesy
łają fantastyczne blondynki. Czekamy!

Pozdrowienia dla Renia, Romana, Olką 
Roberta od Honoraty, Bożeny, Romki, 
Wieśki i Sylwii.
© Najlepsze życzenia wiosenne dla preze
sa stadionu ślą koleżanki i kolega.
© Miłe pozdrowienia dla Ali, Beni, Marka 
oraz Krystiana przesyła koleżanką z rodzi
nką.

DZIEŃ MATKI
Wiązankę serdecznych życzeń z okazji 

Dnia Mamy dla Czesławy R. i Barbary S. 
przesyłają Dorota i Zbigniew.

Z okazji Dnia Matki Barbarze Szym
czak wiązankę najserdeczniejszych życzeń 
przesyła córka Grażyna.

Kochanej mamie w Dniu Matki dużo 
zdrowia i szczęścia życzy córka Kasia 
Nowak.

W tym numerze nagrodę (10 zl) 
wylosowała Pani Krystyna Cichowicz z 
Szelejewa.

chleb
chadzek jest wydeptana na szerokość 
dwóch metrów ścieżka, która zaczyna się 
w miejscu, gdzie kończy się Żefam, a 
kończy przy hotelu.

Nawet nie będąc fachowcem można 
stwierdzić, że zmarnowano ponad pół hek
tara zboża. Potwierdza to Eugeniusz Mi
chalski. Mówi, że na ludzi nie ma silnych. 
Najpierw robią jedną drogę, a jak ta się 
popsuje, to wydeptują następną. Nie szanu
ją cudzej pracy. Może zawstydzą się patrząc 
na poniższe zdjęcie.

MARIA WARDA

PAŁUKI

APTEKI BARCIN ■ Apteka, ul. Polna 6
- poniedziałek-piątek 8°°-18M, sobota 8ю- 
13 ю, w niedzielę zamknięta, tel. 83-31- 
65.■ Apteka, pl. 1 Maja 13 - poniedziałek- 
piątek 8Ю-18 , soboty 8Ю-15Ю, tel. 83-
23-19.  DĄBROWA ■ Pod Lipami, co
dziennie 8Ю-15М, czwartki 13°°-18M. KCY
NIA ■ Pod Orłem, Rynek 8 - dni robocze
- S^’-ZO00, wolne soboty - 8М-14М, pracu
jące soboty 8Ю-18Ю, w niedzielę zam
knięta. Pełni całodobowy dyżur - domofon 
przy aptece lub tel. 847-317. MOGILNO
■ Do 23 maja dyżur nocny (pracownik na 
miejscu) pełni apteka Pod Eskulapem, ul. 
Hallera 31. SŻUBIN ■ W maju dyżur 
nocny - apteka Esculap przy ul. Bema 3, 
tel. 84-21-98. Przez cały czerwiec dyżur 
nocny (pracownik na miejscu) pełni apteka 
Pod Orłem, ul. 3 Maja 24, tel. 84-21-98. Pod 
Orłem - 2 maja 9ю-13ю, 3 maja nieczynną 4 
maja - 9М-13Ю ŻNIN ■ Do 23 maja 
pogotowie pracy (pracownik przychodzi na 
wezwanie - tel. 20-276) - Pałucka przy ul. 
Tysiąclecia. Od 24 maja dyżur nocny (pra
cownik na miejscu)) - Pharmakon.
SKLEPY i LOKALE DAMASŁAWEK
■ Kawiarnia Arthur w Domu Kultury - 
codziennie 17œ-23°°. JANOWIEC ■ Drink 
Bar, ul. 3 Maja 12 - codziennie 6M-2M.
■ Grand Caffe, ul. Dworcowa 20, codzien
nie 12ю-24ю. ■ Kawiarnia Słowianka, ul. 
22 Stycznia, codziennie 9Ю-15Ю. KCY
NIA ■ Delikatesy Wnoś, Rynek 21 - 
codziennie 10ю-24ю. ■ Delikatesy, ul. Po
znańska 43 - codziennie 7°°-24 , w nie
dzielę 10M-24w. MOGILNO ■ Bar As, 
Benedyktyńska 9, codziennie 16м-24м. ■ 
Bar Bistro, ul. 900-lecia 37, poniedziałek - 
sobota 16ю-24ю, w niedziele 14M-22M. ■ 
Bar Bosman, ul. J. Piłsudskiego, codziennie 
10ю-23ю. SZUBIN ■ Sklep Spożywczy 
GS, Rynek 1 - poniedziałek-sobota 6ю- 
24ю. ■ Delikatesy, ul. Nakielska 2 - co
dziennie 8M-23M, w niedzielę 8м-20ю. 
ŻNIN ■ Delikatesy, Jedynka, pl. Wolnoś
ci 7. Piątek-sobota czynne całą dobę, ponie- 
działek-czwartek 6 -21ю, niedziela 9ю- 
14ю. ■ Delikatesy Lusia, ul. Kopernika 5a
- poniedziałek-sobota 6Ю-23Ю, w niedzie
le i święta 9M-19M. ■ Kawiarnia Arkadia, 
ul. Aliantów 2, codziennie 10M-23M. ■ 
Cafe-bar Crocadero, ul. Czarnieckiego, 
codziennie 10ю-23ю. ■ Klub Disco-Brześć 
w Brzyskorzystewku: w dni powszednie 
18ю-22ю, w piątki 20M-2M, w soboty 
20ю-Зю, w niedziele 18ю-24ю. ■ Res
tauracja Chianti, ul. Mickiewicza, co
dziennie 8Ю-2Ю. ■ Kawiarnia Parkowa, 
ul. Szkolna 26, poniedziałki, wtorki i 
czwartki 16ю-23ю; w piątki, soboty i nie
dziele 16ю-24ю.

Kultury lub wybudować nowy budyne 
od podstaw.

Ośrodek Kultury' chcąc jeszcze lepteJ 
wypełniać swoją powinność wobec kcy
ńskiego społeczeństwą powinien mieÇ 
ku temu stworzone warunki. Ich zapew 
nienie jest obowiązkiem Rady. burm1S 
trza i Zarządu. Po prawie 20 latach pf86^ 
w trudnych warunkach należy się to Ośro
dkowi.

Kcynia powinna mieć Ośrodek Ku 
tury z prawdziwego zdarzenią Zainw’eS 
towanie w kulturę zwróci się z nawiązką

JÓZEF MARO®"

notesik 
bywalca

PALUCZANIN ŻNIN ** Հ'*  
V: Toy Story, dubb., USA b/o, 17ю Г 
V: Słodko-gorzki, polski, 15 1., 19ю. i*  * ,լ 
Prezydent-miłość w Białym Domu, USA 1 " 
18ю. Г 23 V: Farinelli - ostatni kastrat. bas
is Լ 17ю ORZEŁ KCYNIA Г 19 
Młodzi gniewni, USA 15 1, 16м i 18 A-au 
V: Jade. USA 15 L, 16w. WAWRZ’. 
MOGILNO 20-21 V: Siedem. USA*  J 
19ю 20-22 V: Toy Story. USA b/o, Vr- *
22-23 V : Prezydent - miłość w Białym D° 
KofocE^TYI WYSTĘPY: BARCj 

naia wiaowiskowo-sE“--9. (■ 25 maja, hala widowiskowo-sporțo^ 
17ю, wystąpi
JANOWIEC - iJ u.ajo, .. . e. 
targową Technikum Rolnicze, koncert 
społu O piatejpopołudniu z Domu Ku a 
w Mogilnie. ■ 25 maja, 12 '՛ ^ге- 
targową Technikum Rolnicze, koncén 
społów Żnińskiego Domu Kultury- A 
maja, 12м, scena targową Technikum 
nicze, koncert zespołów Nakielskieg0 
mu Kultury. ■ 25 maja, 12՜' ’-le
targową Technikum Rolnicze, koncén 
społu Piwni Chłopcy z Nowego Ton’?,
■ 26 mają 13ю, scena targowąTechn*  R 
Rolnicze, występ Orkiestry 
Rozmarynowskiego. ■ 26 maja, 14 > r 
targowa, Technikum Rolnicze, kon 
zespołu Leonard Luter z Bydgoszc . • 
26 maja, 15 ю, scena targowa, ^ec^՝ ¡ati‘ 
Rolnicze, koncert zespołu Zmiana Ki" .#՛ 
(jazz) z Bydgoszczy. ■ 26 maja, 
scena targowa, Technikum Rolnicze, ■ 
tęp zespołu Dzieci Boże z Kolor 
TRZEMESZNO ■ 24 maja, hala W^ 
wiskowo-sportowa na osiedlu P|8Sl -до 
kim, koncert zespołów Dżem i * 
WYSTAWY I MUZEA BISKUPjJ 

Rezerwat Archeologiczny, codzie^11 
-18ю. JANOWIEC © 25-26 majaJ'Oi 
sala gimnastyczna Technikum ^oln։ yjpK 
wystawa prac Waldemara Zyski z - 
Bydgoszcz KCYNIA © Ośrodek 
Wystawa pokonkursowa na plakat
eony 205 rocznicy Konstytucji 3 ,s 
MOGILNO © Mała Galeria baru r R).. 
pl. Wolności 1. Wystawa malarstwa 
szarda Sobkowiaka - cykl Drzewa- " ' $ 
gileńsld Dom Kultury Galeria 
holu kina Wawrzyn, ul. ks. P-„ jrI 
rzyniaka, wystawa malarstwa Mar11 ff-
- wystawa czynna poniedziałek-pw հ a. 
14. SZUBIN © Muzeum Ziem’ 
bińskiej, ul. Winnica 15. Gz?1111 # 
poniedziałku do piątku 10ю-13 ° 
środy i piątki 17ю-19ю. EkspozycJ && 
cjalna: Holandia (Dinxperlo-Szub' 
pozostałe: Wiosna na Pałukach, r. 
Szubina, Powstanie Wielkopolski^՛ Ry
cerstwo, Kolekcjonerstwo. © Izba
cji 16/2 Pułku Ulanów Wielkop0 ^y- 
im. gen. Gustawa Orlicz-Dresz« ^y¡el- 
stawa pamiątek 16/2 Pułku UłanoW^.^ji 
kopolskich czynna po zgłoszeniu- 
Jarocki, ul. Konopnickiej 10, -уцра 
WAPNO © Biblioteka Gminna-"-^e 
jest wystawa poświęcona probj ^ojnf 
historycznej głównie z okresu * elnrt 
światowej. WĄGROWIEC ©. pnapyrb 
Regionalne, wystawa grafik wy ¡c¡echa 
techniką sitodruku przez prof. " 
Miiileta - rektora Państwowej ? ¿u 
Szkoły Sztuk Plastycznych w r 
Wystawę można oglądać do 19
NECJA © Muzeum Kolei W^^Uț« 
w Wenecji koło Żnina (oddział,՛ rĄ» 
Ziemi Pałuckiej w Żninie), "՜ 
stała: Parowozy i inny tabor kol# շ^||Ս 
torowej. Codziennie od 9ю do 15 ՛ 
© Muzeum Ziemi Pałuckiej-
- ul. 700-lecia 24, od wtorku do P‘ą g|iś-
18ю, w poniedziałki - nieczynn^ . jty- 
pozycja stała: Dzieje miasta w
bitni ludzie Żnina. Do końca cz jo 
wtorku do niedzieli w godzinach p|ąs-
16ю wystawa czasowa twórczos 
tycznej Zbigniewa Piwońskiego- jo
pl. Wolności 11, czynna օ^^ճ*.  0^ 
piątku 9Ю-16Ю, w niedzielę 1° ՜ ՜ 
pozycja stała: Etnografia Pałuk-

ESS PAŁUKI TAXJJS»
NON STOP ŻNW {0-534’* ՜


